
ОФИЦИАЛЬНЫЙ 
ВЕСТНИК БЕЛОЗЕРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
№22 (58) (2021 год) часть 1

Приложение к районной газете «Белозерье»
   от 8 июля 2021 года

СОДЕРЖАНИЕ:  

Представительное Собрание  Белозерского  муниципального района 

РЕШЕНИЯ

-от 28.06.2021№32«О внесении  изменений в решение Представительного Собрания района от 11.12.2020№82»;
- от 28.06.2021№33 «Об  утверждении Положения о порядке назначения и проведения собраний, конференций граждан 
(собраний делегатов) в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов»;
- от 28.06.2021№34 «Об  утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан по вопросам вы-
явления мнения граждан о поддержке инициативных проектов»;
- от 28.06.2021№35 «Собрания района от 28.12.2020 № 88 (Порядок выдвижения, внесения, обсуждения, рассмо-
трения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора в Белозерском муниципальном райо-
не)»;
-от 28.06.2021№36 «О внесении  изменения в Положение о собраниях (конференциях), утвержденное решением 
Белозерского комитета районного самоуправления от 16.12.2005 года № 243 (с последующими изменениями и допол-
нениями)»;
-от 28.06.2021№37 «О  внесении  изменений  и  дополнений в Положение об опросе граждан в Белозерском муниципаль-
ном районе, утвержденное решением Белозерского комитета районного самоуправления от 27.12.2005 № 287 (с после-
дующими изменениями и дополнениями)».

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 28.06.2021  №32 

О внесении изменений в решение Представительного Собрания района 
от 11.12.2020  № 82

Руководствуясь ст.18 Устава района         Представительное Собрание Белозерского муниципального района
 РЕШИЛО:

   1. Внести в решение Представительного Собрания района от 11.12.2020 № 82 «О районном бюджете на 2021 год и 
плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения:

- пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2021 год: 
            общий объем доходов в сумме 635 771,9 тыс. рублей;
            общий объем расходов в сумме  632 373,1 тыс. рублей;
            профицит районного бюджета в сумме 3 398,8 тыс. рублей.»;
          - пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. Утвердить объем Дорожного фонда Белозерского муниципального района:
- на 2021 год в сумме 17 895,0 тыс. рублей;
- на 2022 год в сумме 14 674,4 тыс. рублей;
- на 2023 год в сумме 15 332,4 тыс. рублей.»;
          - пункт 20 изложить в следующей редакции:
«20. Утвердить объемы дотаций на  поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений:
- на 2021 год в сумме 19 948,9 тыс. рублей;
- на 2022 год в сумме 13 918,3 тыс. рублей;



2Официальный вестник   №22 (58) 8 июля  2021 года

- на 2023 год в сумме 15 510,6 тыс. рублей.»;
          - дополнить пунктом 24 в следующей редакции:
 «24. Утвердить объемы межбюджетных трансфертов, выделяемых на реализацию проекта «Народный бюджет» в 2021 

году, согласно приложению 16 к настоящему решению.»;
         - пункты решения 24-34 считать пунктами 25-35 соответственно;
         - в пункте 31 слова «приложению 16» заменить словами «приложению 17»;
- изложить приложение 2 «Объем доходов районного бюджета, формируемый за счет налоговых и неналоговых дохо-

дов, а также безвозмездных поступлений, на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» в новой редакции согласно 
приложению 1 к настоящему решению;

- изложить приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований   по разделам, подразделам классификации рас-
ходов на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему реше-
нию;

- изложить приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 
(программам и непрограммным направлениям деятельности), группам  видов расходов на 2021 год и плановый период 
2022-2023 годов» в новой редакции, согласно приложению 3 к настоящему решению;

- изложить приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и 
видам расходов в ведомственной структуре расходов районного бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 
годов» в новой редакции, согласно приложению 4 к настоящему решению;

- изложить приложение 10 «Распределение средств на реализацию муниципальных программ на 2021 год и плановый 
период 2022 и 2023 годов»  в новой редакции, согласно приложению 5 к настоящему решению;

- изложить приложение 11 «Объем доходов и распределение бюджетных ассигнований Дорожного фонда Белозерско-
го муниципального района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» в новой редакции, согласно приложению 6 
к настоящему решению;

          - изложить приложение 13 «Распределение  дотаций на  поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов поселений на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» в новой редакции, согласно приложению 7 к 
настоящему решению;

          - изложить приложение 14 «Объемы межбюджетных трансфертов, выделяемых органами местного самоуправ-
ления района бюджетам поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями, на 2021 год» в новой редакции, согласно приложению 8 к настоящему ре-
шению;

        - изложить приложение 15 «Объемы межбюджетных трансфертов, выделяемых на реализацию муниципальных 
программ Белозерского района на 2021 год» в новой редакции, согласно приложению 9 к настоящему решению;

        - дополнить приложением 16 «Объемы межбюджетных трансфертов, выделяемых на реализацию проекта «Народ-
ный бюджет» в 2021 году» в новой редакции, согласно приложению 10 к настоящему решению;

          - приложение 16 считать приложением 17.
     
2. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Белозерье» и разместить на официальном сайте Белозерско-

го муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района:  Е. В. Шашкин

                                                                           	                                						       Приложение 1	
                                                                                                                                            к решению Представительного Собрания района	
                                                                                                                                                   		                               от 28.06.2021  №32 
	                                 										          "Приложение 2	
	                                                                                                                      к решению Представительного Собрания района	
	                                                                                                                             «О районном бюджета на 2021 год и плановый 	
	                                                                                                                                                                      период 2022 и 2023 годов"	
	                                                                                                                                                                                  от 11.12.2020  № 82	
		
         Объем доходов районного бюджета, формируемый за счет налоговых и неналоговых доходов, 
                а также безвозмездных поступлений, на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов	 		
	

Код Наименование групп, подгрупп и статей доходов

2021 год 2022 год 2023 год

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 139 473,0 168 262,0 177 762,0

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 102 435,0 135 249,0 143 667,0

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 102 435,0 135 249,0 143 667,0

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

10 179,0 10 530,0 11 188,0



3Официальный вестник   №22 (58) 8 июля  2021 года

1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным за-
коном о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Фе-
дерации)

4 040,0 4 180,0 4 440,0

1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных 
и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежа-
щие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным за-
коном о федеральном бюджете в целях формирования до-
рожных фондов субъектов Российской Федерации)

40,0 41,0 42,0

1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, под-
лежащие распределению между бюджетами субъектов Рос-
сийской Федерации и местными бюджетами с учетом уста-
новленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по нормативам, установленным Феде-
ральным законом о федеральном бюджете в целях формиро-
вания дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

6 099,0 6 309,0 6 706,0

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 18 429,0 15 817,0 16 301,0

1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной систе-
мы налогообложения

14 468,0 15 456,0 15 915,0

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов дея-
тельности

1 970,0 0,0 0,0

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 91,0 95,0 98,0

1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения

1 900,0 266,0 288,0

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 850,0 1 519,0 1 580,0

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬ-
НОЙ СОБСТВЕННОСТИ

4 375,0 3 772,0 3 671,0

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 27,0 18,0 18,0

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕН-
САЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

205,0 0,0 0,0

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬ-
НЫХ АКТИВОВ

1 231,0 953,0 954,0

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 742,0 404,0 383,0

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,0 0,0 0,0

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 496 298,9 335 551,3 312 786,6

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ВЫШЕСТОЯЩИХ БЮД-
ЖЕТОВ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

488 362,2 335 551,3 312 786,6

ДОТАЦИИ БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
 РАЙОНОВ

129 474,6 91 436,0 84 993,9

2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 
Федерации

44 224,0 24 952,5 26 178,5

2 02 15002 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

41 535,4 22 768,3 15 100,2

2 02 15009 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов 
на частичную компенсацию дополнительных расходов на по-
вышение оплаты труда работников бюджетной сферы и иные 
цели

43 715,2 43 715,2 43 715,2

СУБСИДИИ БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ 160 699,9 44 735,8 28 215,2

2 02 20077 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на проектирование, строительство, реконструкцию и капи-
тальный ремонт объектов социальной инфраструктуры му-
ниципальной собственности за счет прочих безвозмездных 
поступлений в рамках подпрограммы "Физическая культура и 
массовый спорт" государственной программы "Развитие фи-
зической культуры и спорта в Вологодской области на 2021-
2025 годы"

35 017,3 0,0 0,0



4Официальный вестник   №22 (58) 8 июля  2021 года

2 02 20077 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на разработку 
проекта рекультивации земельных участков, занятых несанк-
ционированными свалками, в рамках подпрограммы "Разви-
тие системы обращения с отходами, в том числе с твердыми 
коммунальными отходами, на территории Вологодской обла-
сти" государственной программы "Охрана окружающей сре-
ды, воспроизводство и рациональное использование природ-
ных ресурсов на 2021-2025 годы"

0,0 8 410,0 0,0

2 02 20077 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на подготовку 
объектов теплоэнергетики, находящихся в муниципальной 
собственности, к работе в осенне-зимний период в рамках 
подпрограммы "Энергосбережение и повышение энергети-
ческой эффективности на территории Вологодской области" 
государственной программы "Развитие топливно-энергети-
ческого комплекса и коммунальной инфраструктуры на тер-
ритории Вологодской области на 2021-2025 годы" 

6 829,2 0,0 0,0

2 02 20299 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищ-
ного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости развития мало-
этажного жилищного строительства, за счет средств, посту-
пивших от государственной корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства

74 911,7 0,0 0,0

2 02 20302 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищ-
ного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэ-
тажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов

3 121,3 2 828,2 5 222,4

2 02 25169 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание 
(обновление) материально-технической базы для реализации 
основных и дополнительных общеобразовательных программ 
цифрового и гуманитарного профилей в общеобразователь-
ных организациях, расположенных в сельской местности и 
малых городах в рамках подпрограммы "Развитие общего 
и дополнительного образования детей" государственной 
программы "Развитие образования Вологодской области на 
2021-2025 годы"

0,0 0,0 4 705,5

2 02 25210 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на внедрение 
целевой модели цифровой образовательной среды в обще-
образовательных организациях и профессиональных образо-
вательных организациях

0,0 3 168,8 3 127,4

2 02 25228 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на оснащение 
объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологи-
ческим оборудованием

0,0 3 352,6 0,0

2 02 25304 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в государственных и муници-
пальных образовательных организациях

7 921,7 8 275,8 8 071,8

2 02 25304 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на проведе-
ние мероприятий по обеспечению условий для организации 
питания обучающихся в муниципальных общеобразователь-
ных организациях в рамках подпрограммы "Развитие обще-
го и дополнительного образования детей" государственной 
программы "Развитие образования Вологодской области на 
2021-2025 годы"

0,0 1 220,0 0,0

2 02 25497 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 
мероприятий по обеспечению жильем молодых семей в рам-
ках подпрограммы "Создание условий для обеспечения до-
ступным жильем граждан области" государственной програм-
мы "Обеспечение населения Вологодской области доступным 
жильем и создание благоприятных условий проживания на 
2021-2025 годы"

618,8 621,6 601,0

2 02 25511 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на проведе-
ние комплексных кадастровых работ в рамках подпрограммы 
"Повышение эффективности управления и распоряжения зе-
мельно-имущественным комплексом области" государствен-
ной программы "Совершенствование системы управления и 
распоряжения земельно-имущественным комплексом обла-
сти на 2021-2025 годы"

765,0 270,0 315,0



5Официальный вестник   №22 (58) 8 июля  2021 года

2 02 25555 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку 
государственных программ субъектов Российской Федера-
ции и муниципальных программ формирования современной 
городской среды

224,9 184,9 184,9

2 02 27112 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 
проведения капитальных ремонтов домов культуры в сельских 
населенных пунктах, за исключением домов культуры, распо-
ложенных на территориях административных центров муни-
ципальных районов в рамках подпрограммы "Сохранение и 
развитие культурного потенциала, документального наследия 
Вологодской области" государственной программы "Разви-
тие культуры, туризма и архивного дела Вологодской области 
на 2021-2025 годы"

2 249,2 0,0 0,0

2 02 27112 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на строитель-
ство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого 
водоснабжения в рамках федерального проекта "Чистая вода" 
в рамках подпрограммы "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на территории Вологодской 
области" государственной программы "Развитие топливно-э-
нергетического комплекса и коммунальной инфраструктуры 
на территории Вологодской области на 2021-2025 годы"

0,0 10 416,7 0,0

2 02 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспече-
ние развития и укрепления материально-технической базы 
сельских библиотек в рамках подпрограммы "Сохранение и 
развитие культурного потенциала, документального наследия 
Вологодской области" государственной программы "Разви-
тие культуры, туризма и архивного дела Вологодской области 
на 2021-2025 годы"

1 372,5 1 372,5 1 372,5

2 02 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на внедрение 
и (или) эксплуатацию аппаратно-программного комплек-
са "Безопасный город" в рамках реализации подпрограммы 
"Профилактика преступлений и иных правонарушений" госу-
дарственной программы "Обеспечение профилактики право-
нарушений, безопасности населения и территории Вологод-
ской области в 2021-2025 годах"

105,9 105,9 105,9

2 02 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на осущест-
вление дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в рамках под-
программы "Автомобильные дороги" государственной про-
граммы Вологодской области "Дорожная сеть и транспортное 
обслуживание в 2021–2025 годах"

3 144,2 3 144,2 3 144,2

2 02 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществле-
ние дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного значе-
ния для обеспечения подъездов к земельным 
участкам, предоставляемым отдельным категориям граждан 
в рамках подпрограммы "Автомобильные дороги"
 государственной программы Вологодской области
 "Дорожная сеть и транспортное обслуживание в 2021–2025 
годах" 

1 000,2 1 000,2 1 000,2

2 02 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на развитие мо-
бильной торговли в малонаселенных и  (или) труднодоступных 
населенных пунктах в рамках подпрограммы "Развитие тор-
говли" государственной программы "Экономическое разви-
тие Вологодской области на 2021-2025 годы"

410,7 364,4 364,4

2 02 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на муниципаль-
ных маршрутах регулярных перевозок по регулируемым та-
рифам в рамках подпрограммы "Транспортное обслуживание 
населения" государственной программы Вологодской обла-
сти "Дорожная сеть и транспортное обслуживание в 2021–
2025 годах"

3 447,4 0,0 0,0

2 02 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на строительство, реконструкцию и капитальный 
ремонт централизованных систем водоснабжения и водоот-
ведения

19 100,0 0,0 0,0

2 02 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию 
и проведение на территории муниципального образования по 
месту жительства и (или) по месту отдыха организованных за-
нятий граждан физической культурой в рамках подпрограммы 
"Физическая культура и массовый спорт" государственной 
программы "Развитие физической культуры и спорта в Воло-
годской области на 2021-2025 годы"

300,0 0,0 0,0



6Официальный вестник   №22 (58) 8 июля  2021 года

2 02 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 
проекта "Народный бюджет"

98,0 0,0 0,0

2 02 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 
мероприятий по предупреждению детского дорожно-транс-
портного травматизма в рамках подпрограммы "Безопас-
ность дорожного движения" государственной программы 
"Обеспечение профилактики правонарушений, безопасности 
населения и территории Вологодской области в 2021-2025 
годах"

61,9 0,0 0,0

СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ 197 847,7 199 039,5 199 237,5

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществле-
ние отдельных государственных полномочий в соответствии с 
законом области  от 28 апреля 2006 года № 1443-ОЗ ""О наде-
лении органов местного самоуправления муниципальных рай-
онов и городских округов Вологодской области отдельными 
государственными полномочиями в сфере архивного дела"" 
 

405,2 405,2 405,2

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осущест-
вление отдельных государственных полномочий в сфере меж-
бюджетных отношений в соответствии с законом области от 
6 декабря 2013 года № 3223-ОЗ "О наделении органов мест-
ного самоуправления отдельными государственными полно-
мочиями области по расчету и предоставлению дотаций на 
выравнивание бюджетной обеспеченности поселений бюд-
жетам поселений за счет средств областного бюджета"              

3 131,5 2 993,0 3 211,5

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осущест-
вление отдельных государственных полномочий в соответ-
ствии с законом области от 15 января 2013 года № 2966-ОЗ 
"О наделении органов местного самоуправления отдельными 
государственными полномочиями по отлову и содержанию 
безнадзорных животных"

88,2 88,2 88,2

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осущест-
вление отдельных государственных полномочий в соответ-
ствии с законом области от 25 декабря 2013 года № 3248-ОЗ 
"О наделении органов местного самоуправления отдельными 
государственными полномочиями по предупреждению и лик-
видации болезней животных, защите населения от болезней, 
общих для человека и животных"

10,4 10,4 10,4

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осущест-
вление отдельных государственных полномочий в соответ-
ствии с законом области от 10 декабря 2014 года № 3526-ОЗ 
"О наделении органов местного самоуправления отдельными 
государственными полномочиями в сфере организации де-
ятельности многофункциональных центров предоставления 
государственных и муниципальных услуг"

4 580,6 4 542,5 4 542,5

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспече-
ние дошкольного образования в муниципальных образова-
тельных организациях области, начального общего, основно-
го общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение дополни-
тельного образования детей в муниципальных общеобразо-
вательных организациях

158 011,2 158 011,2 158 011,2

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осущест-
вление отдельных государственных полномочий в соответ-
ствии с законом области от 17 декабря 2007 года № 1719-ОЗ 
"О наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными полномочиями в сфере обра-
зования"

12 362,4 14 766,4 14 766,4

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осущест-
вление отдельных государственных полномочий в соответ-
ствии с законом области от 10 декабря 2018 года № 4463-ОЗ 
"О наделении органов местного самоуправления отдельными 
государственными полномочиями по предоставлению еди-
новременной денежной выплаты взамен предоставления зе-
мельного участка гражданам, имеющим
 трех и более детей" 

5 215,3 5 215,3 5 215,3

2 02 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осущест-
вление полномочий по составлению (изменению)
 списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации

9,1 26,9 3,7



7Официальный вестник   №22 (58) 8 июля  2021 года

2 02 35134 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осущест-
вление полномочий по обеспечению жильем отдельных кате-
горий граждан, установленных Федеральным законом от 12 
января 1995 года N 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Ука-
зом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года N 
714 "Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечествен-
ной войны 1941 - 1945 годов"

0,0 0,0 0,0

2 02 35135 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осущест-
вление полномочий по обеспечению жильем отдельных кате-
горий граждан, установленных Федеральным законом от 12 
января 1995 года № 5-ФЗ ""О ветеранах""

1 384,3 663,0 666,6

2 02 35176 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осущест-
вление полномочий по обеспечению жильем отдельных кате-
горий граждан, установленных Федеральным законом от 24 
ноября 1995 года N 181-ФЗ ""О социальной защите инвали-
дов в Российской Федерации""

687,6 654,4 653,4

2 02 35303 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесяч-
ное денежное вознаграждение за классное руководство

9 343,2 9 343,2 9 343,2

2 02 35469 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на проведение 
Всероссийской переписи населения 2020 года

298,8 0,0 0,0

2 02 36900 05 0000 150 Единая субвенция бюджетам муниципальных районов 2 319,9 2 319,8 2 319,9

ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮДЖЕТАМ МУНИ-
ЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ 

7 227,4 340,0 340,0

2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муни-
ципальных районов из бюджетов поселений на осуществле-
ние части полномочий по решению вопросов местного значе-
ния в соответствии с заключенными соглашениями:

6 887,4 0,0 0,0

2 02 40014 05 1000 150 Антушевское поселение 609,7 0,0 0,0

2 02 40014 05 2000 150 Артюшинское поселение 663,2 0,0 0,0

2 02 40014 05 5000 150 г.Белозерск 4 040,5 0,0 0,0

2 02 40014 05 7000 150 Глушковское поселение 406,6 0,0 0,0

2 02 40014 05 1100 150 Куностьское поселение 557,2 0,0 0,0

2 02 40014 05 1300 150 Шольское поселение 610,2 0,0 0,0

2 02 49999 05 0000 150 Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов на комплектование книжных фондов муниципальных 
библиотек в рамках подпрограммы "Сохранение и развитие 
культурного потенциала, документального наследия Вологод-
ской области" государственной программы "Развитие культу-
ры, туризма и архивного дела Вологодской области на 2021-
2025 годы"

340,0 340,0 340,0

2 04 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ НЕГОСУДАРСТВЕН-
НЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

19,8 0,0 0,0

2 04 05020 05 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
негосударственными организациями получателям средств 
бюджетов муниципальных районов

19,8 0,0 0,0

2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 029,5 0,0 0,0

2 07 05020 05 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
физическими лицами получателям средств бюджетов муни-
ципальных районов

1 029,5 0,0 0,0

Итого 635 771,9 503 813,3 490 548,6

                                                                           	                                						       Приложение 2	
                                                                                                                                            к решению Представительного Собрания района	
                                                                                                                                                   		                            от 28.06.2021  №32 
	                                 										          "Приложение 6	
	                                                                                                                      к решению Представительного Собрания района	
	                                                                                                                             «О районном бюджета на 2021 год и плановый 	
	                                                                                                                                                                      период 2022 и 2023 годов"	
	                                                                                                                                                                                  от 11.12.2020  № 82	
		
                                                         Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам 		
                                                классификации расходов на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов			 
		
				                                                                                                                                                     (тыс.рублей)	



8Официальный вестник   №22 (58) 8 июля  2021 года

Наименование Раздел Под 
раз-
дел

Сумма		

2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 93 169,9 94 809,7 88 847,7

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Феде-
рации и муниципального образования

01 02 1 961,8 1 961,8 1 961,8

Функционирование законодательных (представительных) органов государ-
ственной власти и представительных органов муниципальных образований

01 03 3 962,6 3 642,4 3 642,4

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

01 04 21 983,0 22 012,1 22 012,1

Судебная система 01 05 9,1 26,9 3,7

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 7 339,9 5 863,0 5 863,0

Резервные фонды 01 11 0,0 500,0 500,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 57 913,5 60 803,5 54 864,7

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 2 381,6 2 381,6 2 381,6

Гражданская оборона 03 09 2 115,7 2 115,7 2 115,7

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности

03 14 265,9 265,9 265,9

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 30 145,7 21 824,7 22 482,7

Транспорт 04 08 3 554,1 0,0 0,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 17 895,0 14 674,4 15 332,4

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 8 696,6 7 150,3 7 150,3

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 111 098,4 14 832,1 7 275,9

Жилищное хозяйство 05 01 78 677,4 3 828,2 6 222,4

Коммунальное хозяйство 05 02 27 180,4 10 450,4 500,0

Благоустройство 05 03 250,8 203,4 203,4

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 4 989,8 350,1 350,1

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 153,3 9 552,7 642,8

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 06 03 10,4 10,4 10,4

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 142,9 9 542,3 632,4

ОБРАЗОВАНИЕ 07 272 971,2 279 328,6 282 609,1

Дошкольное образование 07 01 75 732,8 78 895,9 78 895,8

Общее образование 07 02 170 061,9 170 979,4 174 259,8

Дополнительное образование детей 07 03 11 539,4 11 530,8 11 530,8

Молодежная политика 07 07 359,3 319,3 319,3

Другие вопросы в области образования 07 09 15 277,8 17 603,2 17 603,4

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 33 624,9 28 667,1 28 667,2

Культура 08 01 33 624,9 28 667,1 28 667,2

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09 88,2 88,2 88,2

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09 07 88,2 88,2 88,2

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 15 715,5 14 877,4 14 850,3

Социальное обслуживание населения 10 02

Социальное обеспечение населения 10 03 8 613,6 7 862,5 7 835,4

Охрана семьи и детства 10 04 3 455,4 3 455,4 3 455,4

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 1 486,5 1 399,5 1 399,5

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 47 939,5 11 807,6 8 352,0

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13 10,0 0,0 0,0

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 13 01 10,0 0,0 0,0



9Официальный вестник   №22 (58) 8 июля  2021 года

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТ-
НОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

14 25 074,9 19 143,6 21 151,1

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

14 01 5 126,0 5 225,3 5 640,5

Иные дотации 14 02 19 948,9 13 918,3 15 510,6

В С Е Г О  Р А С Х О Д О В 632 373,1 497 313,3 477 348,6

Условно утверждаемые расходы  6 500,0 13 200,0

ИТОГО РАСХОДОВ 632 373,1 503 813,3 490 548,6

"

                                                                           	                                						       Приложение 3	
                                                                                                                                            к решению Представительного Собрания района	
                                                                                                                                                   		                            от 28.06.2021  №32 
	                                 										          "Приложение 7	
	                                                                                                                      к решению Представительного Собрания района	
	                                                                                                                             «О районном бюджета на 2021 год и плановый 	
	                                                                                                                                                                      период 2022 и 2023 годов"	
	                                                                                                                                                                                  от 11.12.2020  № 82	
		

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям
 (программам и непрограммным направлениям деятельности), группам  видов расходов на 2021 год 

                                                                                    и плановый период 2022-2023 годов						    
				  

Наименование РЗ ПР КЦСР			 
			 

КВР Сумма (тыс.рублей)	
	

2021 год 2022 год 2023 год

1 3 4 5 6 7 8 9

Общегосударственные вопросы 01  93 169,9 94 809,7 88 847,7

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и му-
ниципального образования

01 02 1 961,8 1 961,8 1 961,8

Обеспечение деятельности представитель-
ных  органов местного самоуправления 

01 02 92 0 00 00000 1 961,8 1 961,8 1 961,8

Расходы на обеспечение функций предста-
вительных органов

01 02 92 0 00 00190 1 648,6 1 648,6 1 648,6

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

01 02 92 0 00 00190 120 1 648,6 1 648,6 1 648,6

Реализация расходных обязательств муни-
ципальных образований области в части обе-
спечения выплаты заработной платы работ-
никам муниципальных учреждений

01 02 92 0 00 70030 313,2 313,2 313,2

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

01 02 92 0 00 70030 120 313,2 313,2 313,2

Функционирование законодательных (пред-
ставительных) органов государственной 
власти и представительных органов муници-
пальных образований

01 03 3 962,6 3 642,4 3 642,4

Обеспечение деятельности представитель-
ных  органов местного самоуправления 

01 03 92 0 00 00000 3 962,6 3 642,4 3 642,4

Расходы на обеспечение функций предста-
вительных органов

01 03 92 0 00 00190 3 340,5 3 233,5 3 233,5

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

01 03 92 0 00 00190 120 2 268,9 2 269,0 2 269,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 03 92 0 00 00190 240 1 071,5 964,5 964,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 92 0 00 00190 850 0,1 0,0 0,0



10Официальный вестник   №22 (58) 8 июля  2021 года

Реализация расходных обязательств муни-
ципальных образований области в части обе-
спечения выплаты заработной платы работ-
никам муниципальных учреждений

01 03 92 0 00 70030 408,9 408,9 408,9

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

01 03 92 0 00 70030 120 408,9 408,9 408,9

Осуществление переданных полномочий в 
области внешнего муниципального финансо-
вого контроля

01 03 92 0 00 90130 213,2 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

01 03 92 0 00 90130 120 203,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 03 92 0 00 90130 240 10,2 0,0 0,0

Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных админи-
страций

01 04  21 983,0 22 012,1 22 012,1

 Муниципальная программа "Обеспечение 
деятельности администрации Белозерского 
муниципального района и подведомственных 
учреждений" на 2021-2025 годы

01 04 50 0 00 00000 21 983,0 22 012,1 22 012,1

Основное мероприятие "Обеспечение дея-
тельности администрации Белозерского му-
ниципального района по выполнению полно-
мочий местного значения"

01 04 50 0 01 00000 21 983,0 22 012,1 22 012,1

Расходы на обеспечение функций муници-
пальных органов

01 04 50 0 01 00190 17 829,2 19 338,6 19 338,6

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

01 04 50 0 01 00190 120 15 280,3 14 759,7 14 759,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 04 50 0 01 00190 240 1 695,0 3 725,0 3 725,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 50 0 01 00190 850 853,9 853,9 853,9

Реализация расходных обязательств муни-
ципальных образований области в части обе-
спечения выплаты заработной платы работ-
никам муниципальных учреждений

01 04 50 0 01 70030 2 673,5 2 673,5 2 673,5

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

01 04 50 0 01 70030 120 2 673,5 2 673,5 2 673,5

Осуществление переданных полномочий по 
правовому обеспечению деятельности орга-
нов местного самоуправления

01 04 50 0 01 90110 818,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

01 04 50 0 01 90110 120 783,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 04 50 0 01 90110 240 35,0 0,0 0,0

Осуществление полномочий по созданию 
условий для обеспечения жителей поселе-
ния услугами связи, общественного питания, 
торговли и бытового обслуживания,  содей-
ствию в развитии сельскохозяйственного 
производства, созданию условий для разви-
тия малого и среднего предпринимательства

01 04 50 0 01 90150 84,7 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

01 04 50 0 01 90150 120 84,7 0,0 0,0

Осуществление части полномочий в сфере 
градостроительного и жилищного законода-
тельства

01 04 50 0 01 90210 424,1 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

01 04 50 0 01 90210 120 419,1 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 04 50 0 01 90210 240 5,0 0,0 0,0



11Официальный вестник   №22 (58) 8 июля  2021 года

Осуществление функций в сфере информа-
ционных технологий и защиты информации

01 04 50 0 01 90220 153,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

01 04 50 0 01 90220 120 153,0 0,0 0,0

Осуществление части полномочий по 
утверждению генер.планов, правил земле-
пользования и застройки, выдача разреше-
ний на строительство и ввод объектов в экс-
плуатацию, принятие решений о переводе 
жилых помещений в нежилые, согласование 
переустройства и перепланировки жилых по-
мещений, присвоение и изменение адресов 
объектам и др.

01 04 50 0 01 90270  0,5 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

01 04 50 0 01 90270 120 0,5 0,0 0,0

Судебная система 01 05 9,1 26,9 3,7

 Муниципальная программа "Обеспечение 
деятельности администрации Белозерского 
муниципального района и подведомственных 
учреждений" на 2021-2025 годы

01 05 50 0 00 00000 9,1 26,9 3,7

Основное мероприятие "Осуществление ад-
министрацией района переданных отдель-
ных государственных полномочий"

01 05 50 0 02 00000 9,1 26,9 3,7

Осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяж-
ные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

01 05 50 0 02 51200 9,1 26,9 3,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 05 50 0 02 51200 240 9,1 26,9 3,7

Обеспечение деятельности финансовых, на-
логовых и таможенных органов и органов фи-
нансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 7 339,9 5 863,0 5 863,0

Муниципальная программа «Управление му-
ниципальными финансами Белозерского му-
ниципального района на 2021-2025 годы»

01 06 33 0 00 00000 7 339,9 5 863,0 5 863,0

Подпрограмма "Обеспечение сбалансиро-
ванности районного бюджета и повышение 
эффективности бюджетных расходов на 
2021-2025 годы"

01 06 33 1 00 00000 50,0 50,0 50,0

Основное мероприятие "Формирование и пу-
бликация в открытых источниках
 информации о бюджетном процессе в рай-
оне"

01 06 33 1 03 00000 50,0 50,0 50,0

Расходы на обеспечение функций муници-
пальных органов

01 06 33 1 03 00190 50,0 50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 06 33 1 03 00190 240 50,0 50,0 50,0

Подпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальной программы 
"Управление муниципальными финансами 
Белозерского муниципального района на 
2021-2025 годы"

01 06 33 4 00 00000 7 269,9 5 793,0 5 793,0

Основное мероприятие "Обеспечение дея-
тельности финансового управления Бело-
зерского муниципального района, как от-
ветственного исполнителя муниципальной 
программы, организация и осуществление 
контроля за соблюдением законодательства 
РФ при использовании 
средств районного бюджета, а также матери-
альных ценностей, находящихся в собствен-
ности района"

01 06 33 4 01 00000 7 269,9 5 793,0 5 793,0

Расходы на обеспечение функций муници-
пальных органов

01 06 33 4 01 00190 5 229,0 5 229,0 5 229,0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

01 06 33 4 01 00190 120 4 313,5 4 318,5 4 318,5



12Официальный вестник   №22 (58) 8 июля  2021 года

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 06 33 4 01 00190 240 895,5 885,5 885,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 33 4 01 00190 850 20,0 25,0 25,0

Реализация расходных обязательств муни-
ципальных образований области в части обе-
спечения выплаты заработной платы работ-
никам муниципальных учреждений

01 06 33 4 01 70030 564,0 564,0 564,0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

01 06 33 4 01 70030 120 564,0 564,0 564,0

Осуществление переданных полномочий по 
осуществлению внутреннего муниципально-
го финансового контроля

01 06 33 4 01 90120 372,9 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

01 06 33 4 01 90120 120 371,9 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 06 33 4 01 90120 240 1,0 0,0 0,0

Осуществление полномочий  по организации 
формирования, утверждения, исполнения 
бюджета поселения и по организации работы 
по установлению, изменению и отмене мест-
ных налогов и сборов поселения

01 06 33 4 01 90140 1 104,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

01 06 33 4 01 90140 120 1 042,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 06 33 4 01 90140 240 62,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Повышение финансовой 
грамотности населения района"

01 06 33 5 00 00000  20,0 20,0 20,0

Основное мероприятие "Проведение меро-
приятий, направленных на повышение уров-
ня финансовой грамотности населения рай-
она"

01 06 33 5 01 00000  20,0 20,0 20,0

Мероприятия, направленные на повышение 
уровня финансовой грамотности

01 06 33 5 01 20580  20,0 20,0 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 06 33 5 01 20580 240 20,0 20,0 20,0

Резервные фонды 01 11 0,0 500,0 500,0

Резервные фонды 01 11 70 0 00 00000 0,0 500,0 500,0

Резервные фонды местных администраций 01 11 70 5 00 00000 0,0 500,0 500,0

Резервные средства 01 11 70 5 00 00000 870 0,0 500,0 500,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 57 913,5 60 803,5 54 864,7

Муниципальная  программа основных на-
правлений кадровой  политики в Белозер-
ском муниципальном районе на 2021 – 2025 
годы

01 13 28 0 00 00000 248,0 248,0 248,0

Основное мероприятие «Осуществление це-
левой подготовки кадров»

01 13 28 0 01 00000 155,0 155,0 155,0

Мероприятия по совершенствованию систе-
мы муниципальной службы и правового регу-
лирования организации и функционирования 
муниципальной службы

01 13 28 0 01 20210 155,0 155,0 155,0

Стипендии 01 13 28 0 01 20210 340 155,0 155,0 155,0

Основное мероприятие «Профессиональное 
обучение и переподготовка»

01 13 28 0 02 00000 68,0 68,0 68,0

Мероприятия по совершенствованию систе-
мы муниципальной службы и правового регу-
лирования организации и функционирования 
муниципальной службы

01 13 28 0 02 20210 68,0 68,0 68,0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

01 13 28 0 02 20210 120 20,3 0,0 0,0



13Официальный вестник   №22 (58) 8 июля  2021 года

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 28 0 02 20210 240 47,7 68,0 68,0

Основное мероприятие «Комплекс стимули-
рующих мер по закреплению кадров в райо-
не»

01 13 28 0 03 00000  25,0 25,0 25,0

Мероприятия по совершенствованию систе-
мы муниципальной службы и правового регу-
лирования организации и функционирования 
муниципальной службы

01 13 28 0 03 20210  25,0 25,0 25,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 28 0 03 20210 240 25,0 25,0 25,0

Муниципальная программа «Управление му-
ниципальными финансами Белозерского му-
ниципального района на 2021-2025 годы»

01 13 33 0 00 00000 17 142,2 14 666,5 14 666,5

Подпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальной программы "Управление му-
ниципальными финансами Белозерского му-
ниципального района на 2021-2025 годы"

01 13 33 4 00 00000 17 142,2 14 666,5 14 666,5

Основное мероприятие "Обеспечение дея-
тельности подведомственного учреждения 
МКУ "Централизованная бухгалтерия"

01 13 33 4 02 00000 17 142,2 14 666,5 14 666,5

Расходы на обеспечение деятельности (ока-
зание услуг) муниципальных учреждений

01 13 33 4 02 00590 12 431,2 12 431,2 12 431,2

 Расходы на выплаты персоналу казенных уч-
реждений

01 13 33 4 02 00590 110 10 890,4 10 890,4 10 890,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 33 4 02 00590 240 1 540,4 1 540,4 1 540,4

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 33 4 02 00590 850 0,4 0,4 0,4

Реализация расходных обязательств муни-
ципальных образований области в части обе-
спечения выплаты заработной платы работ-
никам муниципальных учреждений

01 13 33 4 02 70030 2 235,3 2 235,3 2 235,3

 Расходы на выплаты персоналу казенных уч-
реждений

01 13 33 4 02 70030 110 2 235,3 2 235,3 2 235,3

Осуществление функций по ведению бюд-
жетного (бухгалтерского) учета с составле-
нием бюджетной (бухгалтерской) отчетности

01 13 33 4 02 90230 2 475,7 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных уч-
реждений

01 13 33 4 02 90230 110 2 410,7 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 33 4 02 90230 240 65,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Обеспечение 
профилактики правонарушений, безопасно-
сти населения на территориии Белозерского 
муниципального района в 2021-2025 годах"

01 13 35 0 00 00000 50,0 35,0 35,0

Подпрограмма "Профилактика безнадзорно-
сти, правонарушений и преступлений несо-
вершеннолетних"

01 13 35 2 00 00000 50,0 35,0 35,0

Основное мероприятие "Обеспечение про-
филактики правонарушений, в том числе по-
вторных, совершаемых несовершеннолетни-
ми"

01 13 35 2 01 00000 50,0 20,0 20,0

Осуществление отдельных государственных 
полномочий  в сфере административных от-
ношений в соответствии с законом области 
от 28 ноября 2005 года № 1369-ОЗ "О наде-
лении органов местного самоуправления от-
дельными государственными полномочиями 
в сфере административных отношений"

01 13 35 2 01 72310 50,0 20,0 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 35 2 01 72310 240 50,0 20,0 20,0



14Официальный вестник   №22 (58) 8 июля  2021 года

Основное мероприятие "Совершенствова-
ние имеющихся и внедрение новых техноло-
гий и методов профилактической работы с 
несовершеннолетними, включая повышение 
эффективности межведомственного взаимо-
действия"

01 13 35 2 02 00000 0,0 15,0 15,0

Осуществление отдельных государственных 
полномочий  в сфере административных от-
ношений в соответствии с законом области 
от 28 ноября 2005 года № 1369-ОЗ "О наде-
лении органов местного самоуправления от-
дельными государственными полномочиями 
в сфере административных отношений"

01 13 35 2 02 72310 0,0 15,0 15,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 35 2 02 72310 240 0,0 15,0 15,0

Муниципальная программа «Управление и 
распоряжение муниципальным имуществом 
Белозерского муниципального района на 
2020-2025 годы»

01 13 48 0 00 00000 5 731,3 4 948,4 4 948,4

Основное мероприятие «Осуществление ка-
дастрового учета объектов недвижимости и 
земельных участков»

01 13 48 0 01 00000 470,0 470,0 470,0

Выполнение других обязательств государ-
ства

01 13 48 0 01 20520 470,0 470,0 470,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 48 0 01 20520 240 470,0 470,0 470,0

Основное мероприятие «Проведение работ 
по оценке стоимости аренды, продажи или 
залоговой стоимости объектов»

01 13 48 0 02 00000 100,0 100,0 100,0

Оценка недвижимости, признание прав и ре-
гулирование отношений по государственной  
(муниципальной)  собственности

01 13 48 0 02 20510 100,0 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 48 0 02 20510 240 100,0 100,0 100,0

Основное мероприятие «Содержание объ-
ектов муниципальной собственности, нахо-
дящихся в казне муниципального имущества 
Белозерского муниципального района»

01 13 48 0 03 00000 143,6 143,6 143,6

Выполнение других обязательств, связанных 
с содержанием имущества, находящегося в 
казне района

01 13 48 0 03 20530 143,6 143,6 143,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 48 0 03 20530 240 108,0 108,0 108,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 48 0 03 20530 850 35,6 35,6 35,6

Основное мероприятие «Обеспечение дея-
тельности Управления имущественных отно-
шений»

01 13 48 0 04 00000 4 940,6 4 161,1 4 161,1

Расходы на обеспечение функций муници-
пальных органов

01 13 48 0 04 00190 3 564,8 3 564,9 3 564,9

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

01 13 48 0 04 00190 120 3 035,2 3 035,3 3 035,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 48 0 04 00190 240 499,5 499,6 499,6

Исполнение судебных актов 01 13 48 0 04 00190 830 10,0 10,0 10,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 48 0 04 00190 850 20,1 20,0 20,0

Реализация расходных обязательств муни-
ципальных образований области в части обе-
спечения выплаты заработной платы работ-
никам муниципальных учреждений

01 13 48 0 04 70030 596,2 596,2 596,2

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

01 13 48 0 04 70030 120 596,2 596,2 596,2



15Официальный вестник   №22 (58) 8 июля  2021 года

Осуществление полномочий по владению, 
пользованию и распоряжению имуществом, 
находящимся в муниципальной собственно-
сти, и обеспечение выполнения работ, не-
обходимых для создания искусственных зе-
мельных участков для нужд поселения

01 13 48 0 04 90190 344,2 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

01 13 48 0 04 90190 120 335,7 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 48 0 04 90190 240 8,5 0,0 0,0

Осуществление земельного контроля в гра-
ницах поселения

01 13 48 0 04 90200 435,4 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

01 13 48 0 04 90200 120 426,9 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 48 0 04 90200 240 8,5 0,0 0,0

Основное мероприятие «Реализация реги-
онального проекта «Финансовая поддержка 
семей при рождении детей» в части органи-
зации и предоставления денежной выплаты 
взамен предоставления 
земельного участка гражданам, имеющих 
трех и более детей»

01 13 48 0 P1 00000 77,1 73,7 73,7

Осуществление отдельных государственных 
полномочий в соответствии с законом обла-
сти "О наделении органов местного самоу-
правления отдельными государственными 
полномочиями по предоставлению едино-
временной денежной выплаты взамен пре-
доставления земельного участка гражданам, 
имеющим трех и более детей"

01 13 48 0 P1 72300 77,1 73,7 73,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 48 0 P1 72300 240 77,1 73,7 73,7

 Муниципальная программа "Обеспечение 
деятельности администрации Белозерского 
муниципального района и подведомственных 
учреждений" на 2021-2025 годы

01 13 50 0 00 00000 33 283,5 39 782,1 33 843,3

Основное мероприятие "Обеспечение дея-
тельности администрации Белозерского му-
ниципального района по выполнению полно-
мочий местного значения"

01 13 50 0 01 00000 1 537,7 1 072,6 1 069,0

Расходы на обеспечение функций муници-
пальных органов

01 13 50 0 01 00190 1 031,8 1 072,6 1 069,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 50 0 01 00190 240 899,3 990,1 986,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 50 0 01 00190 850 132,5 82,5 82,5

Проведение аварийно-спасательных меро-
приятий

01 13 50 0 01 20030 389,9 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 50 0 01 20030 240 389,9 0,0 0,0

Осуществление полномочий по определению 
стоимости услуг, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по погре-
бению

01 13 50 0 01 90260  4,7 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 50 0 01 90260 240 4,7 0,0 0,0

Осуществление полномочий по созданию, 
содержанию и организации деятельности 
аварийно-спасательных служб и (или) ава-
рийно-спасательных формирований на тер-
ритории поселения

01 13 50 0 01 90280 111,3 0,0 0,0



16Официальный вестник   №22 (58) 8 июля  2021 года

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 50 0 01 90280 240 111,3 0,0 0,0

Основное мероприятие "Осуществление ад-
министрацией района переданных отдель-
ных государственных полномочий"

01 13 50 0 02 00000 2 387,0 1 553,2 1 603,2

Осуществление отдельных государственных 
полномочий в соответствии с законом обла-
сти от 10 апреля 2020 года № 4687-ОЗ "О на-
делении органов местного самоуправления 
Вологодской области отдельными государ-
ственными полномочиями по подготовке и 
проведению Всероссийской переписи насе-
ления 2020 года"

01 13 50 0 02 54690  298,8 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 50 0 02 54690 240 298,8 0,0 0,0

Осуществление отдельных государственных 
полномочий в соответствии с законом обла-
сти  от 28 апреля 2006 года № 1443-ОЗ "О на-
делении органов местного самоуправления 
муниципальных районов и городских округов 
Вологодской области отдельными государ-
ственными полномочиями в сфере архивного 
дела"

01 13 50 0 02 72190 405,2 405,2 405,2

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

01 13 50 0 02 72190 120 268,9 268,9 268,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 50 0 02 72190 240 136,3 136,3 136,3

Единая субвенция бюджетам муниципальных 
образований области

01 13 50 0 02 72310 833,0 848,0 848,0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

01 13 50 0 02 72310 120 479,2 479,2 479,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 50 0 02 72310 240 353,8 368,8 368,8

Проведение комплексных кадастровых работ 01 13 50 0 02 L5110 850,0 300,0 350,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 50 0 02 L5110 240 850,0 300,0 350,0

Основное мероприятие "Обеспечение дея-
тельности учреждений, подведомственных 
администрации района"

01 13 50 0 03 00000 29 358,8 37 156,3 31 171,1

Расходы на обеспечение деятельности (ока-
зание услуг) муниципальных учреждений

01 13 50 0 03 00590 15 549,5 23 385,1 17 399,9

Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 50 0 03 00590 610 360,6 360,6 360,6

Субсидии автономным учреждениям 01 13 50 0 03 00590 620 15 188,9 23 024,5 17 039,3

Реализация расходных обязательств муни-
ципальных образований области в части обе-
спечения выплаты заработной платы работ-
никам муниципальных учреждений

01 13 50 0 03 70030 9 228,7 9 228,7 9 228,7

Субсидии автономным учреждениям 01 13 50 0 03 70030 620 9 228,7 9 228,7 9 228,7

Осуществление отдельных государственных 
полномочий в соответствии с законом обла-
сти от 10 декабря 2014 года № 3526-ОЗ "О 
наделении органов местного самоуправле-
ния отдельными государственными полно-
мочиями по организации деятельности мно-
гофункциональных центров предоставления 
государственных и муниципальных услуг"

01 13 50 0 03 72250 4 580,6 4 542,5 4 542,5

Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 50 0 03 72250 610 4 580,6 4 542,5 4 542,5

Обеспечение деятельности органов местно-
го самоуправления

01 13 91 0 00 00000 1 458,5 1 123,5 1 123,5

Расходы на обеспечение функций муници-
пальных органов

01 13 91 0 00 00190 994,8 994,7 994,7



17Официальный вестник   №22 (58) 8 июля  2021 года

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

01 13 91 0 00 00190 120 926,3 926,2 926,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 91 0 00 00190 240 68,4 68,5 68,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 91 0 00 00190 850 0,1 0,0 0,0

Реализация расходных обязательств муни-
ципальных образований области в части обе-
спечения выплаты заработной платы работ-
никам муниципальных учреждений

01 13 91 0 00 70030 128,8 128,8 128,8

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

01 13 91 0 00 70030 120 128,8 128,8 128,8

Осуществление полномочий в части по 
определению поставщиков (подрядчиков, 
исполнителей) при осуществлении закупок 
товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных и муниципальных нужд

01 13 91 0 00 90160 334,9 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

01 13 91 0 00 90160 120 323,4 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 91 0 00 90160 240 11,5 0,0 0,0

Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность

03  2 381,6 2 381,6 2 381,6

Гражданская оборона 03 09 2 115,7 2 115,7 2 115,7

 Муниципальная программа "Обеспечение 
деятельности администрации Белозерского 
муниципального района и подведомственных 
учреждений" на 2021-2025 годы

03 09 50 0 00 00000 2 115,7 2 115,7 2 115,7

Основное мероприятие "Обеспечение дея-
тельности учреждений, подведомственных 
администрации района"

03 09 50 0 03 00000 2 115,7 2 115,7 2 115,7

Расходы на обеспечение деятельности (ока-
зание услуг) муниципальных учреждений

03 09 50 0 03 00590 1 778,8 1 778,8 1 778,8

Расходы на выплаты персоналу казенных уч-
реждений

03 09 50 0 03 00590 110 1 625,6 1 625,8 1 625,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

03 09 50 0 03 00590 240 153,0 153,0 153,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 09 50 0 03 00590 850 0,2 0,0 0,0

Реализация расходных обязательств муни-
ципальных образований области в части обе-
спечения выплаты заработной платы работ-
никам муниципальных учреждений

03 09 50 0 03 70030 336,9 336,9 336,9

Расходы на выплаты персоналу казенных уч-
реждений

03 09 50 0 03 70030 110 336,9 336,9 336,9

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной дея-
тельности

03 14 265,9 265,9 265,9

Муниципальная программа "Обеспечение 
профилактики правонарушений, безопасно-
сти населения на территориии Белозерского 
муниципального района в 2021-2025 годах"

03 14 35 0 00 00000 205,9 205,9 205,9

Подпрограмма «Профилактика преступлений 
и иных правонарушений»

03 14 35 1 00 00000 195,9 195,9 195,9

Основное мероприятие "Проведение меро-
приятий, направленных на предупреждение 
экстремизма и терроризма""

03 14 35 1 02 00000 0,0 35,0 35,0

Реализация мероприятий, направленных на 
предупреждение экстремизма и терроризма

03 14 35 1 02 23060 0,0 35,0 35,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

03 14 35 1 02 23060 240 0,0 35,0 35,0

Основное мероприятие "Развитие и обеспе-
чение эксплуатации АПК "Безопасный город"

03 14 35 1 03 00000 195,9 160,9 160,9



18Официальный вестник   №22 (58) 8 июля  2021 года

Внедрение и (или) эксплуатация аппарат-
но-программного комплекса "Безопасный 
город"

03 14 35 1 03 S1060 195,9 160,9 160,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

03 14 35 1 03 S1060 240 195,9 160,9 160,9

Подпрограмма "Противодействие неза-
конному обороту наркотиков, снижение 
масштабов злоупотребления алкогольной 
продукцией, профилактика алкоголизма и 
наркомании"

03 14 35 3 00 00000 10,0 10,0 10,0

Основное мероприятие "Профилактика неза-
конного оборота наркотиков, зависимости от 
психоактивных веществ, снижение масшта-
бов злоупотребления алкогольной продукци-
ей"

03 14 35 3 01 00000 10,0 10,0 10,0

Реализация мероприятий по профилактике 
алкоголизма и наркомании

03 14 35 3 01 23060 10,0 10,0 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

03 14 35 3 01 23060 240 10,0 10,0 10,0

Муниципальная  программа
 «Формирование законопослушного поведе-
ния участников дорожного движения в Бе-
лозерском муниципальном районе на 2021-
2025 годы»

03 14 37 0 00 00000 60,0 60,0 60,0

Основное мероприятие "Предупреждение 
опасного поведения участников дорожного 
движения путем организации и проведения 
профилактических мероприятий, и их инфор-
мационно-пропагандистское сопровожде-
ние"

03 14 37 0 01 00000 60,0 60,0 60,0

Организация и проведение профилактиче-
ских мероприятий

03 14 37 0 01 20440 60,0 60,0 60,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

03 14 37 0 01 20440 240 60,0 60,0 60,0

Национальная экономика 04 30 145,7 21 824,7 22 482,7

Транспорт 04 08 3 554,1 0,0 0,0

 Муниципальная программа 
"Обеспечение деятельности администрации 
Белозерского муниципального района и под-
ведомственных учреждений" на 2021-2025 
годы

04 08 50 0 00 00000 3 554,1 0,0 0,0

Основное мероприятие "Осуществление ад-
министрацией района переданных отдель-
ных государственных полномочий"

04 08 50 0 02 00000 3 554,1 0,0 0,0

Организация транспортного обслуживания 
населения на муниципальных маршрутах ре-
гулярных перевозок по регулируемым тари-
фам

04 08 50 0 02 S1370 3 554,1 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 08 50 0 02 S1370 240 3 554,1 0,0 0,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 17 895,0 14 674,4 15 332,4

Муниципальная программа «Развитие и со-
вершенствование сети автомобильных дорог 
общего пользования муниципального значе-
ния Белозерского района на 2019-2021 годы»

04 09 04 0 00 00000 17 319,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «Ремонт автомо-
бильных дорог»

04 09 04 0 01 00000 3 250,7 0,0 0,0

Осуществление дорожной деятельности в от-
ношении автомобильных дорог общего поль-
зования местного значения

04 09 04 0 01 S1350 3 250,7 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 09 04 0 01 S1350 240 3 250,7 0,0 0,0



19Официальный вестник   №22 (58) 8 июля  2021 года

Основное мероприятие "Разработка проек-
тов организации дорожного движения"

04 09 04 0 02 00000 250,0 0,0 0,0

Мероприятия в сфере дорожного хозяйства 04 09 04 0 02 20300 250,0 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 04 09 04 0 02 20300 540 250,0

Основное мероприятие «Содержание авто-
мобильных дорог общего пользования мест-
ного значения»

04 09 04 0 03 00000 8 286,1 0,0 0,0

Мероприятия в сфере дорожного хозяйства 04 09 04 0 03 20300 8 286,1 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 09 04 0 03 20300 240 7 786,1 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 04 09 04 0 03 20300 540 500,0 0,0 0,0

 Основное мероприятие «Паспортизация ав-
томобильных дорог, на которые отсутствует 
регистрация права»

04 09 04 0 04 00000 200,0 0,0 0,0

 Мероприятия в сфере дорожного хозяйства 04 09 04 0 04 20300 200,0 0,0 0,0

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 09 04 0 04 20300 240 200,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «Ремонт автодороги 
западного района г.Белозерска (подъезд к 
участкам отдельных категорий граждан)»

04 09 04 0 05 00000 1 233,5 0,0 0,0

Осуществление дорожной деятельности в от-
ношении автомобильных дорог общего поль-
зования местного значения для обеспечения 
подъездов к земельным участкам, предо-
ставляемым отдельным категориям граждан

04 09 04 0 05 S1360 1 233,5 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 04 09 04 0 05 S1360 540 1 233,5 0,0 0,0

 Основное мероприятие «Передача полномо-
чий администрациям сельских поселений на 
осуществление дорожной деятельности»

04 09 04 0 06 00000 2 187,7 0,0 0,0

 Иные межбюджетные трансферты на капи-
тальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог местного значения в границах насе-
ленных пунктов

04 09 04 0 06 90030 2 187,7 0,0 0,0

 Иные межбюджетные трансферты 04 09 04 0 06 90030 540 2 187,7 0,0 0,0

Основное мероприятие
 "Разработка проектно-сметной документа-
ции"

04 09 04 0 07 00000  1 911,0 0,0 0,0

Мероприятия в сфере дорожного 
хозяйства

04 09 04 0 07 20300  1 911,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 09 04 0 07 20300 240 911,0 0,0 0,0

 Иные межбюджетные трансферты 04 09 04 0 07 20300 540 1 000,0 0,0 0,0

 Муниципальная программа "Развитие и со-
вершенствование сети автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в Бе-
лозерском муниципальном районе на 2022-
2025 годы"

04 09 47 0 00 00000 0,0 14 674,4 15 332,4

Основное мероприятие «Ремонт автомо-
бильных дорог»

04 09 47 0 01 00000 0,0 3 241,5 3 241,5

Осуществление дорожной деятельности в от-
ношении автомобильных дорог общего поль-
зования местного значения

04 09 47 0 01 S1350 0,0 3 241,5 3 241,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 09 47 0 01 S1350 240 0,0 3 241,5 3 241,5

Основное мероприятие "Содержание авто-
мобильных дорог общего пользования муни-
ципального значения"

04 09 47 0 02 00000 0,0 10 401,8 11 059,8

Осуществление дорожной деятельности в от-
ношении автомобильных дорог общего поль-
зования местного значения

04 09 47 0 02 S1350 0,0 10 401,8 11 059,8



20Официальный вестник   №22 (58) 8 июля  2021 года

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 09 47 0 02 S1350 240 0,0 10 401,8 11 059,8

Основное мероприятие «Содержание авто-
мобильных дорог общего пользования мест-
ного значения»

04 09 47 0 03 00000 0,0 1 031,1 1 031,1

Осуществление дорожной деятельности в от-
ношении автомобильных дорог общего поль-
зования местного значения для обеспечения 
подъездов к земельным участкам, предо-
ставляемым отдельным категориям граждан

04 09 47 0 03 S1360 0,0 1 031,1 1 031,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 09 47 0 03 S1360 240 0,0 1 031,1 1 031,1

Резервные фонды местных администраций 04 09 70 5 00 00000  576,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 09 70 5 00 00000 240 576,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области национальной 
экономики

04 12 8 696,6 7 150,3 7 150,3

Муниципальная программа развития туриз-
ма в Белозерском муниципальном районе  
«Белозерск – Былинный город» на 2021-2025 
годы

04 12 31 0 00 00000 8 156,7 6 656,7 6 656,7

Основное мероприятие
 "Создание положительного туристического 
имиджа района, совершенствование систе-
мы информационного обеспечения турист-
ской деятельности, активная рекламная по-
литика"

04 12 31 0 01 00000 200,0 200,0 200,0

Учреждения культуры 04 12 31 0 01 01590 200,0 200,0 200,0

Субсидии бюджетным учреждениям 04 12 31 0 01 01590 610 200,0 200,0 200,0

Основное мероприятие "Расширение внеш-
них связей"

04 12 31 0 02 00000 118,0 118,0 118,0

Учреждения культуры 04 12 31 0 02 01590 118,0 118,0 118,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 12 31 0 02 01590 240 30,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 04 12 31 0 02 01590 610 88,0 118,0 118,0

Основное мероприятие "Сохранение и попу-
ляризация объектов культурного наследия"

04 12 31 0 03 00000  1 520,0 20,0 20,0

Учреждения культуры 04 12 31 0 03 01590  1 520,0 20,0 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 12 31 0 03 01590 240 1 500,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 04 12 31 0 03 01590 610 20,0 20,0 20,0

Основное мероприятие "Повышение уровня 
квалификации работающих в сфере туризма, 
в сфере сохранения и развития традицион-
ных народных промыслов и ремесел и сопут-
ствующих отраслях"

04 12 31 0 04 00000  100,0 100,0 100,0

Учреждения культуры 04 12 31 0 04 01590  100,0 100,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 04 12 31 0 04 01590 610 100,0 100,0 100,0

Основное мероприятие "Обеспечение дея-
тельности МУК "Центр ремесел и туризма"

04 12 31 0 05 00000 6 068,7 6 068,7 6 068,7

Учреждения культуры 04 12 31 0 05 01590 5 427,1 5 427,1 5 427,1

Субсидии бюджетным учреждениям 04 12 31 0 05 01590 610 5 427,1 5 427,1 5 427,1

Реализация расходных обязательств 
муниципальных образований области 
в части обеспечения выплаты заработной 
платы работникам муниципальных учрежде-
ний

04 12 31 0 05 70030 641,6 641,6 641,6

Субсидии бюджетным учреждениям 04 12 31 0 05 70030 610 641,6 641,6 641,6



21Официальный вестник   №22 (58) 8 июля  2021 года

Основное мероприятие "Создание условий 
для возрождения, сохранения и развития 
традиционных народных промыслов и реме-
сел"

04 12 31 0 06 00000 150,0 150,0 150,0

Учреждения культуры 04 12 31 0 06 01590 150,0 150,0 150,0

Субсидии бюджетным учреждениям 04 12 31 0 06 01590 610 150,0 150,0 150,0

Муниципальная   программа «Экономическое 
развитие Белозерского муниципального рай-
она на 2021 – 2025 годы»

04 12 38 0 00 00000 539,9 493,6 493,6

Основное мероприятие «Развитие малого и 
среднего предпринимательства на террито-
рии Белозерского муниципального района»

04 12 38 0 01 00000 462,3 413,6 413,6

Реализация мероприятий, направленных на 
популяризацию предпринимательской дея-
тельности

04 12 38 0 01 20450 30,0 30,0 30,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 12 38 0 01 20450 240 10,0 10,0 10,0

Субсидии юридическим лицам (кроме не-
коммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам 
- производителям товаров, работ, услуг

04 12 38 0 01 20450 810 20,0 20,0 20,0

Развитие мобильной торговли в малонасе-
ленных и труднодоступных населенных пун-
ктах

04 12 38 0 01 S1250 432,3 383,6 383,6

Субсидии юридическим лицам (кроме не-
коммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам 
- производителям товаров, работ, услуг

04 12 38 0 01 S1250 810 432,3 383,6 383,6

Основное мероприятие "Повышение инве-
стиционной привлекательности Белозерско-
го муниципального района"

04 12 38 0 02 00000 77,6 80,0 80,0

Реализация мероприятий, направленных на 
повышение инвестиционной и деловой ак-
тивности

04 12 38 0 02 20460 77,6 80,0 80,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 12 38 0 02 20460 240 77,6 80,0 80,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 111 098,4 14 832,1 7 275,9

Жилищное хозяйство 05 01 78 677,4 3 828,2 6 222,4

Муниципальная адресная программа по пе-
реселению граждан из аварийного жилищ-
ного фонда, расположенного на территории 
муниципального образования «Белозерский 
муниципальный район» на 2019-2025 годы

05 01 26 0 00 00000 78 677,4 3 828,2 6 222,4

Основное мероприятие "Реализация регио-
нального проекта "Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного для проживания 
жилищного фонда"

05 01 26 0 F3 00000 78 677,4 3 828,2 6 222,4

Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда за 
счет средств Фонда содействия реформиро-
ванию ЖКХ

05 01 26 0 F3 67483 74 911,7 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 05 01 26 0 F3 67483 410 74 911,7 0,0 0,0

Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда за 
счет средств областного бюджета

05 01 26 0 F3 67484 3 121,3 2 828,2 5 222,4

Бюджетные инвестиции 05 01 26 0 F3 67484 410 3 121,3 2 828,2 5 222,4

Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда за 
счет средств районного бюджета

05 01 26 0 F3 6748S 644,4 1 000,0 1 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 01 26 0 F3 6748S 240 644,4 1 000,0 1 000,0

Коммунальное хозяйство 05 02 27 180,4 10 450,4 500,0



22Официальный вестник   №22 (58) 8 июля  2021 года

Муниципальная программа 
"Энергосбережение на территории Белозер-
ского муниципального района на 2017-2021 
г.г."

05 02 18 0 00 00000  7 040,4 0,0 0,0

Основное мероприятие "Приобретение ма-
териалов для замены участка тепловой сети 
от котельной "Оптика"

05 02 18 0 05 00000  7 040,4 0,0 0,0

Мероприятия по подготовке объектов тепло-
энергетики, находящихся в муниципальной 
собственности, к работе в осенне-зимний 
период

05 02 18 0 05 S3150  7 040,4 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 02 18 0 05 S3150 240 7 040,4 0,0 0,0

Муниципальная программа охраны окружаю-
щей среды и рационального использования 
природных ресурсов на 2021-2025 годы

05 02 32 0 00 00000 20 000,0 10 450,4 500,0

Основное мероприятие 
"Мероприятия по охране, рациональному и 
комплексному использованию водных ресур-
сов, обеспечение населения качественной 
питьевой водой"

05 02 32 0 01 00000 20 000,0 10 450,4 500,0

Природоохранные мероприятия 05 02 32 0 01 20110 0,0 0,0 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 02 32 0 01 20110 240 0,0 0,0 500,0

Строительство, реконструкция и капиталь-
ный ремонт централизованных систем водо-
снабжения и водоотведения

05 02 32 0 01 S3040 20 000,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 02 32 0 01 S3040 240 20 000,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Строительство и 
реконструкция (модернизация) объектов 
питьевого водоснабжения в рамках феде-
рального проекта "Чистая вода"

05 02 32 0 F5 00000 0,0 10 450,4 0,0

Строительство и реконструкция (модерниза-
ция) объектов питьевого водоснабжения

05 02 32 0 F5 52430 0,0 10 450,4 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 02 32 0 F5 52430 240 0,0 10 450,4 0,0

 Муниципальная программа "Обеспечение 
деятельности администрации Белозерского 
муниципального района и подведомственных 
учреждений" на 2021-2025 годы

05 02 50 0 00 00000 140,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение дея-
тельности администрации Белозерского му-
ниципального района по выполнению полно-
мочий местного значения"

05 02 50 0 01 00000 140,0 0,0 0,0

Реализация мероприятий проекта "Народ-
ный бюджет"

05 02 50 0 01 S2270 140,0 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 05 02 50 0 01 S2270 540 140,0 0,0 0,0

Благоустройство 05 03 250,8 203,4 203,4

Муниципальная программа "Формирование 
современной городской среды на террито-
рии Белозерского муниципального района на 
2019-2022 годы"

05 03 46 0 00 00000 250,8 203,4 0,0

Основное мероприятие "Реализация регио-
нального проекта "Формирование комфорт-
ной городской среды" в части благоустрой-
ства дворовых территорий муниципальных 
образований области"

05 03 46 0 F2 00000 250,8 203,4 0,0

Благоустройство общественных территорий 05 03 46 0 F2 55552 250,8 203,4 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 46 0 F2 55552 240 250,8 203,4 0,0



23Официальный вестник   №22 (58) 8 июля  2021 года

Муниципальная программа "Формирование 
современной городской среды на террито-
рии Белозерского муниципального района на 
2023-2025 годы"

05 03 51 0 00 00000 0,0 0,0 203,4

Основное мероприятие "Реализация регио-
нального проекта "Формирование комфорт-
ной городской среды" в части благоустрой-
ства дворовых территорий муниципальных 
образований области"

05 03 51 0 F2 00000 0,0 0,0 203,4

Благоустройство общественных территорий 05 03 51 0 F2 55552 0,0 0,0 203,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 51 0 F2 55552 240 0,0 0,0 203,4

Другие вопросы в области жилищно-комму-
нального хозяйства

05 05 4 989,8 350,1 350,1

 Муниципальная программа "Обеспечение 
деятельности администрации Белозерского 
муниципального района и подведомственных 
учреждений" на 2021-2025 годы

05 05 50 0 00 00000 4 989,8 350,1 350,1

Основное мероприятие "Обеспечение дея-
тельности администрации Белозерского му-
ниципального района по выполнению полно-
мочий местного значения"

05 05 50 0 01 00000 4 989,8 350,1 350,1

Расходы на осуществление переданных пол-
номочий по содержанию муниципального 
жилищного фонда, обеспечения прожива-
ющих в поселении и нуждающихся в жилых 
помещениях малоимущих граждан жилыми 
помещениями, организация строительства 
муниципального жилищного фонда

05 05 50 0 01 90010 1 374,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 05 50 0 01 90010 240 11,3 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 05 05 50 0 01 90010 540 1 362,7 0,0 0,0

Расходы на осуществление переданных пол-
номочий в части организации в границах по-
селения электро-, тепло-, газо- и водоснаб-
жения населения, водоотведения, снабжения 
населения топливом

05 05 50 0 01 90020 3 265,7 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 05 50 0 01 90020 240 167,2 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 05 05 50 0 01 90020 540 3 098,5 0,0 0,0

Расходы на обеспечение функций муници-
пальных органов (Взносы в ФКР)

05 05 50 0 01 02000 350,1 350,1 350,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 05 50 0 01 02000 240 350,1 350,1 350,1

Охрана окружающей среды 06 153,3 9 552,7 642,8

Охрана объектов растительного и животного 
мира и среды их обитания

06 03 10,4 10,4 10,4

 Муниципальная программа
 "Обеспечение деятельности администрации 
Белозерского муниципального района и под-
ведомственных учреждений" на 2021-2025 
годы

06 03 50 0 00 00000 10,4 10,4 10,4

Основное мероприятие 
"Осуществление администрацией района пе-
реданных отдельных государственных полно-
мочий"

06 03 50 0 02 00000 10,4 10,4 10,4

Осуществление отдельных государственных 
полномочий в соответствии с законом обла-
сти от 25.12.2013 №3248-ОЗ "О наделении 
органов местного самоуправления отдель-
ными государственными полномочиями по 
предупреждению и ликвидации болезней жи-
вотных"

06 03 50 0 02 72110 10,4 10,4 10,4



24Официальный вестник   №22 (58) 8 июля  2021 года

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

06 03 50 0 02 72110 240 10,4 10,4 10,4

Другие вопросы в области охраны окружаю-
щей среды

06 05 142,9 9 542,3 632,4

Муниципальная программа охраны окружаю-
щей среды и рационального использования 
природных ресурсов на 2021-2025 годы

06 05 32 0 00 00000 0,0 9 410,0 500,0

Основное мероприятие "Мероприятия по 
предотвращению загрязнения природной 
среды отходами производства и потребле-
ния"

06 05 32 0 02 00000 0,0 9 410,0 500,0

Природоохранные мероприятия 06 05 32 0 02 20110 0,0 1 000,0 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

06 05 32 0 02 20110 240 0,0 1 000,0 500,0

Расходы по разработке проекта рекультива-
ции земельных участков, занятых несанкцио-
нированными свалками

06 05 32 0 02 S3370 0,0 8 410,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

06 05 32 0 02 S3370 240 0,0 8 410,0 0,0

Муниципальная программа «Молодежь Бело-
зерья» на 2020-2025 годы

06 05 36 0 00 00000  10,5 0,0 0,0

Основное мероприятие «Содействие разви-
тию молодежной инициативы, молодежного 
общественного движения, развитие форм 
интересного досуга и отдыха»

06 05 36 0 01 00000  10,5 0,0 0,0

Учреждения культуры 06 05 36 0 01 01590  10,5 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 06 05 36 0 01 01590 610 10,5 0,0 0,0

 Муниципальная программа "Обеспечение 
деятельности администрации Белозерского 
муниципального района и подведомственных 
учреждений" на 2021-2025 годы

06 05 50 0 00 00000 132,4 132,3 132,4

Основное мероприятие "Осуществление ад-
министрацией района переданных отдель-
ных государственных полномочий"

06 05 50 0 02 00000 132,4 132,3 132,4

Единая субвенция бюджетам муниципальных 
образований области

06 05 50 0 02 72310 132,4 132,3 132,4

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

06 05 50 0 02 72310 120 114,6 113,7 113,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

06 05 50 0 02 72310 240 17,8 18,6 18,7

Образование 07 272 971,2 279 328,6 282 609,1

Дошкольное образование 07 01 75 732,8 78 895,9 78 895,8

Муниципальная  программа «Организация 
отдыха и занятости детей Белозерского му-
ниципального района в каникулярное время 
на 2021-2025 годы»

07 01 27 0 00 00000 90,1 143,5 143,5

Основное мероприятие «Сохранение и раз-
витие системы организаций отдыха и оздо-
ровления детей, их материально-техниче-
ское оснащение»

07 01 27 0 02 00000 82,6 130,0 130,0

Детские дошкольные учреждения 07 01 27 0 02 12590 82,6 130,0 130,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 27 0 02 12590 610 82,6 130,0 130,0

Основное мероприятие «Обеспечение благо-
приятных и безопасных условий для отдыха и 
оздоровления детей»

07 01 27 0 03 00000 6,1 4,5 4,5

 Детские дошкольные учреждения 07 01 27 0 03 12590 6,1 4,5 4,5

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 27 0 03 12590 610 6,1 4,5 4,5

Основное мероприятие «Организация отды-
ха и оздоровления детей, в том числе пре-
доставление мер социальной поддержки по 
обеспечению отдыха и оздоровления отдель-
ных категорий детей»

07 01 27 0 04 00000 1,4 9,0 9,0



25Официальный вестник   №22 (58) 8 июля  2021 года

Детские дошкольные учреждения 07 01 27 0 04 12590 1,4 9,0 9,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 27 0 04 12590 610 1,4 9,0 9,0

Муниципальная программа "Развитие систе-
мы образования Белозерского муниципаль-
ного района на 2021-2025 годы"

07 01 30 0 00 00000 75 642,7 78 752,4 78 752,3

Основное мероприятие "Развитие системы 
дошкольного образования"

07 01 30 0 01 00000 75 152,7 78 752,4 78 752,3

Детские дошкольные учреждения 07 01 30 0 01 12590 14 164,9 17 764,6 17 764,5

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 30 0 01 12590 610 14 164,9 17 764,6 17 764,5

Реализация расходных обязательств 
муниципальных образований области 
в части обеспечения выплаты заработной 
платы работникам муниципальных учрежде-
ний

07 01 30 0 01 70030 4 477,9 4 477,9 4 477,9

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 30 0 01 70030 610 4 477,9 4 477,9 4 477,9

Обеспечение дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образователь-
ных организациях области и общеобразова-
тельного процесса в муниципальных обще-
образовательных организациях области

07 01 30 0 01 72010 56 509,9 56 509,9 56 509,9

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 30 0 01 72010 610 56 509,9 56 509,9 56 509,9

Основное мероприятие "Модернизация сети 
муниципальных образовательных учрежде-
ний"

07 01 30 0 05 00000 490,0 0,0 0,0

Детские дошкольные учреждения 07 01 30 0 05 12590 490,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 30 0 05 12590 610 490,0 0,0 0,0

Общее образование 07 02  170 061,9 170 979,4 174 259,8

Муниципальная  программа «Организация 
отдыха и занятости детей Белозерского му-
ниципального района в каникулярное время 
на 2021-2025 годы»

07 02 27 0 00 00000 173,3 205,5 205,5

 Основное мероприятие «Обеспечение бла-
гоприятных и безопасных условий для отдыха 
и оздоровления детей»

07 02 27 0 03 00000 43,7 12,5 12,5

 Школы - детские сады, школы начальные, не-
полные средние и средние

07 02 27 0 03 13590 43,7 12,5 12,5

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 27 0 03 13590 610 43,7 12,5 12,5

Основное мероприятие «Организация отды-
ха и оздоровления детей, в том числе пре-
доставление мер социальной поддержки по 
обеспечению отдыха и оздоровления отдель-
ных категорий детей»

07 02 27 0 04 00000 43,6 68,0 68,0

 Школы - детские сады, школы начальные, не-
полные средние и средние

07 02 27 0 04 13590 43,6 68,0 68,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 27 0 04 13590 610 43,6 68,0 68,0

Основное мероприятие
 «Организация временного трудоустройства 
несовершеннолетних граждан 
в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от уче-
бы время»

07 02 27 0 05 00000 86,0 125,0 125,0

 Школы - детские сады, школы начальные, не-
полные средние и средние

07 02 27 0 05 13590 86,0 125,0 125,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 27 0 05 13590 610 86,0 125,0 125,0

Муниципальная программа "Развитие систе-
мы образования Белозерского муниципаль-
ного района на 2021-2025 годы"

07 02 30 0 00 00000 169 888,6 170 773,9 174 054,3

Основное мероприятие "Развитие системы 
дошкольного образования"

07 02 30 0 01 00000 172,5 172,5 172,5

Школы - детские сады, школы начальные, не-
полные средние и средние

07 02 30 0 01 13590 172,5 172,5 172,5

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 30 0 01 13590 610 172,5 172,5 172,5

Основное мероприятие "Развитие системы 
общего образования"

07 02 30 0 02 00000 167 529,1 167 169,2 165 740,1



26Официальный вестник   №22 (58) 8 июля  2021 года

Школы - детские сады, школы начальные, не-
полные средние и средние

07 02 30 0 02 13590 38 152,3 36 210,1 36 210,1

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 30 0 02 13590 610 38 152,3 36 210,1 36 210,1

Обеспечение дошкольного образования в 
муниципальных образовательных организа-
циях области, начального общего, основно-
го общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнитель-
ного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях в части 
ежемесячного денежного вознаграждения 
за классное руководство педагогическим 
работникам муниципальных общеобразова-
тельных организаций

07 02 30 0 02 53031 9 343,2 9 343,2 9 343,2

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 30 0 02 53031 610 9 343,2 9 343,2 9 343,2

Реализация расходных обязательств муни-
ципальных образований области в части обе-
спечения выплаты заработной платы работ-
никам муниципальных учреждений

07 02 30 0 02 70030 10 448,9 10 448,9 10 448,9

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 30 0 02 70030 610 10 448,9 10 448,9 10 448,9

Обеспечение дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образователь-
ных организациях области и общеобразова-
тельного процесса в муниципальных обще-
образовательных организациях области

07 02 30 0 02 72010 101 501,3 101 501,3 101 501,3

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 30 0 02 72010 610 101 501,3 101 501,3 101 501,3

Организация бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в муниципальных образова-
тельных организациях

07 02 30 0 02 L3041 8 083,4 8 444,7 8 236,6

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 30 0 02 L3041 610 8 083,4 8 444,7 8 236,6

Проведение мероприятий по обеспечению 
условий для организации питания обучаю-
щихся в муниципальных образовательных 
организациях

07 02 30 0 02 S1440 0,0 1 221,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 30 0 02 S1440 610 0,0 1 221,0 0,0

Основное мероприятие "Развитие дополни-
тельного образования детей, системы вос-
питания"

07 02 30 0 03 00000 110,0 122,0 122,0

Школы - детские сады, школы начальные, не-
полные средние и средние

07 02 30 0 03 13590 110,0 122,0 122,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 30 0 03 13590 610 110,0 122,0 122,0

Основное мероприятие "Модернизация сети 
муниципальных образовательных учрежде-
ний"

07 02 30 0 05 00000 2 077,0 0,0 47,0

Школы - детские сады, школы начальные, не-
полные средние и средние

07 02 30 0 05 13590 2 077,0 0,0 47,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 30 0 05 13590 610 2 077,0 0,0 47,0

Основное мероприятие "Реализация регио-
нального проекта "Современная школа"

07 02 30 0 E1 00000 0,0 0,0 4 705,9

Создание (обновление) материально-тех-
нической базы для реализации основных и 
дополнительных общеобразовательных про-
грамм цифрового и гуманитарного профилей 
в общеобразовательных организациях, рас-
положенных в сельской местности и малых 
городах

07 02 30 0 E1 51690 0,0 0,0 4 705,9

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 30 0 E1 51690 610 0,0 0,0 4 705,9

Основное мероприятие "Реализация регио-
нального проекта "Цифровая образователь-
ная среда"

07 02 30 0 E4 00000 0,0 3 310,2 3 266,8

Внедрение целевой модели цифровой обра-
зовательной среды в общеобразовательных 
организациях и профессиональных образо-
вательных организациях

07 02 30 0 E4 52100 0,0 3 310,2 3 266,8



27Официальный вестник   №22 (58) 8 июля  2021 года

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 30 0 E4 52100 610 0,0 3 310,2 3 266,8

Дополнительное образование детей 07 03 11 539,4 11 530,8 11 530,8

Муниципальная  программа «Организация 
отдыха и занятости детей Белозерского му-
ниципального района в каникулярное время 
на 2021-2025 годы»

07 03 27 0 00 00000  8,6 0,0 0,0

 Основное мероприятие «Обеспечение бла-
гоприятных и безопасных условий для отдыха 
и оздоровления детей»

07 03 27 0 03 00000  3,6 0,0 0,0

Учреждения по внешкольной работе с детьми 07 03 27 0 03 15590  3,6 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 27 0 03 15590 610 3,6 0,0 0,0

Основное мероприятие «Организация отды-
ха и оздоровления детей, в том числе пре-
доставление мер социальной поддержки по 
обеспечению отдыха и оздоровления отдель-
ных категорий детей»

07 03 27 0 04 00000  5,0 0,0 0,0

Учреждения по внешкольной работе с детьми 07 03 27 0 04 15590  5,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 27 0 04 15590 610 5,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Развитие систе-
мы образования Белозерского муниципаль-
ного района на 2021-2025 годы"

07 03 30 0 00 00000 4 232,8 4 232,8 4 232,8

Основное мероприятие "Развитие дополни-
тельного образования детей, системы вос-
питания"

07 03 30 0 03 00000 4 232,8 4 232,8 4 232,8

Учреждения по внешкольной работе с детьми 07 03 30 0 03 15590 3 139,8 3 139,8 3 139,8

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 30 0 03 15590 610 3 139,8 3 139,8 3 139,8

Реализация расходных обязательств муни-
ципальных образований области в части обе-
спечения выплаты заработной платы работ-
никам муниципальных учреждений

07 03 30 0 03 70030 1 093,0 1 093,0 1 093,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 30 0 03 70030 610 1 093,0 1 093,0 1 093,0

Муниципальная  программа «Развитие куль-
туры Белозерского муниципального района» 
на 2020 – 2025 годы

07 03 34 0 00 00000 7 298,0 7 298,0 7 298,0

Основное мероприятие «Обеспечение разви-
тия системы дополнительного образования в 
сфере культуры и искусства, поиска, выявле-
ния, поддержки и развития одаренных детей»

07 03 34 0 04 00000 7 298,0 7 298,0 7 298,0

Учреждения по внешкольной работе с детьми 07 03 34 0 04 15590 5 859,9 5 859,9 5 859,9

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 34 0 04 15590 610 5 859,9 5 859,9 5 859,9

Реализация расходных обязательств муни-
ципальных образований области в части обе-
спечения выплаты заработной платы работ-
никам муниципальных учреждений

07 03 34 0 04 70030 1 438,1 1 438,1 1 438,1

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 34 0 04 70030 610 1 438,1 1 438,1 1 438,1

Молодежная политика 07 07 359,3 319,3 319,3

Муниципальная программа «Молодежь Бело-
зерья» на 2020-2025 годы

07 07 36 0 00 00000 359,3 319,3 319,3

Основное мероприятие «Содействие разви-
тию молодежной инициативы, молодежного 
общественного движения, развитие форм 
интересного досуга и отдыха»

07 07 36 0 01 00000 199,3 159,3 159,3

Учреждения культуры 07 07 36 0 01 01590 159,3 159,3 159,3

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 36 0 01 01590 610 159,3 159,3 159,3

Осуществление переданных полномочий по 
организации и осуществлению мероприятий 
по работе с детьми и молодежью

07 07 36 0 01 90170 40,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 36 0 01 90170 610 40,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Патриотическое, 
правовое и духовно-нравственное воспита-
ние молодежи. Профилактика негативных 
явлений в молодежной среде, пропаганда 
здорового образа жизни"

07 07 36 0 02 00000 60,0 60,0 60,0



28Официальный вестник   №22 (58) 8 июля  2021 года

Учреждения культуры 07 07 36 0 02 01590 60,0 60,0 60,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 36 0 02 01590 610 60,0 60,0 60,0

Основное мероприятие "Повышение ком-
петенций молодежи района путем участия в 
областных молодежных форумах и меропри-
ятиях"

07 07 36 0 03 00000 100,0 100,0 100,0

Учреждения культуры 07 07 36 0 03 01590 100,0 100,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 36 0 03 01590 610 100,0 100,0 100,0

Другие вопросы в области образования 07 09 15 277,8 17 603,2 17 603,4

Муниципальная  программа «Организация 
отдыха и занятости детей Белозерского му-
ниципального района в каникулярное время 
на 2021-2025 годы»

07 09 27 0 00 00000 155,7 151,0 151,0

Основное мероприятие «Организационное и 
информационно-методическое обеспечение 
отдыха и оздоровления детей в каникулярное 
время»

07 09 27 0 01 00000 0,0 10,0 10,0

Расходы на обеспечение функций муници-
пальных органов

07 09 27 0 01 00190 0,0 10,0 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

07 09 27 0 01 00190 240 0,0 10,0 10,0

 Основное мероприятие «Обеспечение бла-
гоприятных и безопасных условий для отдыха 
и оздоровления детей»

07 09 27 0 03 00000  9,8 0,0 0,0

Расходы на обеспечение функций муници-
пальных органов

07 09 27 0 03 00190  9,8 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

07 09 27 0 03 00190 240 9,8 0,0 0,0

Основное мероприятие «Организация отды-
ха и оздоровления детей, в том числе пре-
доставление мер социальной поддержки по 
обеспечению отдыха и оздоровления отдель-
ных категорий детей»

07 09 27 0 04 00000 64,7 66,0 66,0

Расходы на обеспечение функций муници-
пальных органов

07 09 27 0 04 00190 64,7 66,0 66,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

07 09 27 0 04 00190 240 64,7 66,0 66,0

Основное мероприятие «Организация вре-
менного трудоустройства несовершенно-
летних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время»

07 09 27 0 05 00000 81,2 75,0 75,0

Расходы на обеспечение функций муници-
пальных органов

07 09 27 0 05 00190 81,2 75,0 75,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

07 09 27 0 05 00190 240 81,2 75,0 75,0

Муниципальная программа "Развитие систе-
мы образования Белозерского муниципаль-
ного района на 2021-2025 годы"

07 09 30 0 00 00000 15 052,1 17 382,2 17 382,4

Основное мероприятие "Развитие системы 
дошкольного образования"

07 09 30 0 01 00000  133,2 213,2 213,2

Расходы на обеспечение функций муници-
пальных органов

07 09 30 0 01 00190 10,0 10,0 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

07 09 30 0 01 00190 240 10,0 10,0 10,0

Осуществление отдельных государственных 
полномочий, в соответствии с законом об-
ласти от 17 декабря 2007 года № 1719-ОЗ "О 
наделении органов местного самоуправле-
ния отдельными государственными полно-
мочиями в сфере образования"

07 09 30 0 01 72020 123,2 203,2 203,2



29Официальный вестник   №22 (58) 8 июля  2021 года

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 30 0 01 72020 610 123,2 203,2 203,2

Основное мероприятие "Развитие системы 
общего образования"

07 09 30 0 02 00000  8 826,8 11 150,8 11 150,8

Расходы на обеспечение функций муници-
пальных органов

07 09 30 0 02 00190 43,0 43,0 43,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

07 09 30 0 02 00190 240 43,0 43,0 43,0

Осуществление отдельных государственных 
полномочий, в соответствии с законом об-
ласти от 17 декабря 2007 года № 1719-ОЗ "О 
наделении органов местного самоуправле-
ния отдельными государственными полно-
мочиями в сфере образования"

07 09 30 0 02 72020 8 783,8 11 107,8 11 107,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

07 09 30 0 02 72020 240 32,4 32,4 32,4

Социальные выплаты гражданам, кроме пу-
бличных нормативных социальных выплат

07 09 30 0 02 72020 320 2 040,5 2 040,5 2 040,5

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 30 0 02 72020 610 6 710,9 9 034,9 9 034,9

Основное мероприятие "Развитие дополни-
тельного образования детей, системы вос-
питания"

07 09 30 0 03 00000 1 817,0 1 805,0 1 805,0

Расходы на обеспечение функций муници-
пальных органов

07 09 30 0 03 00190 1 817,0 1 805,0 1 805,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

07 09 30 0 03 00190 240 37,0 25,0 25,0

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых 
компаний)

07 09 30 0 03 00190 630 1 780,0 1 780,0 1 780,0

Основное мероприятие "Кадровое обеспече-
ние системы образования района"

07 09 30 0 04 00000 29,9 30,0 30,0

Расходы на обеспечение функций муници-
пальных органов

07 09 30 0 04 00190 29,9 30,0 30,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

07 09 30 0 04 00190 240 29,9 30,0 30,0

Основное мероприятие "Модернизация сети 
муниципальных образовательных учрежде-
ний"

07 09 30 0 05 00000  62,0 0,0 0,0

Реализация мероприятий по предупрежде-
нию детского дорожно-транспортного трав-
матизма

07 09 30 0 05 S1450  62,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

07 09 30 0 05 S1450 240 62,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение созда-
ния условий для реализации муниципальной 
программы"

07 09 30 0 06 00000 4 183,2 4 183,2 4 183,4

Расходы на обеспечение функций муници-
пальных органов

07 09 30 0 06 00190 3 594,6 3 594,6 3 594,8

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

07 09 30 0 06 00190 120 3 279,8 3 279,8 3 279,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

07 09 30 0 06 00190 240 314,6 314,8 315,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 30 0 06 00190 850 0,2 0,0 0,0

Реализация расходных обязательств муни-
ципальных образований области в части обе-
спечения выплаты заработной платы работ-
никам муниципальных учреждений

07 09 30 0 06 70030 588,6 588,6 588,6



30Официальный вестник   №22 (58) 8 июля  2021 года

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

07 09 30 0 06 70030 120 588,6 588,6 588,6

Муниципальная  программа «Формирование 
законопослушного поведения участников 
дорожного движения в Белозерском муници-
пальном районе на 2021-2025 годы»

07 09 37 0 00 00000 70,0 70,0 70,0

Основное мероприятие "Совершенствова-
ние материально-технической базы образо-
вательных организаций, реализующих обра-
зовательные программы с изучением правил 
дорожного движения"

07 09 37 0 02 00000 70,0 70,0 70,0

Мероприятия по совершенствованию мате-
риально-технической базы

07 09 37 0 02 20450 70,0 70,0 70,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

07 09 37 0 02 20450 240 70,0 70,0 70,0

Культура, кинематография 08 33 624,9 28 667,1 28 667,2

Культура 08 01 33 624,9 28 667,1 28 667,2

Муниципальная  программа «Развитие куль-
туры Белозерского муниципального района» 
на 2020 – 2025 годы

08 01 34 0 00 00000 33 611,9 28 667,1 28 667,2

Основное мероприятие «Организация би-
блиотечно-информационного обслуживания 
населения муниципальными учреждениями 
района»

08 01 34 0 01 00000 13 411,0 13 411,0 13 411,0

Библиотеки 08 01 34 0 01 03590 10 200,5 10 300,5 10 300,5

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 34 0 01 03590 610 10 200,5 10 300,5 10 300,5

Реализация расходных обязательств
 муниципальных образований области 
в части обеспечения выплаты 
заработной платы работникам муниципаль-
ных учреждений

08 01 34 0 01 70030 1 224,1 1 224,1 1 224,1

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 34 0 01 70030 610 1 224,1 1 224,1 1 224,1

Иные межбюджетные трансферты на ком-
плектование книжных фондов муниципаль-
ных библиотек

08 01 34 0 01 74090 340,0 340,0 340,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 34 0 01 74090 610 340,0 340,0 340,0

Обеспечение развития и укрепления матери-
ально-технической базы сельских библиотек

08 01 34 0 01 S1900 1 646,4 1 546,4 1 546,4

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 34 0 01 S1900 610 1 646,4 1 546,4 1 546,4

Основное мероприятие «Обеспечение со-
хранности, развитие и популяризация куль-
турного наследия Белозерья, поддержка на-
родного творчества»

08 01 34 0 02 00000 13 433,1 13 007,8 13 007,8

Учреждения культуры 08 01 34 0 02 01590 10 760,1 10 334,8 10 334,8

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 34 0 02 01590 610 10 760,1 10 334,8 10 334,8

Реализация расходных обязательств 
муниципальных образований области
 в части обеспечения выплаты 
заработной платы работникам муниципаль-
ных учреждений

08 01 34 0 02 70030 2 673,0 2 673,0 2 673,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 34 0 02 70030 610 2 673,0 2 673,0 2 673,0

Основное мероприятие «Реализация 
проектов, мероприятий, направленных на 
формирование и сохранение единого куль-
турного пространства района»

08 01 34 0 03 00000 6 749,2 2 229,7 2 229,8

Учреждения культуры 08 01 34 0 03 01590 4 430,4 2 229,7 2 229,8

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 34 0 03 01590 240 2 200,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 34 0 03 01590 610 2 230,4 2 229,7 2 229,8

Основное мероприятие 
Реализация регионального проекта 
"Культурная среда"

08 01 34 0 A1 00000 2 318,8 0,0 0,0



31Официальный вестник   №22 (58) 8 июля  2021 года

Проведение капитальных ремонтов домов 
культуры в сельских населенных пунктах, за 
исключением домов культуры, расположен-
ных на территориях административных цен-
тров муниципальных районов

08 01 34 0 A1 S1800 2 318,8 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 34 0 A1 S1800 610 2 318,8 0,0 0,0

Основное мероприятие "Методическая под-
держка социально ориентированных неком-
мерческих организаций в районе"

08 01 34 0 05 00000  18,6 18,6 18,6

Библиотеки 08 01 34 0 05 03590  18,6 18,6 18,6

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 34 0 05 03590 610 18,6 18,6 18,6

 Муниципальная программа "Обеспечение 
деятельности администрации Белозерского 
муниципального района и подведомственных 
учреждений" на 2021-2025 годы

08 01 50 0 00 00000  13,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Социальная под-
держка отдельных категорий граждан и му-
ниципальных служащих, некоммерческих и 
ветеранских организаций района"

08 01 50 0 04 00000  13,0 0,0 0,0

Муниципальная поддержка ветеранских ор-
ганизаций

08 01 50 0 04 62030  13,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 50 0 04 62030 610 13,0 0,0 0,0

Здравоохранение 09  88,2 88,2 88,2

Санитарно-эпидемиологическое благополу-
чие

09 07 88,2 88,2 88,2

 Муниципальная программа "Обеспечение 
деятельности администрации Белозерского 
муниципального района и подведомственных 
учреждений" на 2021-2025 годы

09 07 50 0 00 00000 88,2 88,2 88,2

Основное мероприятие "Осуществление ад-
министрацией района переданных отдель-
ных государственных полномочий"

09 07 50 0 02 00000 88,2 88,2 88,2

Осуществление отдельных государственных 
полномочий в соответствии с законом обла-
сти от 15 января 2013 года № 2966-ОЗ "О на-
делении органов местного самоуправления 
отдельными государственными полномочи-
ями по отлову и содержанию безнадзорных 
животных"

09 07 50 0 02 72230 88,2 88,2 88,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

09 07 50 0 02 72230 240 88,2 88,2 88,2

Социальная политика 10 15 715,5 14 877,4 14 850,3

Пенсионное обеспечение 10 01 2 160,0 2 160,0 2 160,0

 Муниципальная программа 
"Обеспечение деятельности администрации 
Белозерского муниципального района и под-
ведомственных учреждений" на 2021-2025 
годы

10 01 50 0 00 00000 2 160,0 2 160,0 2 160,0

Основное мероприятие "Социальная под-
держка отдельных категорий граждан и му-
ниципальных служащих, некоммерческих и 
ветеранских организаций района"

10 01 50 0 04 00000 2 160,0 2 160,0 2 160,0

Доплаты к пенсиям  муниципальных служа-
щих

10 01 50 0 04 83010 2 160,0 2 160,0 2 160,0

Социальные выплаты гражданам, кроме пу-
бличных нормативных социальных выплат

10 01 50 0 04 83010 320 2 160,0 2 160,0 2 160,0

Социальное обеспечение населения 10 03 8 613,6 7 862,5 7 835,4

Муниципальная  программа основных на-
правлений кадровой  политики в Белозер-
ском муниципальном районе на 2021 – 2025 
годы

10 03 28 0 00 00000 144,0 144,0 144,0

Основное мероприятие «Комплекс стимули-
рующих мер по закреплению кадров в райо-
не»

10 03 28 0 03 00000 144,0 144,0 144,0



32Официальный вестник   №22 (58) 8 июля  2021 года

Мероприятия по совершенствованию систе-
мы муниципальной службы и правового регу-
лирования организации и функционирования 
муниципальной службы

10 03 28 0 03 20210 144,0 144,0 144,0

Публичные нормативные социальные выпла-
ты гражданам

10 03 28 0 03 20210 310 144,0 144,0 144,0

Муниципальная программа «Молодежь Бело-
зерья» на 2020-2025 годы

10 03 36 0 00 00000 899,5 899,5 869,8

Основное мероприятие "Оказание поддерж-
ки молодым семьям района"

10 03 36 0 04 00000 899,5 899,5 869,8

Реализация мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей

10 03 36 0 04 L4970 899,5 899,5 869,8

Социальные выплаты гражданам, кроме пу-
бличных нормативных социальных выплат

10 03 36 0 04 L4970 320 899,5 899,5 869,8

Муниципальная программа «Управление и 
распоряжение муниципальным имуществом 
Белозерского муниципального района на 
2020-2025 годы»

10 03 48 0 00 00000 5 138,2 5 141,6 5 141,6

Основное мероприятие «Реализация реги-
онального проекта «Финансовая поддержка 
семей при рождении детей» в части органи-
зации и предоставления денежной выплаты 
взамен предоставления земельного участка 
гражданам, имеющих трех и более детей»

10 03 48 0 Р1 00000 5 138,2 5 141,6 5 141,6

Осуществление отдельных государственных 
полномочий в соответствии с законом обла-
сти "О наделении органов местного самоу-
правления отдельными государственными 
полномочиями по предоставлению едино-
временной денежной выплаты взамен пре-
доставления земельного участка гражданам, 
имеющим трех и более детей"

10 03 48 0 P1 72300 5 138,2 5 141,6 5 141,6

Социальные выплаты гражданам, кроме пу-
бличных нормативных социальных выплат

10 03 48 0 P1 72300 320 5 138,2 5 141,6 5 141,6

 Муниципальная программа "Обеспечение 
деятельности администрации Белозерского 
муниципального района и подведомственных 
учреждений" на 2021-2025 годы

10 03 50 0 00 00000 2 431,9 1 677,4 1 680,0

Основное мероприятие "Осуществление ад-
министрацией района переданных отдель-
ных государственных полномочий"

10 03 50 0 02 00000 2 071,9 1 317,4 1 320,0

Обеспечение жильем отдельных категорий 
граждан, установленных Федеральными за-
конами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ве-
теранах" и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ 
"О социальной защите инвалидов в Россий-
ской Федерации"

10 03 50 0 02 51350 1 384,3 663,0 666,6

Социальные выплаты гражданам, кроме пу-
бличных нормативных социальных выплат

10 03 50 0 02 51350 320 1 384,3 663,0 666,6

Осуществление полномочий по обеспечению 
жильем отдельных категорий граждан, уста-
новленных Федеральным законом 
от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О соци-
альной защите инвалидов в Российской Фе-
дерации"

10 03 50 0 02 51760 687,6 654,4 653,4

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных социальных 
выплат

10 03 50 0 02 51760 320 687,6 654,4 653,4

Основное мероприятие "Социальная под-
держка отдельных категорий граждан и му-
ниципальных служащих, некоммерческих и 
ветеранских организаций района"

10 03 50 0 04 00000 360,0 360,0 360,0

Расходы на выплату ЕДК за коммунальные 
услуги

10 03 50 0 04 83020 360,0 360,0 360,0

Публичные нормативные социальные выпла-
ты гражданам

10 03 50 0 04 83020 310 360,0 360,0 360,0

Охрана семьи и детства 10 04 3 455,4 3 455,4 3 455,4



33Официальный вестник   №22 (58) 8 июля  2021 года

Муниципальная программа "Развитие систе-
мы образования Белозерского муниципаль-
ного района на 2021-2025 годы"

10 04 30 0 00 00000 3 455,4 3 455,4 3 455,4

 Основное мероприятие "Развитие системы 
дошкольного образования"

10 04 30 0 01 00000 3 455,4 3 455,4 3 455,4

Осуществление отдельных государственных 
полномочий, в соответствии с законом об-
ласти от 17 декабря 2007 года № 1719-ОЗ "О 
наделении органов местного самоуправле-
ния отдельными государственными полно-
мочиями в сфере образования"

10 04 30 0 01 72020 3 455,4 3 455,4 3 455,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

10 04 30 0 01 72020 240 41,1 41,1 41,1

Социальные выплаты гражданам, кроме пу-
бличных нормативных социальных выплат

10 04 30 0 01 72020 320 3 414,3 3 414,3 3 414,3

Другие вопросы в области социальной поли-
тики

10 06 1 486,5 1 399,5 1 399,5

 Муниципальная программа 
"Обеспечение деятельности администрации 
Белозерского муниципального района и под-
ведомственных учреждений" на 2021-2025 
годы

10 06 50 0 00 00000 1 486,5 1 399,5 1 399,5

Основное мероприятие "Осуществление ад-
министрацией района переданных отдель-
ных государственных полномочий"

10 06 50 0 02 00000 1 304,5 1 304,5 1 304,5

Единая субвенция бюджетам муниципальных 
образований области

10 06 50 0 02 72310 1 304,5 1 304,5 1 304,5

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

10 06 50 0 02 72310 120 1 276,7 1 276,7 1 276,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

10 06 50 0 02 72310 240 27,8 27,8 27,8

Основное мероприятие "Социальная под-
держка отдельных категорий граждан и му-
ниципальных служащих, некоммерческих и 
ветеранских организаций района"

10 06 50 0 04 00000 182,0 95,0 95,0

Субсидии на муниципальную поддержку об-
щероссийских общественных организаций 
инвалидов

10 06 50 0 04 62010 45,0 45,0 45,0

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

10 06 50 0 04 62010 630 45,0 45,0 45,0

Муниципальная поддержка ветеранских ор-
ганизаций

10 06 50 0 04 62030 137,0 50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

10 06 50 0 04 62030 240 137,0 50,0 50,0

Физическая культура и спорт 11 47 939,5 11 807,6 8 352,0

Физическая культура 11 01 47 939,5 11 807,6 8 352,0

Муниципальная  программа «Организация 
отдыха и занятости детей Белозерского му-
ниципального района в каникулярное время 
на 2021-2025 годы»

11 01 27 0 00 00000 72,3 0,0 0,0

Основное мероприятие «Организация отды-
ха и оздоровления детей, в том числе пре-
доставление мер социальной поддержки по 
обеспечению отдыха и оздоровления отдель-
ных категорий детей»

11 01 27 0 04 00000 72,3 0,0 0,0

Учреждения физической культуры и спорта 11 01 27 0 04 16590 72,3 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 27 0 04 16590 610 72,3 0,0 0,0

Муниципальная программа «Развитие
 физической культуры и спорта Белозерского 
муниципального района» 
на 2020– 2025 годы

11 01 29 0 00 00000 47 867,2 11 807,6 8 352,0



34Официальный вестник   №22 (58) 8 июля  2021 года

Основное мероприятие «Увеличение уровня 
вовлеченности населения в систематические 
занятия физической культурой и спортом и 
популяризации здорового образа жизни, фи-
зической культуры и спорта»

11 01 29 0 01 00000 76,0 100,0 100,0

Учреждения физической культуры и спорта 11 01 29 0 01 16590 76,0 100,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 29 0 01 16590 610 76,0 100,0 100,0

Основное мероприятие «Развитие детско-ю-
ношеского спорта»

11 01 29 0 02 00000 8 173,2 8 252,0 8 252,0

Учреждения физической культуры и спорта 11 01 29 0 02 16590 6 648,7 6 727,5 6 727,5

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 29 0 02 16590 610 6 648,7 6 727,5 6 727,5

Реализация расходных обязательств муни-
ципальных образований области в части обе-
спечения выплаты заработной платы работ-
никам муниципальных учреждений

11 01 29 0 02 70030 1 524,5 1 524,5 1 524,5

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 29 0 02 70030 610 1 524,5 1 524,5 1 524,5

Основное мероприятие «Развитие инфра-
структуры физической культуры и спорта, в 
том числе для лиц с ограниченными возмож-
ностями здоровья и инвалидов»

11 01 29 0 03 00000 39 618,0 3 455,6 0,0

Расходы на проектирование, строительство, 
реконструкцию и капитальный ремонт объ-
ектов социальной инфраструктуры муници-
пальной собственности за счет средств рай-
онного бюджета

11 01 29 0 03 23280  502,4 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 29 0 03 23280 610 502,4 0,0 0,0

Организация и проведение на территории 
муниципального образования по месту жи-
тельства и (или) по месту отдыха организо-
ванных занятий граждан физической культу-
рой

11 01 29 0 03 S1760 333,3 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 29 0 03 S1760 610 333,3 0,0 0,0

Расходы на проектирование, строительство, 
реконструкцию и капитальный ремонт объ-
ектов социальной инфраструктуры муници-
пальной собственности за счет прочих без-
возмездных поступлений

11 01 29 0 03 S3280  38 782,3 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 29 0 03 S3280 610 38 782,3 0,0 0,0

Оснащение объектов спортивной инфра-
структуры спортивно-технологическим обо-
рудованием

11 01 29 0 P5 52280 0,0 3 455,6 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 29 0 P5 52280 610 0,0 3 455,6 0,0

Обслуживание государственного и муници-
пального долга

13  10,0 0,0 0,0

Обслуживание государственного (муници-
пального) внутреннего долга

13 01 10,0 0,0 0,0

Муниципальная программа 
«Управление муниципальными финансами 
Белозерского муниципального района на 
2021-2025 годы»

13 01 33 0 00 00000 10,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Управление муниципальным 
долгом на 2021-2025 годы"

13 01 33 3 00 00000 10,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Обслуживание му-
ниципального долга района"

13 01 33 3 01 00000 10,0 0,0 0,0

Процентные платежи по долговым обяза-
тельствам района

13 01 33 3 01 20990 10,0 0,0 0,0

Обслуживание  мунципального  долга 13 01 33 3 01 20990 730 10,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты общего харак-
тера бюджетам бюджетной системы Россий-
ской Федерации

14 25 074,9 19 143,6 21 151,1

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности субъектов Рос-
сийской Федерации и муниципальных обра-
зований

14 01 5 126,0 5 225,3 5 640,5



35Официальный вестник   №22 (58) 8 июля  2021 года

Муниципальная программа 
«Управление муниципальными финансами 
Белозерского муниципального района на 
2021-2025 годы»

14 01 33 0 00 00000 5 126,0 5 225,3 5 640,5

Подпрограмма "Поддержание 
устойчивого исполнения местных бюджетов 
и повышение качества управления
 муниципальными финансами на 2021-2025 
годы"

14 01 33 2 00 00000 5 126,0 5 225,3 5 640,5

Основное мероприятие "Выравнивание бюд-
жетной обеспеченности муниципальных об-
разований района"

14 01 33 2 01 00000 5 126,0 5 225,3 5 640,5

Дотации  на выравнивание бюджетной обе-
спеченности

14 01 33 2 01 70010 1 994,5 2 232,3 2 429,0

Дотации 14 01 33 2 01 70010 510 1 994,5 2 232,3 2 429,0

Осуществление отдельных
 государственных полномочий в соответствии 
с законом области от 6 декабря 2013 года 
№ 3223-ОЗ "О наделении органов местного 
самоуправления отдельными государствен-
ными полномочиями области по расчету и 
предоставлению дотаций на выравнивание 
бюджетной обеспеченности поселений бюд-
жетам поселений за счет средств областного 
бюджета"

14 01 33 2 01 72220 3 131,5 2 993,0 3 211,5

Дотации 14 01 33 2 01 72220 510 3 131,5 2 993,0 3 211,5

Иные дотации 14 02  19 948,9 13 918,3 15 510,6

Муниципальная программа
 «Управление муниципальными финансами 
Белозерского муниципального района на 
2021-2025 годы»

14 02 33 0 00 00000 19 948,9 13 918,3 15 510,6

Подпрограмма "Поддержание устойчивого 
исполнения местных бюджетов и повышение 
качества управления муниципальными фи-
нансами на 2021-2025 годы"

14 02 33 2 00 00000 19 948,9 13 918,3 15 510,6

Основное мероприятие "Поддержка мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 
поселений"

14 02 33 2 02 00000 19 948,9 13 918,3 15 510,6

Дотации на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

14 02 33 2 02 70020 16 828,8 10 798,2 12 390,5

Дотации 14 02 33 2 02 70020 510 16 828,8 10 798,2 12 390,5

Реализация расходных обязательств муни-
ципальных образований области в части обе-
спечения выплаты заработной платы работ-
никам муниципальных учреждений

14 02 33 2 02 70030 3 120,1 3 120,1 3 120,1

Дотации 14 02 33 2 02 70030 510 3 120,1 3 120,1 3 120,1

Всего расходов 632 373,1 497 313,3 477 348,6

Условно утверждаемые расходы  6 500,0 13 200,0

Итого расходов 632 373,1 503 813,3 490 548,6

"

                                                                           	                                						       Приложение 4	
                                                                                                                                            к решению Представительного Собрания района	
                                                                                                                                                   		                             от 28.06.2021  №32 
	                                 										          "Приложение 8	
	                                                                                                                      к решению Представительного Собрания района	
	                                                                                                                             «О районном бюджета на 2021 год и плановый 	
	                                                                                                                                                                      период 2022 и 2023 годов"	
	                                                                                                                                                                                  от 11.12.2020  № 82	
		

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 
в ведомственной структуре расходов районного бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов	
										        



36Официальный вестник   №22 (58) 8 июля  2021 года

Наименование ГРБС РЗ ПР КЦСР		
	
		
	

КВР Сумма (тыс.рублей)		

2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Администрация района 027 295 201,0 165 263,8 140 011,1

Общегосударственные вопросы 027 01  55 325,6 62 356,1 56 394,1

Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, мест-
ных администраций

027 01 04  21 983,0 22 012,1 22 012,1

 Муниципальная программа "Обеспе-
чение деятельности администрации 
Белозерского муниципального района 
и подведомственных учреждений" на 
2021-2025 годы

027 01 04 50 0 00 00000 21 983,0 22 012,1 22 012,1

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности администрации Белозер-
ского муниципального района по выпол-
нению полномочий местного значения"

027 01 04 50 0 01 00000 21 983,0 22 012,1 22 012,1

Расходы на обеспечение функций муни-
ципальных органов

027 01 04 50 0 01 00190 17 829,2 19 338,6 19 338,6

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

027 01 04 50 0 01 00190 120 15 280,3 14 759,7 14 759,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

027 01 04 50 0 01 00190 240 1 695,0 3 725,0 3 725,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 027 01 04 50 0 01 00190 850 853,9 853,9 853,9

Реализация расходных обязательств 
муниципальных образований области в 
части обеспечения выплаты заработной 
платы работникам муниципальных уч-
реждений

027 01 04 50 0 01 70030 2 673,5 2 673,5 2 673,5

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) орга-
нов

027 01 04 50 0 01 70030 120 2 673,5 2 673,5 2 673,5

Осуществление переданных полномочий 
по правовому обеспечению деятельно-
сти органов местного самоуправления

027 01 04 50 0 01 90110 818,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

027 01 04 50 0 01 90110 120 783,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

027 01 04 50 0 01 90110 240 35,0 0,0 0,0

Осуществление полномочий 
по созданию условий для обеспечения 
жителей поселения услугами связи, об-
щественного питания, торговли 
и бытового обслуживания,  содействию в 
развитии сельскохозяйственного
 производства, созданию условий для 
развития малого и среднего предприни-
мательства

027 01 04 50 0 01 90150 84,7 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу
 государственных (муниципальных) 
органов

027 01 04 50 0 01 90150 120 84,7 0,0 0,0

Осуществление части полномочий в сфе-
ре градостроительного и жилищного за-
конодательства

027 01 04 50 0 01 90210 424,1 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

027 01 04 50 0 01 90210 120 419,1 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

027 01 04 50 0 01 90210 240 5,0 0,0 0,0



37Официальный вестник   №22 (58) 8 июля  2021 года

Осуществление функций в сфере инфор-
мационных технологий и защиты инфор-
мации

027 01 04 50 0 01 90220 153,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

027 01 04 50 0 01 90220 120 153,0 0,0 0,0

Осуществление части полномочий по 
утверждению генер.планов, правил зем-
лепользования и застройки, выдача раз-
решений на строительство и ввод объек-
тов в эксплуатацию, принятие решений о 
переводе жилых помещений в нежилые, 
согласование переустройства и пере-
планировки жилых помещений, присвое-
ние и изменение адресов объектам и др.

027 01 04 50 0 01 90270 0,5 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

027 01 04 50 0 01 90270 120 0,5 0,0 0,0

Судебная система 027 01 05 9,1 26,9 3,7

 Муниципальная программа "Обеспе-
чение деятельности администрации 
Белозерского муниципального района 
и подведомственных учреждений" на 
2021-2025 годы

027 01 05 50 0 00 00000 9,1 26,9 3,7

Основное мероприятие "Осуществление 
администрацией района переданных от-
дельных государственных полномочий"

027 01 05 50 0 02 00000 9,1 26,9 3,7

Осуществление полномочий по состав-
лению (изменению) списков кандидатов 
в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации

027 01 05 50 0 02 51200 9,1 26,9 3,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

027 01 05 50 0 02 51200 240 9,1 26,9 3,7

Резервные фонды 027 01 11 0,0 500,0 500,0

Резервные фонды 027 01 11 70 0 00 00000 0,0 500,0 500,0

Резервные фонды местных администра-
ций

027 01 11 70 5 00 00000 0,0 500,0 500,0

Резервные средства 027 01 11 70 5 00 00000 870 0,0 500,0 500,0

Другие общегосударственные вопросы 027 01 13 33 333,5 39 817,1 33 878,3

Муниципальная программа "Обеспе-
чение профилактики правонарушений, 
безопасности населения на территориии 
Белозерского муниципального района в 
2021-2025 годах"

027 01 13 35 0 00 00000 50,0 35,0 35,0

Подпрограмма "Профилактика безнад-
зорности, правонарушений и преступле-
ний несовершеннолетних"

027 01 13 35 2 00 00000 50,0 35,0 35,0

Основное мероприятие "Обеспечение 
профилактики правонарушений, в том 
числе повторных, совершаемых несо-
вершеннолетними"

027 01 13 35 2 01 00000 50,0 20,0 20,0

Осуществление отдельных государ-
ственных полномочий  в сфере админи-
стративных отношений в соответствии с 
законом области от 28 ноября 2005 года 
№ 1369-ОЗ "О наделении органов мест-
ного самоуправления отдельными госу-
дарственными полномочиями в сфере 
административных отношений"

027 01 13 35 2 01 72310 50,0 20,0 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

027 01 13 35 2 01 72310 240 50,0 20,0 20,0

Основное мероприятие "Совершенство-
вание имеющихся и внедрение новых 
технологий и методов профилактической 
работы с несовершеннолетними, вклю-
чая повышение эффективности межве-
домственного взаимодействия"

027 01 13 35 2 02 00000 0,0 15,0 15,0



38Официальный вестник   №22 (58) 8 июля  2021 года

Осуществление отдельных государ-
ственных полномочий  в сфере админи-
стративных отношений в соответствии с 
законом области от 28 ноября 2005 года 
№ 1369-ОЗ "О наделении органов мест-
ного самоуправления отдельными госу-
дарственными полномочиями в сфере 
административных отношений"

027 01 13 35 2 02 72310 0,0 15,0 15,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

027 01 13 35 2 02 72310 240 0,0 15,0 15,0

 Муниципальная программа "Обеспе-
чение деятельности администрации 
Белозерского муниципального района 
и подведомственных учреждений" на 
2021-2025 годы

027 01 13 50 0 00 00000 33 283,5 39 782,1 33 843,3

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности администрации Белозер-
ского муниципального района по выпол-
нению полномочий местного значения"

027 01 13 50 0 01 00000 1 537,7 1 072,6 1 069,0

Расходы на обеспечение функций муни-
ципальных органов

027 01 13 50 0 01 00190 1 031,8 1 072,6 1 069,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

027 01 13 50 0 01 00190 240 899,3 990,1 986,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 027 01 13 50 0 01 00190 850 132,5 82,5 82,5

Проведение аварийно-спасательных ме-
роприятий

027 01 13 50 0 01 20030 389,9 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

027 01 13 50 0 01 20030 240 389,9 0,0 0,0

Осуществление полномочий по опреде-
лению стоимости услуг, предоставляе-
мых согласно гарантированному переч-
ню услуг по погребению

027 01 13 50 0 01 90260  4,7 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

027 01 13 50 0 01 90260 240 4,7 0,0 0,0

Осуществление полномочий по созда-
нию, содержанию и организации дея-
тельности аварийно-спасательных служб 
и (или) аварийно-спасательных форми-
рований на территории поселения

027 01 13 50 0 01 90280 111,3 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

027 01 13 50 0 01 90280 240 111,3 0,0 0,0

Основное мероприятие "Осуществление 
администрацией района переданных от-
дельных государственных полномочий"

027 01 13 50 0 02 00000 2 387,0 1 553,2 1 603,2

Осуществление отдельных государствен-
ных полномочий в соответствии с зако-
ном области от 10 апреля 2020 года № 
4687-ОЗ "О наделении органов местного 
самоуправления Вологодской области от-
дельными государственными полномочи-
ями по подготовке и проведению Всерос-
сийской переписи населения 2020 года"

027 01 13 50 0 02 54690 298,8 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

027 01 13 50 0 02 54690 240 298,8 0,0 0,0

Осуществление отдельных государ-
ственных полномочий в соответствии с 
законом области  от 28 апреля 2006 года 
№ 1443-ОЗ "О наделении органов мест-
ного самоуправления муниципальных 
районов и городских округов Вологод-
ской области отдельными государствен-
ными полномочиями в сфере архивного 
дела"

027 01 13 50 0 02 72190 405,2 405,2 405,2



39Официальный вестник   №22 (58) 8 июля  2021 года

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

027 01 13 50 0 02 72190 120 268,9 268,9 268,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

027 01 13 50 0 02 72190 240 136,3 136,3 136,3

Единая субвенция бюджетам муници-
пальных образований области

027 01 13 50 0 02 72310 833,0 848,0 848,0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

027 01 13 50 0 02 72310 120 479,2 479,2 479,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

027 01 13 50 0 02 72310 240 353,8 368,8 368,8

Проведение комплексных кадастровых 
работ

027 01 13 50 0 02 L5110 850,0 300,0 350,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

027 01 13 50 0 02 L5110 240 850,0 300,0 350,0

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности учреждений, подведом-
ственных администрации района"

027 01 13 50 0 03 00000 29 358,8 37 156,3 31 171,1

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреж-
дений

027 01 13 50 0 03 00590 15 549,5 23 385,1 17 399,9

Субсидии бюджетным учреждениям 027 01 13 50 0 03 00590 610 360,6 360,6 360,6

Субсидии автономным учреждениям 027 01 13 50 0 03 00590 620 15 188,9 23 024,5 17 039,3

Реализация расходных обязательств 
муниципальных образований области в 
части обеспечения выплаты заработной 
платы работникам муниципальных уч-
реждений

027 01 13 50 0 03 70030 9 228,7 9 228,7 9 228,7

Субсидии автономным учреждениям 027 01 13 50 0 03 70030 620 9 228,7 9 228,7 9 228,7

Осуществление отдельных государ-
ственных полномочий в соответствии 
с законом области от 10 декабря 2014 
года № 3526-ОЗ "О наделении органов 
местного самоуправления отдельными 
государственными полномочиями по 
организации деятельности многофунк-
циональных центров предоставления го-
сударственных и муниципальных услуг"

027 01 13 50 0 03 72250 4 580,6 4 542,5 4 542,5

Субсидии бюджетным учреждениям 027 01 13 50 0 03 72250 610 4 580,6 4 542,5 4 542,5

Национальная безопасность и правоох-
ранительная деятельность

027 03  2 381,6 2 381,6 2 381,6

Гражданская оборона 027 03 09 2 115,7 2 115,7 2 115,7

 Муниципальная программа "Обеспе-
чение деятельности администрации 
Белозерского муниципального района 
и подведомственных учреждений" на 
2021-2025 годы

027 03 09 50 0 00 00000 2 115,7 2 115,7 2 115,7

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности учреждений, подведом-
ственных администрации района"

027 03 09 50 0 03 00000 2 115,7 2 115,7 2 115,7

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреж-
дений

027 03 09 50 0 03 00590 1 778,8 1 778,8 1 778,8

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

027 03 09 50 0 03 00590 110 1 625,6 1 625,8 1 625,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

027 03 09 50 0 03 00590 240 153,0 153,0 153,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 027 03 09 50 0 03 00590 850 0,2 0,0 0,0

Реализация расходных обязательств 
муниципальных образований области в 
части обеспечения выплаты заработной 
платы работникам муниципальных уч-
реждений

027 03 09 50 0 03 70030 336,9 336,9 336,9



40Официальный вестник   №22 (58) 8 июля  2021 года

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

027 03 09 50 0 03 70030 110 336,9 336,9 336,9

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной де-
ятельности

027 03 14 265,9 265,9 265,9

Муниципальная программа "Обеспе-
чение профилактики правонарушений, 
безопасности населения на территориии 
Белозерского муниципального района в 
2021-2025 годах"

027 03 14 35 0 00 00000 205,9 205,9 205,9

Подпрограмма «Профилактика престу-
плений и иных правонарушений»

027 03 14 35 1 00 00000 195,9 195,9 195,9

Основное мероприятие "Проведение ме-
роприятий, направленных на предупре-
ждение экстремизма и терроризма""

027 03 14 35 1 02 00000 0,0 35,0 35,0

Реализация мероприятий, направленных 
на предупреждение экстремизма и тер-
роризма

027 03 14 35 1 02 23060 0,0 35,0 35,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

027 03 14 35 1 02 23060 240 0,0 35,0 35,0

Основное мероприятие "Развитие и обе-
спечение эксплуатации АПК "Безопас-
ный город"

027 03 14 35 1 03 00000 195,9 160,9 160,9

Внедрение и (или) эксплуатация аппа-
ратно-программного комплекса "Безо-
пасный город"

027 03 14 35 1 03 S1060 195,9 160,9 160,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

027 03 14 35 1 03 S1060 240 195,9 160,9 160,9

Подпрограмма "Противодействие неза-
конному обороту наркотиков, снижение 
масштабов злоупотребления алкоголь-
ной продукцией, профилактика алкого-
лизма и наркомании"

027 03 14 35 3 00 00000 10,0 10,0 10,0

Основное мероприятие "Профилактика 
незаконного оборота наркотиков, за-
висимости от психоактивных веществ, 
снижение масштабов злоупотребления 
алкогольной продукцией"

027 03 14 35 3 01 00000 10,0 10,0 10,0

Реализация мероприятий по профилак-
тике алкоголизма и наркомании

027 03 14 35 3 01 23060 10,0 10,0 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

027 03 14 35 3 01 23060 240 10,0 10,0 10,0

Муниципальная  программа «Формирова-
ние законопослушного поведения участ-
ников дорожного движения в Белозерском 
муниципальном районе на 2021-2025 годы»

027 03 14 37 0 00 00000 60,0 60,0 60,0

Основное мероприятие "Предупрежде-
ние опасного поведения участников до-
рожного движения путем организации 
и проведения профилактических меро-
приятий, и их информационно-пропаган-
дистское сопровождение"

027 03 14 37 0 01 00000 60,0 60,0 60,0

Организация и проведение профилакти-
ческих мероприятий

027 03 14 37 0 01 20440 60,0 60,0 60,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

027 03 14 37 0 01 20440 240 60,0 60,0 60,0

Национальная экономика 027 04 29 945,7 21 824,7 22 482,7

Транспорт 027 04 08 3 554,1 0,0 0,0

 Муниципальная программа "Обеспе-
чение деятельности администрации 
Белозерского муниципального района 
и подведомственных учреждений" на 
2021-2025 годы

027 04 08 50 0 00 00000 3 554,1 0,0 0,0



41Официальный вестник   №22 (58) 8 июля  2021 года

Основное мероприятие "Осуществление 
администрацией района переданных от-
дельных государственных полномочий"

027 04 08 50 0 02 00000 3 554,1 0,0 0,0

Организация транспортного обслужива-
ния населения на муниципальных марш-
рутах регулярных перевозок по регули-
руемым тарифам

027 04 08 50 0 02 S1370 3 554,1 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

027 04 08 50 0 02 S1370 240 3 554,1 0,0 0,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 027 04 09 17 695,0 14 674,4 15 332,4

Муниципальная программа «Развитие и 
совершенствование сети автомобильных 
дорог общего пользования муниципаль-
ного значения Белозерского района на 
2019-2021 годы»

027 04 09 04 0 00 00000 17 119,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «Ремонт автомо-
бильных дорог»

027 04 09 04 0 01 00000 3 250,7 0,0 0,0

Осуществление дорожной деятельности 
в отношении автомобильных дорог об-
щего пользования местного значения

027 04 09 04 0 01 S1350 3 250,7 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

027 04 09 04 0 01 S1350 240 3 250,7 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 027 04 09 04 0 01 S1350 540 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Разработка про-
ектов организации дорожного движения"

027 04 09 04 0 02 00000 250,0 0,0 0,0

Мероприятия в сфере дорожного хозяй-
ства

027 04 09 04 0 02 20300 250,0 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 027 04 09 04 0 02 20300 540 250,0

Основное мероприятие «Содержание ав-
томобильных дорог общего пользования 
местного значения»

027 04 09 04 0 03 00000 8 286,1 0,0 0,0

Мероприятия в сфере дорожного хозяй-
ства

027 04 09 04 0 03 20300 8 286,1 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

027 04 09 04 0 03 20300 240 7 786,1 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 027 04 09 04 0 03 20300 540 500,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «Ремонт авто-
дороги западного района г.Белозерска 
(подъезд к участкам отдельных катего-
рий граждан)»

027 04 09 04 0 05 00000 1 233,5 0,0 0,0

Осуществление дорожной деятельно-
сти в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 
для обеспечения подъездов к земельным 
участкам, предоставляемым отдельным 
категориям граждан

027 04 09 04 0 05 S1360 1 233,5 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 027 04 09 04 0 05 S1360 540 1 233,5 0,0 0,0

 Основное мероприятие «Передача пол-
номочий администрациям сельских по-
селений на осуществление дорожной 
деятельности»

027 04 09 04 0 06 00000 2 187,7 0,0 0,0

 Иные межбюджетные трансферты на ка-
питальный ремонт и ремонт автомобиль-
ных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов

027 04 09 04 0 06 90030 2 187,7 0,0 0,0

 Иные межбюджетные трансферты 027 04 09 04 0 06 90030 540 2 187,7 0,0 0,0

Основное мероприятие "Разработка 
проектно-сметной документации"

027 04 09 04 0 07 00000 1 911,0 0,0 0,0

Мероприятия в сфере дорожного хозяй-
ства

027 04 09 04 0 07 20300 1 911,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

027 04 09 04 0 07 20300 240 911,0 0,0 0,0



42Официальный вестник   №22 (58) 8 июля  2021 года

 Иные межбюджетные трансферты 027 04 09 04 0 07 20300 540 1 000,0 0,0 0,0

 Муниципальная программа "Развитие и 
совершенствование сети автомобиль-
ных дорог общего пользования местного 
значения в Белозерском муниципальном 
районе на 2022-2025 годы"

027 04 09 47 0 00 00000 0,0 14 674,4 15 332,4

Основное мероприятие «Ремонт автомо-
бильных дорог»

027 04 09 47 0 01 00000 0,0 3 241,5 3 241,5

Осуществление дорожной деятельности 
в отношении автомобильных дорог об-
щего пользования местного значения

027 04 09 47 0 01 S1350 0,0 3 241,5 3 241,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

027 04 09 47 0 01 S1350 240 0,0 3 241,5 3 241,5

Основное мероприятие "Содержание ав-
томобильных дорог общего пользования 
муниципального значения"

027 04 09 47 0 02 00000 0,0 10 401,8 11 059,8

Осуществление дорожной деятельности 
в отношении автомобильных дорог об-
щего пользования местного значения

027 04 09 47 0 02 S1350 0,0 10 401,8 11 059,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

027 04 09 47 0 02 S1350 240 0,0 10 401,8 11 059,8

Основное мероприятие «Содержание ав-
томобильных дорог общего пользования 
местного значения»

027 04 09 47 0 03 00000 0,0 1 031,1 1 031,1

Осуществление дорожной деятельно-
сти в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 
для обеспечения подъездов к земельным 
участкам, предоставляемым отдельным 
категориям граждан

027 04 09 47 0 03 S1360 0,0 1 031,1 1 031,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

027 04 09 47 0 03 S1360 240 0,0 1 031,1 1 031,1

Резервные фонды местных администра-
ций

027 04 09 70 5 00 00000 576,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

027 04 09 70 5 00 00000 240 576,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области национальной 
экономики

027 04 12 8 696,6 7 150,3 7 150,3

Муниципальная программа развития ту-
ризма в Белозерском муниципальном 
районе  «Белозерск – Былинный город» 
на 2021-2025 годы

027 04 12 31 0 00 00000 8 156,7 6 656,7 6 656,7

Основное мероприятие "Создание по-
ложительного туристического имиджа 
района, совершенствование системы 
информационного обеспечения турист-
ской деятельности, активная рекламная 
политика"

027 04 12 31 0 01 00000 200,0 200,0 200,0

Учреждения культуры 027 04 12 31 0 01 01590 200,0 200,0 200,0

Субсидии бюджетным учреждениям 027 04 12 31 0 01 01590 610 200,0 200,0 200,0

Основное мероприятие "Расширение 
внешних связей"

027 04 12 31 0 02 00000 118,0 118,0 118,0

Учреждения культуры 027 04 12 31 0 02 01590 118,0 118,0 118,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

027 04 12 31 0 02 01590 240 30,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 027 04 12 31 0 02 01590 610 88,0 118,0 118,0

Основное мероприятие "Сохранение и 
популяризация объектов культурного на-
следия"

027 04 12 31 0 03 00000 1 520,0 20,0 20,0

Учреждения культуры 027 04 12 31 0 03 01590 1 520,0 20,0 20,0



43Официальный вестник   №22 (58) 8 июля  2021 года

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

027 04 12 31 0 03 01590 240 1 500,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 027 04 12 31 0 03 01590 610 20,0 20,0 20,0

Основное мероприятие "Повышение 
уровня квалификации работающих в 
сфере туризма, в сфере сохранения и 
развития традиционных народных про-
мыслов и ремесел и сопутствующих от-
раслях"

027 04 12 31 0 04 00000 100,0 100,0 100,0

Учреждения культуры 027 04 12 31 0 04 01590 100,0 100,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 027 04 12 31 0 04 01590 610 100,0 100,0 100,0

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности МУК "Центр ремесел и ту-
ризма"

027 04 12 31 0 05 00000 6 068,7 6 068,7 6 068,7

Учреждения культуры 027 04 12 31 0 05 01590 5 427,1 5 427,1 5 427,1

Субсидии бюджетным учреждениям 027 04 12 31 0 05 01590 610 5 427,1 5 427,1 5 427,1

Реализация расходных обязательств 
муниципальных образований области в 
части обеспечения выплаты заработной 
платы работникам муниципальных уч-
реждений

027 04 12 31 0 05 70030 641,6 641,6 641,6

Субсидии бюджетным учреждениям 027 04 12 31 0 05 70030 610 641,6 641,6 641,6

Основное мероприятие "Создание усло-
вий для возрождения, сохранения и раз-
вития традиционных народных промыс-
лов и ремесел"

027 04 12 31 0 06 00000 150,0 150,0 150,0

Учреждения культуры 027 04 12 31 0 06 01590 150,0 150,0 150,0

Субсидии бюджетным учреждениям 027 04 12 31 0 06 01590 610 150,0 150,0 150,0

Муниципальная   программа «Экономи-
ческое развитие Белозерского муници-
пального района на 2021 – 2025 годы»

027 04 12 38 0 00 00000 539,9 493,6 493,6

Основное мероприятие «Развитие мало-
го и среднего предпринимательства на 
территории Белозерского муниципаль-
ного района»

027 04 12 38 0 01 00000 462,3 413,6 413,6

Реализация мероприятий, направленных 
на популяризацию предприниматель-
ской деятельности

027 04 12 38 0 01 20450 30,0 30,0 30,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

027 04 12 38 0 01 20450 240 10,0 10,0 10,0

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

027 04 12 38 0 01 20450 810 20,0 20,0 20,0

Развитие мобильной торговли в малона-
селенных и труднодоступных населенных 
пунктах

027 04 12 38 0 01 S1250 432,3 383,6 383,6

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

027 04 12 38 0 01 S1250 810 432,3 383,6 383,6

Основное мероприятие "Повышение ин-
вестиционной привлекательности Бело-
зерского муниципального района"

027 04 12 38 0 02 00000 77,6 80,0 80,0

Реализация мероприятий, направленных 
на повышение инвестиционной и дело-
вой активности

027 04 12 38 0 02 20460 77,6 80,0 80,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

027 04 12 38 0 02 20460 240 77,6 80,0 80,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 027 05 111 098,4 14 832,1 7 275,9



44Официальный вестник   №22 (58) 8 июля  2021 года

Жилищное хозяйство 027 05 01 78 677,4 3 828,2 6 222,4

Муниципальная адресная программа по 
переселению граждан из аварийного жи-
лищного фонда, расположенного на тер-
ритории муниципального образования 
«Белозерский муниципальный район» на 
2019-2025 годы

027 05 01 26 0 00 00000 78 677,4 3 828,2 6 222,4

Основное мероприятие "Реализация 
регионального проекта "Обеспечение 
устойчивого сокращения непригодного 
для проживания жилищного фонда"

027 05 01 26 0 F3 00000 78 677,4 3 828,2 6 222,4

Обеспечение мероприятий по переселе-
нию граждан из аварийного жилищного 
фонда за счет средств Фонда содей-
ствия реформированию ЖКХ

027 05 01 26 0 F3 67483 74 911,7 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 027 05 01 26 0 F3 67483 410 74 911,7 0,0 0,0

Обеспечение мероприятий по переселе-
нию граждан из аварийного жилищного 
фонда за счет средств областного бюд-
жета

027 05 01 26 0 F3 67484 3 121,3 2 828,2 5 222,4

Бюджетные инвестиции 027 05 01 26 0 F3 67484 410 3 121,3 2 828,2 5 222,4

Обеспечение мероприятий по переселе-
нию граждан из аварийного жилищного 
фонда за счет средств районного бюд-
жета

027 05 01 26 0 F3 6748S 644,4 1 000,0 1 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

027 05 01 26 0 F3 6748S 240 644,4 1 000,0 1 000,0

Коммунальное хозяйство 027 05 02 27 180,4 10 450,4 500,0

Муниципальная программа "Энергосбе-
режение на территории Белозерского 
муниципального района на 2017-2021 
г.г."

027 05 02 18 0 00 00000 7 040,4 0,0 0,0

Основное мероприятие "Приобретение 
материалов для замены участка тепло-
вой сети от котельной "Оптика"

027 05 02 18 0 05 00000 7 040,4 0,0 0,0

Мероприятия по подготовке объектов те-
плоэнергетики, находящихся в муници-
пальной собственности, к работе в осен-
не-зимний период

027 05 02 18 0 05 S3150 7 040,4 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

027 05 02 18 0 05 S3150 240 7 040,4 0,0 0,0

Муниципальная программа охраны окру-
жающей среды и рационального исполь-
зования природных ресурсов на 2021-
2025 годы

027 05 02 32 0 00 00000 20 000,0 10 450,4 500,0

Основное мероприятие "Мероприятия 
по охране, рациональному и комплекс-
ному использованию водных ресурсов, 
обеспечение населения качественной 
питьевой водой"

027 05 02 32 0 01 00000 20 000,0 10 450,4 500,0

Природоохранные мероприятия 027 05 02 32 0 01 20110 0,0 0,0 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

027 05 02 32 0 01 20110 240 0,0 0,0 500,0

Строительство, реконструкция и капи-
тальный ремонт централизованных си-
стем водоснабжения и водоотведения

027 05 02 32 0 01 S3040 20 000,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

027 05 02 32 0 01 S3040 240 20 000,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Строительство 
и реконструкция (модернизация) объек-
тов питьевого водоснабжения в рамках 
федерального проекта "Чистая вода"

027 05 02 32 0 F5 00000 0,0 10 450,4 0,0



45Официальный вестник   №22 (58) 8 июля  2021 года

Строительство и реконструкция (модер-
низация) объектов питьевого водоснаб-
жения

027 05 02 32 0 F5 52430 0,0 10 450,4 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

027 05 02 32 0 F5 52430 240 0,0 10 450,4 0,0

 Муниципальная программа "Обеспе-
чение деятельности администрации 
Белозерского муниципального района 
и подведомственных учреждений" на 
2021-2025 годы

027 05 02 50 0 00 00000 140,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности администрации Белозер-
ского муниципального района по выпол-
нению полномочий местного значения"

027 05 02 50 0 01 00000 140,0 0,0 0,0

Реализация мероприятий проекта "На-
родный бюджет"

027 05 02 50 0 01 S2270 140,0 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 027 05 02 50 0 01 S2270 540 140,0 0,0 0,0

Благоустройство 027 05 03 250,8 203,4 203,4

Муниципальная программа "Формиро-
вание современной городской среды на 
территории Белозерского муниципаль-
ного района на 2019-2022 годы"

027 05 03 46 0 00 00000 250,8 203,4 0,0

Основное мероприятие "Реализация 
регионального проекта "Формирование 
комфортной городской среды" в части 
благоустройства дворовых территорий 
муниципальных образований области"

027 05 03 46 0 F2 00000 250,8 203,4 0,0

Благоустройство общественных терри-
торий

027 05 03 46 0 F2 55552 250,8 203,4 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

027 05 03 46 0 F2 55552 240 250,8 203,4 0,0

Муниципальная программа "Формиро-
вание современной городской среды на 
территории Белозерского муниципаль-
ного района на 2023-2025 годы"

027 05 03 51 0 00 00000 0,0 0,0 203,4

Основное мероприятие "Реализация 
регионального проекта "Формирование 
комфортной городской среды" в части 
благоустройства дворовых территорий 
муниципальных образований области"

027 05 03 51 0 F2 00000 0,0 0,0 203,4

Благоустройство общественных терри-
торий

027 05 03 51 0 F2 55552 0,0 0,0 203,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

027 05 03 51 0 F2 55552 240 0,0 0,0 203,4

Другие вопросы в области жилищно-ком-
мунального хозяйства

027 05 05 4 989,8 350,1 350,1

 Муниципальная программа "Обеспе-
чение деятельности администрации 
Белозерского муниципального района 
и подведомственных учреждений" на 
2021-2025 годы

027 05 05 50 0 00 00000 4 989,8 350,1 350,1

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности администрации Белозер-
ского муниципального района 
по выполнению полномочий местного 
значения"

027 05 05 50 0 01 00000 4 989,8 350,1 350,1

Расходы на осуществление 
переданных полномочий по содержанию 
муниципального жилищного фонда,
 обеспечения проживающих в поселении 
и нуждающихся в жилых помещениях
 малоимущих граждан жилыми
 помещениями, организация строитель-
ства муниципального жилищного 
фонда

027 05 05 50 0 01 90010 1 374,0 0,0 0,0



46Официальный вестник   №22 (58) 8 июля  2021 года

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

027 05 05 50 0 01 90010 240 11,3 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 027 05 05 50 0 01 90010 540 1 362,7 0,0 0,0

Расходы на осуществление переданных 
полномочий в части организации в гра-
ницах поселения электро-, тепло-, газо- 
и водоснабжения населения, водоотве-
дения, снабжения населения топливом

027 05 05 50 0 01 90020 3 265,7 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

027 05 05 50 0 01 90020 240 167,2 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 027 05 05 50 0 01 90020 540 3 098,5 0,0 0,0

Расходы на обеспечение функций муни-
ципальных органов (Взносы в ФКР)

027 05 05 50 0 01 02000 350,1 350,1 350,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

027 05 05 50 0 01 02000 240 350,1 350,1 350,1

Охрана окружающей среды 027 06 153,3 9 552,7 642,8

Охрана объектов растительного и живот-
ного мира и среды их обитания

027 06 03 10,4 10,4 10,4

 Муниципальная программа "Обеспе-
чение деятельности администрации 
Белозерского муниципального района 
и подведомственных учреждений" на 
2021-2025 годы

027 06 03 50 0 00 00000 10,4 10,4 10,4

Основное мероприятие "Осуществление 
администрацией района переданных от-
дельных государственных полномочий"

027 06 03 50 0 02 00000 10,4 10,4 10,4

Осуществление отдельных государ-
ственных полномочий в соответствии с 
законом области от 25.12.2013 №3248-
ОЗ "О наделении органов местного 
самоуправления отдельными государ-
ственными полномочиями по преду-
преждению и ликвидации болезней жи-
вотных"

027 06 03 50 0 02 72110 10,4 10,4 10,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

027 06 03 50 0 02 72110 240 10,4 10,4 10,4

Другие вопросы в области охраны окру-
жающей среды

027 06 05 142,9 9 542,3 632,4

Муниципальная программа охраны окру-
жающей среды и рационального исполь-
зования природных ресурсов на 2021-
2025 годы

027 06 05 32 0 00 00000 0,0 9 410,0 500,0

Основное мероприятие "Мероприятия 
по предотвращению загрязнения при-
родной среды отходами производства и 
потребления"

027 06 05 32 0 02 00000 0,0 9 410,0 500,0

Природоохранные мероприятия 027 06 05 32 0 02 20110 0,0 1 000,0 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

027 06 05 32 0 02 20110 240 0,0 1 000,0 500,0

Расходы по разработке проекта рекуль-
тивации земельных участков, занятых 
несанкционированными свалками

027 06 05 32 0 02 S3370 0,0 8 410,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

027 06 05 32 0 02 S3370 240 0,0 8 410,0 0,0

Муниципальная программа «Молодежь 
Белозерья» на 2020-2025 годы

027 06 05 36 0 00 00000 10,5 0,0 0,0

Основное мероприятие «Содействие раз-
витию молодежной инициативы, моло-
дежного общественного движения, раз-
витие форм интересного досуга и отдыха»

027 06 05 36 0 01 00000 10,5 0,0 0,0



47Официальный вестник   №22 (58) 8 июля  2021 года

Учреждения культуры 027 06 05 36 0 01 01590 10,5 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 027 06 05 36 0 01 01590 610 10,5 0,0 0,0

 Муниципальная программа "Обеспе-
чение деятельности администрации 
Белозерского муниципального района 
и подведомственных учреждений" на 
2021-2025 годы

027 06 05 50 0 00 00000 132,4 132,3 132,4

Основное мероприятие "Осуществление 
администрацией района переданных от-
дельных государственных полномочий"

027 06 05 50 0 02 00000 132,4 132,3 132,4

Единая субвенция бюджетам муници-
пальных образований области

027 06 05 50 0 02 72310 132,4 132,3 132,4

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

027 06 05 50 0 02 72310 120 114,6 113,7 113,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

027 06 05 50 0 02 72310 240 17,8 18,6 18,7

Образование 027 07 7 665,9 7 617,3 7 617,3

Дополнительное образование детей 027 07 03 7 306,6 7 298,0 7 298,0

Муниципальная  программа «Организа-
ция отдыха и занятости детей Белозер-
ского муниципального района в канику-
лярное время на 2021-2025 годы»

027 07 03 27 0 00 00000 8,6 0,0 0,0

 Основное мероприятие «Обеспечение 
благоприятных и безопасных условий 
для отдыха и оздоровления детей»

027 07 03 27 0 03 00000 3,6 0,0 0,0

Учреждения по внешкольной работе с 
детьми

027 07 03 27 0 03 15590 3,6 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 027 07 03 27 0 03 15590 610 3,6 0,0 0,0

Основное мероприятие «Организация 
отдыха и оздоровления детей, в том 
числе предоставление мер социальной 
поддержки по обеспечению отдыха и оз-
доровления отдельных категорий детей»

027 07 03 27 0 04 00000 5,0 0,0 0,0

Учреждения по внешкольной работе с 
детьми

027 07 03 27 0 04 15590 5,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 027 07 03 27 0 04 15590 610 5,0 0,0 0,0

Муниципальная  программа «Развитие 
культуры Белозерского муниципального 
района» на 2020 – 2025 годы

027 07 03 34 0 00 00000 7 298,0 7 298,0 7 298,0

Основное мероприятие «Обеспечение 
развития системы дополнительного об-
разования в сфере культуры и искусства, 
поиска, выявления, поддержки и разви-
тия одаренных детей»

027 07 03 34 0 04 00000 7 298,0 7 298,0 7 298,0

Учреждения по внешкольной работе с 
детьми

027 07 03 34 0 04 15590 5 859,9 5 859,9 5 859,9

Субсидии бюджетным учреждениям 027 07 03 34 0 04 15590 610 5 859,9 5 859,9 5 859,9

Реализация расходных обязательств 
муниципальных образований области в 
части обеспечения выплаты заработной 
платы работникам муниципальных уч-
реждений

027 07 03 34 0 04 70030 1 438,1 1 438,1 1 438,1

Субсидии бюджетным учреждениям 027 07 03 34 0 04 70030 610 1 438,1 1 438,1 1 438,1

Молодежная политика 027 07 07 359,3 319,3 319,3

Муниципальная программа «Молодежь 
Белозерья» на 2020-2025 годы

027 07 07 36 0 00 00000 359,3 319,3 319,3

Основное мероприятие «Содействие 
развитию молодежной инициативы, мо-
лодежного общественного движения, 
развитие форм интересного досуга и от-
дыха»

027 07 07 36 0 01 00000 199,3 159,3 159,3

Учреждения культуры 027 07 07 36 0 01 01590 159,3 159,3 159,3

Субсидии бюджетным учреждениям 027 07 07 36 0 01 01590 610 159,3 159,3 159,3



48Официальный вестник   №22 (58) 8 июля  2021 года

Осуществление переданных полномочий 
по организации и осуществлению меро-
приятий по работе с детьми и молодежью

027 07 07 36 0 01 90170 40,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 027 07 07 36 0 01 90170 610 40,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Патриотиче-
ское, правовое и духовно-нравственное 
воспитание молодежи. Профилактика 
негативных явлений в молодежной сре-
де, пропаганда здорового образа жизни"

027 07 07 36 0 02 00000 60,0 60,0 60,0

Учреждения культуры 027 07 07 36 0 02 01590 60,0 60,0 60,0

Субсидии бюджетным учреждениям 027 07 07 36 0 02 01590 610 60,0 60,0 60,0

Основное мероприятие "Повышение 
компетенций молодежи района путем 
участия в областных молодежных фору-
мах и мероприятиях"

027 07 07 36 0 03 00000 100,0 100,0 100,0

Учреждения культуры 027 07 07 36 0 03 01590 100,0 100,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 027 07 07 36 0 03 01590 610 100,0 100,0 100,0

Культура, кинематография 027 08 33 624,9 28 667,1 28 667,2

Культура 027 08 01 33 624,9 28 667,1 28 667,2

Муниципальная  программа «Развитие 
культуры Белозерского муниципального 
района» на 2020 – 2025 годы

027 08 01 34 0 00 00000 33 611,9 28 667,1 28 667,2

Основное мероприятие «Организация 
библиотечно-информационного обслу-
живания населения муниципальными уч-
реждениями района»

027 08 01 34 0 01 00000 13 411,0 13 411,0 13 411,0

Библиотеки 027 08 01 34 0 01 03590 10 200,5 10 300,5 10 300,5

Субсидии бюджетным учреждениям 027 08 01 34 0 01 03590 610 10 200,5 10 300,5 10 300,5

Реализация расходных обязательств 
муниципальных образований области в 
части обеспечения выплаты заработной 
платы работникам муниципальных уч-
реждений

027 08 01 34 0 01 70030 1 224,1 1 224,1 1 224,1

Субсидии бюджетным учреждениям 027 08 01 34 0 01 70030 610 1 224,1 1 224,1 1 224,1

Иные межбюджетные трансферты на 
комплектование книжных фондов муни-
ципальных библиотек

027 08 01 34 0 01 74090 340,0 340,0 340,0

Субсидии бюджетным учреждениям 027 08 01 34 0 01 74090 610 340,0 340,0 340,0

Обеспечение развития и укрепления ма-
териально-технической базы сельских 
библиотек

027 08 01 34 0 01 S1900 1 646,4 1 546,4 1 546,4

Субсидии бюджетным учреждениям 027 08 01 34 0 01 S1900 610 1 646,4 1 546,4 1 546,4

Основное мероприятие «Обеспечение 
сохранности, развитие и популяризация 
культурного наследия Белозерья, под-
держка народного творчества»

027 08 01 34 0 02 00000 13 433,1 13 007,8 13 007,8

Учреждения культуры 027 08 01 34 0 02 01590 10 760,1 10 334,8 10 334,8

Субсидии бюджетным учреждениям 027 08 01 34 0 02 01590 610 10 760,1 10 334,8 10 334,8

Реализация расходных обязательств 
муниципальных образований области в 
части обеспечения выплаты заработной 
платы работникам муниципальных уч-
реждений

027 08 01 34 0 02 70030 2 673,0 2 673,0 2 673,0

Субсидии бюджетным учреждениям 027 08 01 34 0 02 70030 610 2 673,0 2 673,0 2 673,0

Основное мероприятие «Реализация 
проектов, мероприятий, направленных 
на формирование и сохранение единого 
культурного пространства района»

027 08 01 34 0 03 00000 6 749,2 2 229,7 2 229,8

Учреждения культуры 027 08 01 34 0 03 01590 4 430,4 2 229,7 2 229,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

027 08 01 34 0 03 01590 240 2 200,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 027 08 01 34 0 03 01590 610 2 230,4 2 229,7 2 229,8



49Официальный вестник   №22 (58) 8 июля  2021 года

Основное мероприятие "Реализация ре-
гионального проекта "Культурная среда"

027 08 01 34 0 A1 00000 2 318,8 0,0 0,0

Проведение капитальных ремонтов до-
мов культуры в сельских населенных пун-
ктах, за исключением домов культуры, 
расположенных на территориях адми-
нистративных центров муниципальных 
районов

027 08 01 34 0 A1 S1800 2 318,8 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 027 08 01 34 0 A1 S1800 610 2 318,8 0,0 0,0

Основное мероприятие "Методическая 
поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций в районе"

027 08 01 34 0 05 00000 18,6 18,6 18,6

Библиотеки 027 08 01 34 0 05 03590 18,6 18,6 18,6

Субсидии бюджетным учреждениям 027 08 01 34 0 05 03590 610 18,6 18,6 18,6

 Муниципальная программа "Обеспе-
чение деятельности администрации 
Белозерского муниципального района 
и подведомственных учреждений" на 
2021-2025 годы

027 08 01 50 0 00 00000 13,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Социальная 
поддержка отдельных категорий граждан 
и муниципальных служащих, некоммер-
ческих и ветеранских организаций рай-
она"

027 08 01 50 0 04 00000 13,0 0,0 0,0

Муниципальная поддержка ветеранских 
организаций

027 08 01 50 0 04 62030 13,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 027 08 01 50 0 04 62030 610 13,0 0,0 0,0

Здравоохранение 027 09  88,2 88,2 88,2

Санитарно-эпидемиологическое благо-
получие

027 09 07 88,2 88,2 88,2

 Муниципальная программа "Обеспе-
чение деятельности администрации 
Белозерского муниципального района 
и подведомственных учреждений" на 
2021-2025 годы

027 09 07 50 0 00 00000 88,2 88,2 88,2

Основное мероприятие "Осуществление 
администрацией района переданных от-
дельных государственных полномочий"

027 09 07 50 0 02 00000 88,2 88,2 88,2

Осуществление отдельных государ-
ственных полномочий в соответствии с 
законом области от 15 января 2013 года 
№ 2966-ОЗ "О наделении органов мест-
ного самоуправления отдельными госу-
дарственными полномочиями по отлову 
и содержанию безнадзорных животных"

027 09 07 50 0 02 72230 88,2 88,2 88,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

027 09 07 50 0 02 72230 240 88,2 88,2 88,2

Социальная политика 027 10 6 977,9 6 136,4 6 109,3

Пенсионное обеспечение 027 10 01 2 160,0 2 160,0 2 160,0

 Муниципальная программа "Обеспе-
чение деятельности администрации 
Белозерского муниципального района 
и подведомственных учреждений" на 
2021-2025 годы

027 10 01 50 0 00 00000 2 160,0 2 160,0 2 160,0

Основное мероприятие "Социальная 
поддержка отдельных категорий граждан 
и муниципальных служащих, некоммер-
ческих и ветеранских организаций рай-
она"

027 10 01 50 0 04 00000 2 160,0 2 160,0 2 160,0

Доплаты к пенсиям  муниципальных слу-
жащих

027 10 01 50 0 04 83010 2 160,0 2 160,0 2 160,0

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных вы-
плат

027 10 01 50 0 04 83010 320 2 160,0 2 160,0 2 160,0

Социальное обеспечение населения 027 10 03 3 331,4 2 576,9 2 549,8



50Официальный вестник   №22 (58) 8 июля  2021 года

Муниципальная программа «Молодежь 
Белозерья» на 2020-2025 годы

027 10 03 36 0 00 00000 899,5 899,5 869,8

Основное мероприятие "Оказание под-
держки молодым семьям района"

027 10 03 36 0 04 00000 899,5 899,5 869,8

Реализация мероприятий по обеспече-
нию жильем молодых семей

027 10 03 36 0 04 L4970 899,5 899,5 869,8

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных вы-
плат

027 10 03 36 0 04 L4970 320 899,5 899,5 869,8

 Муниципальная программа "Обеспе-
чение деятельности администрации 
Белозерского муниципального района 
и подведомственных учреждений" на 
2021-2025 годы

027 10 03 50 0 00 00000 2 431,9 1 677,4 1 680,0

Основное мероприятие "Осуществление 
администрацией района переданных от-
дельных государственных полномочий"

027 10 03 50 0 02 00000 2 071,9 1 317,4 1 320,0

Обеспечение жильем отдельных катего-
рий граждан, установленных Федераль-
ными законами от 12 января 1995 года № 
5-ФЗ "О ветеранах" и от 24 ноября 1995 
года № 181-ФЗ "О социальной защите 
инвалидов в Российской Федерации"

027 10 03 50 0 02 51350 1 384,3 663,0 666,6

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных вы-
плат

027 10 03 50 0 02 51350 320 1 384,3 663,0 666,6

Осуществление полномочий по обе-
спечению жильем отдельных категорий 
граждан, установленных Федеральным 
законом от 24 ноября 1995 года № 181-
ФЗ "О социальной защите инвалидов в 
Российской Федерации"

027 10 03 50 0 02 51760 687,6 654,4 653,4

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных вы-
плат

027 10 03 50 0 02 51760 320 687,6 654,4 653,4

Основное мероприятие "Социальная под-
держка отдельных категорий граждан и 
муниципальных служащих, некоммерче-
ских и ветеранских организаций района"

027 10 03 50 0 04 00000 360,0 360,0 360,0

Расходы на выплату ЕДК за коммуналь-
ные услуги

027 10 03 50 0 04 83020 360,0 360,0 360,0

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

027 10 03 50 0 04 83020 310 360,0 360,0 360,0

Другие вопросы в области социальной 
политики

027 10 06 1 486,5 1 399,5 1 399,5

 Муниципальная программа "Обеспе-
чение деятельности администрации 
Белозерского муниципального района 
и подведомственных учреждений" на 
2021-2025 годы

027 10 06 50 0 00 00000 1 486,5 1 399,5 1 399,5

Основное мероприятие "Осуществление 
администрацией района переданных от-
дельных государственных полномочий"

027 10 06 50 0 02 00000 1 304,5 1 304,5 1 304,5

Единая субвенция бюджетам муници-
пальных образований области

027 10 06 50 0 02 72310 1 304,5 1 304,5 1 304,5

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

027 10 06 50 0 02 72310 120 1 276,7 1 276,7 1 276,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

027 10 06 50 0 02 72310 240 27,8 27,8 27,8

Основное мероприятие "Социальная под-
держка отдельных категорий граждан и 
муниципальных служащих, некоммерче-
ских и ветеранских организаций района"

027 10 06 50 0 04 00000 182,0 95,0 95,0

Субсидии на муниципальную поддержку 
общероссийских общественных органи-
заций инвалидов

027 10 06 50 0 04 62010 45,0 45,0 45,0



51Официальный вестник   №22 (58) 8 июля  2021 года

Субсидии некоммерческим организа-
циям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

027 10 06 50 0 04 62010 630 45,0 45,0 45,0

Муниципальная поддержка ветеранских 
организаций

027 10 06 50 0 04 62030 137,0 50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

027 10 06 50 0 04 62030 240 137,0 50,0 50,0

Физическая культура и спорт 027 11 47 939,5 11 807,6 8 352,0

Физическая культура 027 11 01 47 939,5 11 807,6 8 352,0

Муниципальная  программа «Организа-
ция отдыха и занятости детей Белозер-
ского муниципального района 
в каникулярное время на 2020-2025 
годы»

027 11 01 27 0 00 00000 72,3 0,0 0,0

Основное мероприятие «Организация 
отдыха и оздоровления детей, в том чис-
ле предоставление мер социальной под-
держки по обеспечению отдыха 
и оздоровления отдельных категорий де-
тей»

027 11 01 27 0 04 00000 72,3 0,0 0,0

Учреждения физической культуры и 
спорта

027 11 01 27 0 04 16590 72,3 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 027 11 01 27 0 04 16590 610 72,3 0,0 0,0

Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта Белозер-
ского муниципального района» на 2020– 
2025 годы

027 11 01 29 0 00 00000 47 867,2 11 807,6 8 352,0

Основное мероприятие «Увеличение 
уровня вовлеченности населения в си-
стематические занятия физической куль-
турой и спортом и популяризации здоро-
вого образа жизни, физической культуры 
и спорта»

027 11 01 29 0 01 00000 76,0 100,0 100,0

Учреждения физической культуры и 
спорта

027 11 01 29 0 01 16590 76,0 100,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 027 11 01 29 0 01 16590 610 76,0 100,0 100,0

Основное мероприятие «Развитие дет-
ско-юношеского спорта»

027 11 01 29 0 02 00000 8 173,2 8 252,0 8 252,0

Учреждения физической культуры и 
спорта

027 11 01 29 0 02 16590 6 648,7 6 727,5 6 727,5

Субсидии бюджетным учреждениям 027 11 01 29 0 02 16590 610 6 648,7 6 727,5 6 727,5

Реализация расходных обязательств 
муниципальных образований области в 
части обеспечения выплаты заработной 
платы работникам муниципальных уч-
реждений

027 11 01 29 0 02 70030 1 524,5 1 524,5 1 524,5

Субсидии бюджетным учреждениям 027 11 01 29 0 02 70030 610 1 524,5 1 524,5 1 524,5

Основное мероприятие «Развитие ин-
фраструктуры физической культуры и 
спорта, в том числе для лиц с ограничен-
ными возможностями здоровья и инва-
лидов»

027 11 01 29 0 03 00000 39 618,0 3 455,6 0,0

Расходы на проектирование,
 строительство, реконструкцию и капи-
тальный ремонт объектов социальной 
инфраструктуры муниципальной соб-
ственности за счет средств районного 
бюджета

027 11 01 29 0 03 23280 502,4 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 027 11 01 29 0 03 23280 610 502,4 0,0 0,0

Организация и проведение на террито-
рии муниципального образования по ме-
сту жительства и (или) по месту отдыха 
организованных занятий граждан физи-
ческой культурой

027 11 01 29 0 03 S1760 333,3 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 027 11 01 29 0 03 S1760 610 333,3 0,0 0,0



52Официальный вестник   №22 (58) 8 июля  2021 года

Расходы на проектирование, строитель-
ство, реконструкцию и капитальный ре-
монт объектов социальной инфраструк-
туры муниципальной собственности за 
счет прочих безвозмездных поступлений

027 11 01 29 0 03 S3280 38 782,3 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 027 11 01 29 0 03 S3280 610 38 782,3 0,0 0,0

Оснащение объектов спортивной инфра-
структуры спортивно-технологическим 
оборудованием

027 11 01 29 0 P5 52280 0,0 3 455,6 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 027 11 01 29 0 P5 52280 610 0,0 3 455,6 0,0

Представительное Собрание района 028 6 316,4 5 996,2 5 996,2

Общегосударственные вопросы 028 01  6 172,4 5 852,2 5 852,2

Функционирование высшего должност-
ного лица субъекта Российской Федера-
ции и муниципального образования

028 01 02 1 961,8 1 961,8 1 961,8

Обеспечение деятельности представи-
тельных  органов местного самоуправ-
ления 

028 01 02 92 0 00 00000 1 961,8 1 961,8 1 961,8

Расходы на обеспечение функций пред-
ставительных органов

028 01 02 92 0 00 00190 1 648,6 1 648,6 1 648,6

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

028 01 02 92 0 00 00190 120 1 648,6 1 648,6 1 648,6

Реализация расходных обязательств 
муниципальных образований области в 
части обеспечения выплаты заработной 
платы работникам муниципальных уч-
реждений

028 01 02 92 0 00 70030 313,2 313,2 313,2

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

028 01 02 92 0 00 70030 120 313,2 313,2 313,2

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государ-
ственной власти и представительных ор-
ганов муниципальных образований

028 01 03 3 962,6 3 642,4 3 642,4

Обеспечение деятельности представи-
тельных  органов местного самоуправ-
ления 

028 01 03 92 0 00 00000 3 962,6 3 642,4 3 642,4

Расходы на обеспечение функций пред-
ставительных органов

028 01 03 92 0 00 00190 3 340,5 3 233,5 3 233,5

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

028 01 03 92 0 00 00190 120 2 268,9 2 269,0 2 269,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

028 01 03 92 0 00 00190 240 1 071,5 964,5 964,5

Уплата налогов, сборов
 и иных платежей

028 01 03 92 0 00 00190 850 0,1 0,0 0,0

Реализация расходных обязательств 
муниципальных образований области в 
части обеспечения выплаты заработной 
платы работникам муниципальных уч-
реждений

028 01 03 92 0 00 70030 408,9 408,9 408,9

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

028 01 03 92 0 00 70030 120 408,9 408,9 408,9

Осуществление переданных полномочий 
в области внешнего муниципального фи-
нансового контроля

028 01 03 92 0 00 90130 213,2 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

028 01 03 92 0 00 90130 120 203,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

028 01 03 92 0 00 90130 240 10,2 0,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 028 01 13 248,0 248,0 248,0

Муниципальная  программа основных 
направлений кадровой  политики в Бело-
зерском муниципальном районе на 2021 
– 2025 годы

028 01 13 28 0 00 00000 248,0 248,0 248,0



53Официальный вестник   №22 (58) 8 июля  2021 года

Основное мероприятие «Осуществление 
целевой подготовки кадров»

028 01 13 28 0 01 00000 155,0 155,0 155,0

Мероприятия по совершенствованию си-
стемы муниципальной службы и право-
вого регулирования организации и функ-
ционирования муниципальной службы

028 01 13 28 0 01 20210 155,0 155,0 155,0

Стипендии 028 01 13 28 0 01 20210 340 155,0 155,0 155,0

Основное мероприятие «Профессио-
нальное обучение и переподготовка»

028 01 13 28 0 02 00000 68,0 68,0 68,0

Мероприятия по совершенствованию си-
стемы муниципальной службы и право-
вого регулирования организации и функ-
ционирования муниципальной службы

028 01 13 28 0 02 20210 68,0 68,0 68,0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

028 01 13 28 0 02 20210 120 20,3 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

028 01 13 28 0 02 20210 240 47,7 68,0 68,0

Основное мероприятие «Комплекс сти-
мулирующих мер по закреплению кадров 
в районе»

028 01 13 28 0 03 00000 25,0 25,0 25,0

Мероприятия по совершенствованию си-
стемы муниципальной службы и право-
вого регулирования организации и функ-
ционирования муниципальной службы

028 01 13 28 0 03 20210 25,0 25,0 25,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

028 01 13 28 0 03 20210 240 25,0 25,0 25,0

Социальная политика 028 10 144,0 144,0 144,0

Социальное обеспечение населения 028 10 03 144,0 144,0 144,0

Муниципальная  программа основных 
направлений кадровой  политики в Бело-
зерском муниципальном районе на 2021 
– 2025 годы

028 10 03 28 0 00 00000 144,0 144,0 144,0

Основное мероприятие «Комплекс сти-
мулирующих мер по закреплению кадров 
в районе»

028 10 03 28 0 03 00000 144,0 144,0 144,0

Мероприятия по совершенствованию си-
стемы муниципальной службы и право-
вого регулирования организации и функ-
ционирования муниципальной службы

028 10 03 28 0 03 20210 144,0 144,0 144,0

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

028 10 03 28 0 03 20210 310 144,0 144,0 144,0

Управление муниципального  заказа рай-
она

660 1 458,5 1 123,5 1 123,5

Общегосударственные вопросы 660 01  1 458,5 1 123,5 1 123,5

Другие общегосударственные вопросы 660 01 13 1 458,5 1 123,5 1 123,5

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления

660 01 13 91 0 00 00000 1 458,5 1 123,5 1 123,5

Расходы на обеспечение функций муни-
ципальных органов

660 01 13 91 0 00 00190 994,8 994,7 994,7

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

660 01 13 91 0 00 00190 120 926,3 926,2 926,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

660 01 13 91 0 00 00190 240 68,4 68,5 68,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 660 01 13 91 0 00 00190 850 0,1 0,0 0,0

Реализация расходных обязательств 
муниципальных образований области в 
части обеспечения выплаты заработной 
платы работникам муниципальных уч-
реждений

660 01 13 91 0 00 70030 128,8 128,8 128,8

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

660 01 13 91 0 00 70030 120 128,8 128,8 128,8



54Официальный вестник   №22 (58) 8 июля  2021 года

Осуществление полномочий в части по 
определению поставщиков (подрядчи-
ков, исполнителей) при осуществлении 
закупок товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных и муници-
пальных нужд

660 01 13 91 0 00 90160 334,9 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

660 01 13 91 0 00 90160 120 323,4 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

660 01 13 91 0 00 90160 240 11,5 0,0 0,0

Финансовое управление района 661 49 567,0 39 673,1 41 680,6

Общегосударственные вопросы 661 01  24 482,1 20 529,5 20 529,5

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и орга-
нов финансового (финансово-бюджет-
ного) надзора

661 01 06 7 339,9 5 863,0 5 863,0

Муниципальная программа «Управление 
муниципальными финансами Белозер-
ского муниципального района на 2021-
2025 годы»

661 01 06 33 0 00 00000 7 339,9 5 863,0 5 863,0

Подпрограмма "Обеспечение сбаланси-
рованности районного бюджета и повы-
шение эффективности бюджетных рас-
ходов на 2021-2025 годы"

661 01 06 33 1 00 00000 50,0 50,0 50,0

Основное мероприятие "Формирование 
и публикация в открытых источниках ин-
формации о бюджетном процессе в рай-
оне"

661 01 06 33 1 03 00000 50,0 50,0 50,0

Расходы на обеспечение функций муни-
ципальных органов

661 01 06 33 1 03 00190 50,0 50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

661 01 06 33 1 03 00190 240 50,0 50,0 50,0

Подпрограмма "Обеспечение реализа-
ции муниципальной программы "Управ-
ление муниципальными финансами Бе-
лозерского муниципального района на 
2021-2025 годы"

661 01 06 33 4 00 00000 7 269,9 5 793,0 5 793,0

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности финансового управления 
Белозерского муниципального района, 
как ответственного исполнителя муници-
пальной программы, организация и осу-
ществление контроля за соблюдением 
законодательства РФ при использова-
нии средств районного бюджета, а также 
материальных ценностей, находящихся в 
собственности района"

661 01 06 33 4 01 00000 7 269,9 5 793,0 5 793,0

Расходы на обеспечение функций муни-
ципальных органов

661 01 06 33 4 01 00190 5 229,0 5 229,0 5 229,0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

661 01 06 33 4 01 00190 120 4 313,5 4 318,5 4 318,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

661 01 06 33 4 01 00190 240 895,5 885,5 885,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 661 01 06 33 4 01 00190 850 20,0 25,0 25,0

Реализация расходных обязательств 
муниципальных образований области в 
части обеспечения выплаты заработной 
платы работникам муниципальных уч-
реждений

661 01 06 33 4 01 70030 564,0 564,0 564,0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

661 01 06 33 4 01 70030 120 564,0 564,0 564,0

Осуществление переданных полномочий 
по осуществлению внутреннего муници-
пального финансового контроля

661 01 06 33 4 01 90120 372,9 0,0 0,0



55Официальный вестник   №22 (58) 8 июля  2021 года

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

661 01 06 33 4 01 90120 120 371,9 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

661 01 06 33 4 01 90120 240 1,0 0,0 0,0

Осуществление полномочий  по орга-
низации формирования, утверждения, 
исполнения бюджета поселения и по 
организации работы по установлению, 
изменению и отмене местных налогов и 
сборов поселения

661 01 06 33 4 01 90140 1 104,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

661 01 06 33 4 01 90140 120 1 042,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

661 01 06 33 4 01 90140 240 62,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Повышение финансовой 
грамотности населения района"

661 01 06 33 5 00 00000 20,0 20,0 20,0

Основное мероприятие "Проведение ме-
роприятий, направленных на повышение 
уровня финансовой грамотности населе-
ния района"

661 01 06 33 5 01 00000 20,0 20,0 20,0

Мероприятия, направленные на повыше-
ние уровня финансовой грамотности

661 01 06 33 5 01 20580 20,0 20,0 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

661 01 06 33 5 01 20580 240 20,0 20,0 20,0

Другие общегосударственные вопросы 661 01 13  17 142,2 14 666,5 14 666,5

Муниципальная программа «Управление 
муниципальными финансами Белозер-
ского муниципального района на 2021-
2025 годы»

661 01 13 33 0 00 00000 17 142,2 14 666,5 14 666,5

Подпрограмма "Обеспечение реализа-
ции муниципальной программы "Управ-
ление муниципальными финансами Бе-
лозерского муниципального района на 
2021-2025 годы"

661 01 13 33 4 00 00000 17 142,2 14 666,5 14 666,5

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности подведомственного уч-
реждения МКУ "Централизованная бух-
галтерия"

661 01 13 33 4 02 00000 17 142,2 14 666,5 14 666,5

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреж-
дений

661 01 13 33 4 02 00590 12 431,2 12 431,2 12 431,2

 Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

661 01 13 33 4 02 00590 110 10 890,4 10 890,4 10 890,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

661 01 13 33 4 02 00590 240 1 540,4 1 540,4 1 540,4

Уплата налогов, сборов
 и иных платежей

661 01 13 33 4 02 00590 850 0,4 0,4 0,4

Реализация расходных обязательств 
муниципальных образований области в 
части обеспечения выплаты заработной 
платы работникам муниципальных уч-
реждений

661 01 13 33 4 02 70030 2 235,3 2 235,3 2 235,3

 Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

661 01 13 33 4 02 70030 110 2 235,3 2 235,3 2 235,3

Осуществление функций по ведению 
бюджетного (бухгалтерского) учета с со-
ставлением бюджетной (бухгалтерской) 
отчетности

661 01 13 33 4 02 90230 2 475,7 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

661 01 13 33 4 02 90230 110 2 410,7 0,0 0,0



56Официальный вестник   №22 (58) 8 июля  2021 года

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

661 01 13 33 4 02 90230 240 65,0 0,0 0,0

Обслуживание государственного и муни-
ципального долга

661 13  10,0 0,0 0,0

Обслуживание государственного (муни-
ципального) внутреннего долга

661 13 01 10,0 0,0 0,0

Муниципальная программа «Управление 
муниципальными финансами Белозер-
ского муниципального района на 2021-
2025 годы»

661 13 01 33 0 00 00000 10,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Управление муници-
пальным долгом на 2021-2025 годы"

661 13 01 33 3 00 00000 10,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Обслуживание 
муниципального долга района"

661 13 01 33 3 01 00000 10,0 0,0 0,0

Процентные платежи по долговым обя-
зательствам района

661 13 01 33 3 01 20990 10,0 0,0 0,0

Обслуживание  мунципального  долга 661 13 01 33 3 01 20990 730 10,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты общего ха-
рактера бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

661 14 25 074,9 19 143,6 21 151,1

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образова-
ний

661 14 01 5 126,0 5 225,3 5 640,5

Муниципальная программа «Управление 
муниципальными финансами Белозер-
ского муниципального района на 2021-
2025 годы»

661 14 01 33 0 00 00000 5 126,0 5 225,3 5 640,5

Подпрограмма "Поддержание устойчи-
вого исполнения местных бюджетов и 
повышение качества управления муни-
ципальными финансами на 2021-2025 
годы"

661 14 01 33 2 00 00000 5 126,0 5 225,3 5 640,5

Основное мероприятие "Выравнивание 
бюджетной обеспеченности муници-
пальных образований района"

661 14 01 33 2 01 00000 5 126,0 5 225,3 5 640,5

Дотации  на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

661 14 01 33 2 01 70010 1 994,5 2 232,3 2 429,0

Дотации 661 14 01 33 2 01 70010 510 1 994,5 2 232,3 2 429,0

Осуществление отдельных государ-
ственных полномочий в соответствии с 
законом области от 6 декабря 2013 года 
№ 3223-ОЗ "О наделении органов мест-
ного самоуправления отдельными госу-
дарственными полномочиями области 
по расчету и предоставлению дотаций на 
выравнивание бюджетной обеспеченно-
сти поселений бюджетам поселений за 
счет средств областного бюджета"

661 14 01 33 2 01 72220 3 131,5 2 993,0 3 211,5

Дотации 661 14 01 33 2 01 72220 510 3 131,5 2 993,0 3 211,5

Иные дотации 661 14 02  19 948,9 13 918,3 15 510,6

Муниципальная программа «Управление 
муниципальными финансами Белозер-
ского муниципального района на 2021-
2025 годы»

661 14 02 33 0 00 00000 19 948,9 13 918,3 15 510,6

Подпрограмма "Поддержание устойчи-
вого исполнения местных бюджетов и 
повышение качества управления муни-
ципальными финансами на 2021-2025 
годы"

661 14 02 33 2 00 00000 19 948,9 13 918,3 15 510,6

Основное мероприятие "Поддержка мер 
по обеспечению сбалансированности 
бюджетов поселений"

661 14 02 33 2 02 00000 19 948,9 13 918,3 15 510,6

Дотации на поддержку мер по обеспече-
нию сбалансированности бюджетов

661 14 02 33 2 02 70020 16 828,8 10 798,2 12 390,5



57Официальный вестник   №22 (58) 8 июля  2021 года

Дотации 661 14 02 33 2 02 70020 510 16 828,8 10 798,2 12 390,5

Реализация расходных обязательств 
муниципальных образований области в 
части обеспечения выплаты заработной 
платы работникам муниципальных уч-
реждений

661 14 02 33 2 02 70030 3 120,1 3 120,1 3 120,1

Дотации 661 14 02 33 2 02 70030 510 3 120,1 3 120,1 3 120,1

Управление образования района 663 268 760,7 275 166,7 278 447,2

Образование 663 07  265 305,3 271 711,3 274 991,8

Дошкольное образование 663 07 01 75 732,8 78 895,9 78 895,8

Муниципальная  программа «Организа-
ция отдыха и занятости детей Белозер-
ского муниципального района в канику-
лярное время на 2021-2025 годы»

663 07 01 27 0 00 00000 90,1 143,5 143,5

Основное мероприятие «Сохранение и 
развитие системы организаций отдыха 
и оздоровления детей, их материаль-
но-техническое оснащение»

663 07 01 27 0 02 00000 82,6 130,0 130,0

Детские дошкольные учреждения 663 07 01 27 0 02 12590 82,6 130,0 130,0

Субсидии бюджетным учреждениям 663 07 01 27 0 02 12590 610 82,6 130,0 130,0

Основное мероприятие «Обеспечение 
благоприятных и безопасных условий 
для отдыха и оздоровления детей»

663 07 01 27 0 03 00000 6,1 4,5 4,5

 Детские дошкольные учреждения 663 07 01 27 0 03 12590 6,1 4,5 4,5

Субсидии бюджетным учреждениям 663 07 01 27 0 03 12590 610 6,1 4,5 4,5

Основное мероприятие «Организация 
отдыха и оздоровления детей, в том 
числе предоставление мер социальной 
поддержки по обеспечению отдыха и оз-
доровления отдельных категорий детей»

663 07 01 27 0 04 00000 1,4 9,0 9,0

Детские дошкольные учреждения 663 07 01 27 0 04 12590 1,4 9,0 9,0

Субсидии бюджетным учреждениям 663 07 01 27 0 04 12590 610 1,4 9,0 9,0

Муниципальная программа 
"Развитие системы образования Бе-
лозерского муниципального района на 
2021-2025 годы"

663 07 01 30 0 00 00000 75 642,7 78 752,4 78 752,3

Основное мероприятие "Развитие систе-
мы дошкольного образования"

663 07 01 30 0 01 00000 75 152,7 78 752,4 78 752,3

Детские дошкольные учреждения 663 07 01 30 0 01 12590 14 164,9 17 764,6 17 764,5

Субсидии бюджетным учреждениям 663 07 01 30 0 01 12590 610 14 164,9 17 764,6 17 764,5

Реализация расходных обязательств 
муниципальных образований области в 
части обеспечения выплаты заработной 
платы работникам муниципальных уч-
реждений

663 07 01 30 0 01 70030 4 477,9 4 477,9 4 477,9

Субсидии бюджетным учреждениям 663 07 01 30 0 01 70030 610 4 477,9 4 477,9 4 477,9

Обеспечение дошкольного образова-
ния в муниципальных дошкольных об-
разовательных организациях области и 
общеобразовательного процесса в му-
ниципальных общеобразовательных ор-
ганизациях области

663 07 01 30 0 01 72010 56 509,9 56 509,9 56 509,9

Субсидии бюджетным учреждениям 663 07 01 30 0 01 72010 610 56 509,9 56 509,9 56 509,9

Основное мероприятие "Модернизация 
сети муниципальных образовательных 
учреждений"

663 07 01 30 0 05 00000 490,0 0,0 0,0

Детские дошкольные учреждения 663 07 01 30 0 05 12590 490,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 663 07 01 30 0 05 12590 610 490,0 0,0 0,0

Общее образование 663 07 02  170 061,9 170 979,4 174 259,8

Муниципальная  программа «Организа-
ция отдыха и занятости детей Белозер-
ского муниципального района в канику-
лярное время на 2021-2025 годы»

663 07 02 27 0 00 00000 173,3 205,5 205,5



58Официальный вестник   №22 (58) 8 июля  2021 года

 Основное мероприятие «Обеспечение 
благоприятных и безопасных условий 
для отдыха и оздоровления детей»

663 07 02 27 0 03 00000 43,7 12,5 12,5

 Школы - детские сады, школы началь-
ные, неполные средние и средние

663 07 02 27 0 03 13590 43,7 12,5 12,5

Субсидии бюджетным учреждениям 663 07 02 27 0 03 13590 610 43,7 12,5 12,5

Основное мероприятие «Организация 
отдыха и оздоровления детей, в том 
числе предоставление мер социальной 
поддержки по обеспечению отдыха и оз-
доровления отдельных категорий детей»

663 07 02 27 0 04 00000 43,6 68,0 68,0

 Школы - детские сады, школы началь-
ные, неполные средние и средние

663 07 02 27 0 04 13590 43,6 68,0 68,0

Субсидии бюджетным учреждениям 663 07 02 27 0 04 13590 610 43,6 68,0 68,0

Основное мероприятие «Организация 
временного трудоустройства несовер-
шеннолетних граждан в возрасте от 14 до 
18 лет в свободное от учебы время»

663 07 02 27 0 05 00000 86,0 125,0 125,0

 Школы - детские сады, школы началь-
ные, неполные средние и средние

663 07 02 27 0 05 13590 86,0 125,0 125,0

Субсидии бюджетным учреждениям 663 07 02 27 0 05 13590 610 86,0 125,0 125,0

Муниципальная программа "Развитие 
системы образования Белозерского му-
ниципального района на 2021-2025 годы"

663 07 02 30 0 00 00000 169 888,6 170 773,9 174 054,3

Основное мероприятие "Развитие систе-
мы дошкольного образования"

663 07 02 30 0 01 00000 172,5 172,5 172,5

Школы - детские сады, школы началь-
ные, неполные средние и средние

663 07 02 30 0 01 13590 172,5 172,5 172,5

Субсидии бюджетным учреждениям 663 07 02 30 0 01 13590 610 172,5 172,5 172,5

Основное мероприятие "Развитие систе-
мы общего образования"

663 07 02 30 0 02 00000 167 529,1 167 169,2 165 740,1

Школы - детские сады, школы началь-
ные, неполные средние и средние

663 07 02 30 0 02 13590 38 152,3 36 210,1 36 210,1

Субсидии бюджетным учреждениям 663 07 02 30 0 02 13590 610 38 152,3 36 210,1 36 210,1

Обеспечение дошкольного образования 
в муниципальных образовательных ор-
ганизациях области, начального общего, 
основного общего, среднего общего об-
разования в муниципальных общеобра-
зовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях в части ежемесячного де-
нежного вознаграждения за классное ру-
ководство педагогическим работникам 
муниципальных общеобразовательных 
организаций

663 07 02 30 0 02 53031 9 343,2 9 343,2 9 343,2

Субсидии бюджетным учреждениям 663 07 02 30 0 02 53031 610 9 343,2 9 343,2 9 343,2

Реализация расходных обязательств 
муниципальных образований области в 
части обеспечения выплаты заработной 
платы работникам муниципальных уч-
реждений

663 07 02 30 0 02 70030 10 448,9 10 448,9 10 448,9

Субсидии бюджетным учреждениям 663 07 02 30 0 02 70030 610 10 448,9 10 448,9 10 448,9

Обеспечение дошкольного образова-
ния в муниципальных дошкольных об-
разовательных организациях области и 
общеобразовательного процесса в му-
ниципальных общеобразовательных ор-
ганизациях области

663 07 02 30 0 02 72010 101 501,3 101 501,3 101 501,3

Субсидии бюджетным учреждениям 663 07 02 30 0 02 72010 610 101 501,3 101 501,3 101 501,3

Организация бесплатного горячего пита-
ния обучающихся, получающих началь-
ное общее образование в муниципаль-
ных образовательных организациях

663 07 02 30 0 02 L3041 8 083,4 8 444,7 8 236,6



59Официальный вестник   №22 (58) 8 июля  2021 года

Субсидии бюджетным учреждениям 663 07 02 30 0 02 L3041 610 8 083,4 8 444,7 8 236,6

Проведение мероприятий по обеспече-
нию условий для организации питания 
обучающихся в муниципальных образо-
вательных организациях

663 07 02 30 0 02 S1440 0,0 1 221,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 663 07 02 30 0 02 S1440 610 0,0 1 221,0 0,0

Основное мероприятие "Развитие до-
полнительного образования детей, си-
стемы воспитания"

663 07 02 30 0 03 00000 110,0 122,0 122,0

Школы - детские сады, школы началь-
ные, неполные средние и средние

663 07 02 30 0 03 13590 110,0 122,0 122,0

Субсидии бюджетным учреждениям 663 07 02 30 0 03 13590 610 110,0 122,0 122,0

Основное мероприятие "Модернизация 
сети муниципальных образовательных 
учреждений"

663 07 02 30 0 05 00000 2 077,0 0,0 47,0

Школы - детские сады, школы началь-
ные, неполные средние и средние

663 07 02 30 0 05 13590 2 077,0 0,0 47,0

Субсидии бюджетным учреждениям 663 07 02 30 0 05 13590 610 2 077,0 0,0 47,0

Основное мероприятие "Реализация ре-
гионального проекта "Современная шко-
ла"

663 07 02 30 0 E1 00000 0,0 0,0 4 705,9

Создание (обновление) материаль-
но-технической базы для реализации 
основных и дополнительных общеобра-
зовательных программ цифрового и гу-
манитарного профилей в общеобразова-
тельных организациях, расположенных в 
сельской местности и малых городах

663 07 02 30 0 E1 51690 0,0 0,0 4 705,9

Субсидии бюджетным учреждениям 663 07 02 30 0 E1 51690 610 0,0 0,0 4 705,9

Основное мероприятие "Реализация ре-
гионального проекта "Цифровая образо-
вательная среда"

663 07 02 30 0 E4 00000 0,0 3 310,2 3 266,8

Внедрение целевой модели цифровой 
образовательной среды в общеобразо-
вательных организациях и профессио-
нальных образовательных организациях

663 07 02 30 0 E4 52100 0,0 3 310,2 3 266,8

Субсидии бюджетным учреждениям 663 07 02 30 0 E4 52100 610 0,0 3 310,2 3 266,8

Дополнительное образование детей 663 07 03 4 232,8 4 232,8 4 232,8

Муниципальная программа "Развитие 
системы образования Белозерского му-
ниципального района на 2021-2025 годы"

663 07 03 30 0 00 00000 4 232,8 4 232,8 4 232,8

Основное мероприятие "Развитие до-
полнительного образования детей, си-
стемы воспитания"

663 07 03 30 0 03 00000 4 232,8 4 232,8 4 232,8

Учреждения по внешкольной работе с 
детьми

663 07 03 30 0 03 15590 3 139,8 3 139,8 3 139,8

Субсидии бюджетным учреждениям 663 07 03 30 0 03 15590 610 3 139,8 3 139,8 3 139,8

Реализация расходных обязательств 
муниципальных образований области в 
части обеспечения выплаты заработной 
платы работникам муниципальных уч-
реждений

663 07 03 30 0 03 70030 1 093,0 1 093,0 1 093,0

Субсидии бюджетным учреждениям 663 07 03 30 0 03 70030 610 1 093,0 1 093,0 1 093,0

Другие вопросы в области образования 663 07 09 15 277,8 17 603,2 17 603,4

Муниципальная  программа «Организа-
ция отдыха и занятости детей Белозер-
ского муниципального района в канику-
лярное время на 2021-2025 годы»

663 07 09 27 0 00 00000 155,7 151,0 151,0

Основное мероприятие «Организаци-
онное и информационно-методическое 
обеспечение отдыха и оздоровления де-
тей в каникулярное время»

663 07 09 27 0 01 00000 0,0 10,0 10,0

Расходы на обеспечение функций муни-
ципальных органов

663 07 09 27 0 01 00190 0,0 10,0 10,0



60Официальный вестник   №22 (58) 8 июля  2021 года

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

663 07 09 27 0 01 00190 240 0,0 10,0 10,0

 Основное мероприятие «Обеспечение 
благоприятных и безопасных условий 
для отдыха и оздоровления детей»

663 07 09 27 0 03 00000 9,8 0,0 0,0

Расходы на обеспечение функций муни-
ципальных органов

663 07 09 27 0 03 00190 9,8 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

663 07 09 27 0 03 00190 240 9,8 0,0 0,0

Основное мероприятие «Организация 
отдыха и оздоровления детей, в том 
числе предоставление мер социальной 
поддержки по обеспечению отдыха и оз-
доровления отдельных категорий детей»

663 07 09 27 0 04 00000 64,7 66,0 66,0

Расходы на обеспечение функций муни-
ципальных органов

663 07 09 27 0 04 00190 64,7 66,0 66,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

663 07 09 27 0 04 00190 240 64,7 66,0 66,0

Основное мероприятие «Организация 
временного трудоустройства несовер-
шеннолетних граждан в возрасте от 14 до 
18 лет в свободное от учебы время»

663 07 09 27 0 05 00000 81,2 75,0 75,0

Расходы на обеспечение функций муни-
ципальных органов

663 07 09 27 0 05 00190 81,2 75,0 75,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

663 07 09 27 0 05 00190 240 81,2 75,0 75,0

Муниципальная программа "Развитие 
системы образования Белозерского му-
ниципального района 
на 2021-2025 годы"

663 07 09 30 0 00 00000 15 052,1 17 382,2 17 382,4

Основное мероприятие "Развитие систе-
мы дошкольного образования"

663 07 09 30 0 01 00000  133,2 213,2 213,2

Расходы на обеспечение функций муни-
ципальных органов

663 07 09 30 0 01 00190 10,0 10,0 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

663 07 09 30 0 01 00190 240 10,0 10,0 10,0

Осуществление отдельных государ-
ственных полномочий, в соответствии с 
законом области от 17 декабря 2007 года 
№ 1719-ОЗ "О наделении органов мест-
ного самоуправления отдельными госу-
дарственными полномочиями в сфере 
образования"

663 07 09 30 0 01 72020 123,2 203,2 203,2

Субсидии бюджетным учреждениям 663 07 09 30 0 01 72020 610 123,2 203,2 203,2

Основное мероприятие "Развитие систе-
мы общего образования"

663 07 09 30 0 02 00000  8 826,8 11 150,8 11 150,8

Расходы на обеспечение функций муни-
ципальных органов

663 07 09 30 0 02 00190 43,0 43,0 43,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

663 07 09 30 0 02 00190 240 43,0 43,0 43,0

Осуществление отдельных государ-
ственных полномочий, в соответствии с 
законом области от 17 декабря 2007 года 
№ 1719-ОЗ "О наделении органов мест-
ного самоуправления отдельными госу-
дарственными полномочиями в сфере 
образования"

663 07 09 30 0 02 72020 8 783,8 11 107,8 11 107,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

663 07 09 30 0 02 72020 240 32,4 32,4 32,4



61Официальный вестник   №22 (58) 8 июля  2021 года

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных вы-
плат

663 07 09 30 0 02 72020 320 2 040,5 2 040,5 2 040,5

Субсидии бюджетным учреждениям 663 07 09 30 0 02 72020 610 6 710,9 9 034,9 9 034,9

Основное мероприятие "Развитие до-
полнительного образования детей, си-
стемы воспитания"

663 07 09 30 0 03 00000 1 817,0 1 805,0 1 805,0

Расходы на обеспечение функций муни-
ципальных органов

663 07 09 30 0 03 00190 1 817,0 1 805,0 1 805,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

663 07 09 30 0 03 00190 240 37,0 25,0 25,0

Субсидии некоммерческим организа-
циям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений, государ-
ственных корпораций (компаний), пу-
блично-правовых компаний)

663 07 09 30 0 03 00190 630 1 780,0 1 780,0 1 780,0

Основное мероприятие "Кадровое обе-
спечение системы образования района"

663 07 09 30 0 04 00000 29,9 30,0 30,0

Расходы на обеспечение функций муни-
ципальных органов

663 07 09 30 0 04 00190 29,9 30,0 30,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

663 07 09 30 0 04 00190 240 29,9 30,0 30,0

Основное мероприятие "Модернизация 
сети муниципальных образовательных 
учреждений"

663 07 09 30 0 05 00000 62,0 0,0 0,0

Реализация мероприятий по предупреж-
дению детского дорожно-транспортного 
травматизма

663 07 09 30 0 05 S1450 62,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

663 07 09 30 0 05 S1450 240 62,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение 
создания условий для реализации муни-
ципальной программы"

663 07 09 30 0 06 00000 4 183,2 4 183,2 4 183,4

Расходы на обеспечение функций муни-
ципальных органов

663 07 09 30 0 06 00190 3 594,6 3 594,6 3 594,8

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

663 07 09 30 0 06 00190 120 3 279,8 3 279,8 3 279,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

663 07 09 30 0 06 00190 240 314,6 314,8 315,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 663 07 09 30 0 06 00190 850 0,2 0,0 0,0

Реализация расходных обязательств 
муниципальных образований области в 
части обеспечения выплаты заработной 
платы работникам муниципальных уч-
реждений

663 07 09 30 0 06 70030 588,6 588,6 588,6

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

663 07 09 30 0 06 70030 120 588,6 588,6 588,6

Муниципальная  программа «Форми-
рование законопослушного поведения 
участников дорожного движения в Бело-
зерском муниципальном районе на 2021-
2025 годы»

663 07 09 37 0 00 00000 70,0 70,0 70,0

Основное мероприятие "Совершенство-
вание материально-технической базы 
образовательных организаций, реали-
зующих образовательные программы с 
изучением правил дорожного движения"

663 07 09 37 0 02 00000 70,0 70,0 70,0

Мероприятия по совершенствованию 
материально-технической базы

663 07 09 37 0 02 20450 70,0 70,0 70,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

663 07 09 37 0 02 20450 240 70,0 70,0 70,0



62Официальный вестник   №22 (58) 8 июля  2021 года

Социальная политика 663 10 3 455,4 3 455,4 3 455,4

Охрана семьи и детства 663 10 04 3 455,4 3 455,4 3 455,4

Муниципальная программа "Развитие 
системы образования Белозерского му-
ниципального района на 2021-2025 годы"

663 10 04 30 0 00 00000 3 455,4 3 455,4 3 455,4

 Основное мероприятие "Развитие си-
стемы дошкольного образования"

663 10 04 30 0 01 00000 3 455,4 3 455,4 3 455,4

Осуществление отдельных государ-
ственных полномочий, в соответствии с 
законом области от 17 декабря 2007 года 
№ 1719-ОЗ "О наделении органов мест-
ного самоуправления отдельными госу-
дарственными полномочиями в сфере 
образования"

663 10 04 30 0 01 72020 3 455,4 3 455,4 3 455,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

663 10 04 30 0 01 72020 240 41,1 41,1 41,1

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных вы-
плат

663 10 04 30 0 01 72020 320 3 414,3 3 414,3 3 414,3

Управление имущественных отношений 
района

664 11 069,5 10 090,0 10 090,0

Общегосударственные вопросы 664 01  5 731,3 4 948,4 4 948,4

Другие общегосударственные вопросы 664 01 13 5 731,3 4 948,4 4 948,4

Муниципальная программа «Управление 
и распоряжение муниципальным иму-
ществом Белозерского муниципального 
района на 2020-2025 годы»

664 01 13 48 0 00 00000 5 731,3 4 948,4 4 948,4

Основное мероприятие «Осуществление 
кадастрового учета объектов недвижи-
мости и земельных участков»

664 01 13 48 0 01 00000 470,0 470,0 470,0

Выполнение других обязательств госу-
дарства

664 01 13 48 0 01 20520 470,0 470,0 470,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

664 01 13 48 0 01 20520 240 470,0 470,0 470,0

Основное мероприятие «Проведение ра-
бот по оценке стоимости аренды, прода-
жи или залоговой стоимости объектов»

664 01 13 48 0 02 00000 100,0 100,0 100,0

Оценка недвижимости, признание прав 
и регулирование отношений по государ-
ственной  (муниципальной)  собственно-
сти

664 01 13 48 0 02 20510 100,0 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

664 01 13 48 0 02 20510 240 100,0 100,0 100,0

Основное мероприятие «Содержание 
объектов муниципальной собственности, 
находящихся в казне муниципального 
имущества Белозерского муниципально-
го района»

664 01 13 48 0 03 00000 143,6 143,6 143,6

Выполнение других обязательств, свя-
занных с содержанием имущества, нахо-
дящегося в казне района

664 01 13 48 0 03 20530 143,6 143,6 143,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

664 01 13 48 0 03 20530 240 108,0 108,0 108,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 664 01 13 48 0 03 20530 850 35,6 35,6 35,6

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности Управления имуществен-
ных отношений»

664 01 13 48 0 04 00000 4 940,6 4 161,1 4 161,1

Расходы на обеспечение функций муни-
ципальных органов

664 01 13 48 0 04 00190 3 564,8 3 564,9 3 564,9

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

664 01 13 48 0 04 00190 120 3 035,2 3 035,3 3 035,3



63Официальный вестник   №22 (58) 8 июля  2021 года

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

664 01 13 48 0 04 00190 240 499,5 499,6 499,6

Исполнение судебных актов 664 01 13 48 0 04 00190 830 10,0 10,0 10,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 664 01 13 48 0 04 00190 850 20,1 20,0 20,0

Реализация расходных обязательств 
муниципальных образований области в 
части обеспечения выплаты заработной 
платы работникам муниципальных уч-
реждений

664 01 13 48 0 04 70030 596,2 596,2 596,2

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

664 01 13 48 0 04 70030 120 596,2 596,2 596,2

Осуществление полномочий по владе-
нию, пользованию и распоряжению иму-
ществом, находящимся в муниципальной 
собственности, и обеспечение выпол-
нения работ, необходимых для создания 
искусственных земельных участков для 
нужд поселения

664 01 13 48 0 04 90190 344,2 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу
 государственных (муниципальных) 
органов

664 01 13 48 0 04 90190 120 335,7 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

664 01 13 48 0 04 90190 240 8,5 0,0 0,0

Осуществление земельного контроля в 
границах поселения

664 01 13 48 0 04 90200 435,4 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

664 01 13 48 0 04 90200 120 426,9 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

664 01 13 48 0 04 90200 240 8,5 0,0 0,0

Основное мероприятие «Реализация 
регионального проекта «Финансовая 
поддержка семей при рождении детей» 
в части организации и предоставления 
денежной выплаты взамен предоставле-
ния земельного участка гражданам, име-
ющих трех и более детей»

664 01 13 48 0 P1 00000 77,1 73,7 73,7

Осуществление отдельных государ-
ственных полномочий в соответствии с 
законом области "О наделении органов 
местного самоуправления отдельными 
государственными полномочиями по 
предоставлению единовременной де-
нежной выплаты взамен предоставления 
земельного участка гражданам, имею-
щим трех и более детей"

664 01 13 48 0 P1 72300 77,1 73,7 73,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

664 01 13 48 0 P1 72300 240 77,1 73,7 73,7

 Национальная экономика 664 04  200,0 0,0 0,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 664 04 09 200,0 0,0 0,0

Муниципальная программа 
«Развитие и совершенствование сети ав-
томобильных дорог общего пользования 
муниципального значения Белозерского 
района на 2019-2021 годы»

664 04 09 04 0 00 00000 200,0 0,0 0,0

 Основное мероприятие «Паспортизация 
автомобильных дорог, на которые отсут-
ствует регистрация права»

664 04 09 04 0 04 00000 200,0 0,0 0,0

 Мероприятия в сфере дорожного хозяй-
ства

664 04 09 04 0 04 20300 200,0 0,0 0,0

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

664 04 09 04 0 04 20300 240 200,0 0,0 0,0

Социальная политика 664 10  5 138,2 5 141,6 5 141,6



64Официальный вестник   №22 (58) 8 июля  2021 года

Социальное обеспечение населения 664 10 03 5 138,2 5 141,6 5 141,6

Муниципальная программа «Управление 
и распоряжение муниципальным иму-
ществом Белозерского муниципального 
района на 2020-2025 годы»

664 10 03 48 0 00 00000 5 138,2 5 141,6 5 141,6

Основное мероприятие «Реализация 
регионального проекта «Финансовая 
поддержка семей при рождении детей» 
в части организации и предоставления 
денежной выплаты взамен предоставле-
ния земельного участка гражданам, име-
ющих трех и более детей»

664 10 03 48 0 Р1 00000 5 138,2 5 141,6 5 141,6

Осуществление отдельных государ-
ственных полномочий в соответствии с 
законом области "О наделении органов 
местного самоуправления отдельными 
государственными полномочиями по 
предоставлению единовременной де-
нежной выплаты взамен предоставления 
земельного участка гражданам, имею-
щим трех и более детей"

664 10 03 48 0 P1 72300 5 138,2 5 141,6 5 141,6

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных вы-
плат

664 10 03 48 0 P1 72300 320 5 138,2 5 141,6 5 141,6

Всего расходов 632 373,1 497 313,3 477 348,6

Условно утверждаемые расходы  6 500,0 13 200,0

Итого расходов 632 373,1 503 813,3 490 548,6

                                                                           	                                						       Приложение 5	
                                                                                                                                            к решению Представительного Собрания района	
                                                                                                                                                   		                                от 28.06.2021  №32 
	                                 										          "Приложение 10	
	                                                                                                                      к решению Представительного Собрания района	
	                                                                                                                             «О районном бюджета на 2021 год и плановый 	
	                                                                                                                                                                      период 2022 и 2023 годов"	
	                                                                                                                                                                                  от 11.12.2020  № 82
                                                                                                          РАСПРЕДЕЛЕНИЕ					   
                                                     средств на реализацию муниципальных программ					   
                                                   на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов	 				  
					                                                                                                                                       (тыс.рублей)

Наименование КЦСР ГРБС РзПр КВР Сумма		

2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная программа «Развитие и со-
вершенствование сети автомобильных дорог 
общего пользования муниципального значе-
ния Белозерского района на 2019-2021 годы»

04 0 00 00000 17 319,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «Ремонт автомобиль-
ных дорог»

04 0 01 00000 3 250,7 0,0 0,0

Осуществление дорожной деятельности в от-
ношении автомобильных дорог общего поль-
зования местного значения

04 0 01 S1350 3 250,7 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 0 01 S1350 027 0409 240 3 250,7 0,0 0,0

Основное мероприятие "Разработка проектов 
организации дорожного движения"

04 0 02 00000 250,0 0,0 0,0

Мероприятия в сфере дорожного хозяйства 04 0 02 20300 250,0 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 04 0 02 20300 027 0409 540 250,0 0,0 0,0



65Официальный вестник   №22 (58) 8 июля  2021 года

Основное мероприятие «Содержание автомо-
бильных дорог общего пользования местного 
значения»

04 0 03 00000 8 286,1 0,0 0,0

Мероприятия в сфере дорожного хозяйства 04 0 03 20300 8 286,1 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 0 03 20300 027 0409 240 7 786,1 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 04 0 03 20300 027 0409 540 500,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «Паспортизация ав-
томобильных дорог, на которые отсутствует 
регистрация права»

04 0 04 00000 200,0 0,0 0,0

Мероприятия в сфере дорожного хозяйства 04 0 04 20300 200,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 0 04 20300 664 0409 240 200,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «Ремонт автодороги 
западного района г.Белозерска (подъезд к 
участкам отдельных категорий граждан)»

04 0 05 00000 1 233,5 0,0 0,0

Осуществление дорожной деятельности в от-
ношении автомобильных дорог общего поль-
зования местного значения для обеспечения 
подъездов к земельным участкам, предостав-
ляемым отдельным категориям граждан

04 0 05 S1360 1 233,5 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 04 0 05 S1360 027 0409 540 1 233,5 0,0 0,0

Основное мероприятие «Передача полномо-
чий администрациям сельских поселений на 
осуществление дорожной деятельности»

04 0 06 00000 2 187,7 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты на капи-
тальный ремонт и ремонт автомобильных до-
рог местного значения в границах населенных 
пунктов

04 0 06 90030 2 187,7 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 04 0 06 90030 027 0409 540 2 187,7 0,0 0,0

Основное мероприятие "Разработка проек-
тно-сметной документации"

04 0 07 00000 1 911,0 0,0 0,0

Мероприятия в сфере дорожного хозяйства 04 0 07 20300 1 911,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 0 07 20300 027 0409 240 911,0 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 04 0 07 20300 027 0409 540 1 000,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Энергосбереже-
ние на территории Белозерского муниципаль-
ного района на 2017-2021 г.г."

18 0 00 00000 7 040,4 0,0 0,0

Основное мероприятие "Приобретение мате-
риалов для замены участка тепловой сети от 
котельной "Оптика"

18 0 05 00000 7 040,4 0,0 0,0

Мероприятия по подготовке объектов тепло-
энергетики, находящихся в муниципальной 
собственности, к работе в осенне-зимний пе-
риод

18 0 05 S3150 7 040,4 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

18 0 05 S3150 027 0502 240 7 040,4 0,0 0,0

Муниципальная адресная программа по пере-
селению граждан из аварийного жилищного 
фонда, расположенного на территории муни-
ципального образования «Белозерский муни-
ципальный район» на 2019-2025 годы

26 0 00 00000 78 677,4 3 828,2 6 222,4

Основное мероприятие "Реализация регио-
нального проекта "Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного для проживания 
жилищного фонда"

26 0 F3 00000 78 677,4 3 828,2 6 222,4

Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда за 
счет средств Фонда содействия реформиро-
ванию ЖКХ

26 0 F3 67483 74 911,7 0,0 0,0



66Официальный вестник   №22 (58) 8 июля  2021 года

Бюджетные инвестиции 26 0 F3 67483 027 0501 410 74 911,7 0,0 0,0

Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда за 
счет средств областного бюджета

26 0 F3 67484 3 121,3 2 828,2 5 222,4

Бюджетные инвестиции 26 0 F3 67484 027 0501 410 3 121,3 2 828,2 5 222,4

Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда за 
счет средств районного бюджета

26 0 F3 6748S 644,4 1 000,0 1 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

26 0 F3 6748S 027 0501 240 644,4 1 000,0 1 000,0

Муниципальная  программа «Организация 
отдыха и занятости детей Белозерского муни-
ципального района в каникулярное время на 
2021-2025 годы»

27 0 00 00000 500,0 500,0 500,0

Основное мероприятие «Организационное и 
информационно-методическое обеспечение 
отдыха и оздоровления детей в каникулярное 
время»

27 0 01 00000 0,0 10,0 10,0

Расходы на обеспечение функций муници-
пальных органов

27 0 01 00190 0,0 10,0 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

27 0 01 00190 663 0709 240 0,0 10,0 10,0

Основное мероприятие «Сохранение и раз-
витие системы организаций отдыха и оздо-
ровления детей, их материально-техническое 
оснащение»

27 0 02 00000 82,6 130,0 130,0

Детские дошкольные учреждения 27 0 02 12590 82,6 130,0 130,0

Субсидии бюджетным учреждениям 27 0 02 12590 663 0701 610 82,6 130,0 130,0

Основное мероприятие «Обеспечение благо-
приятных и безопасных условий для отдыха и 
оздоровления детей»

27 0 03 00000 63,2 17,0 17,0

Детские дошкольные учреждения 27 0 03 12590 6,1 4,5 4,5

Субсидии бюджетным учреждениям 27 0 03 12590 663 0701 610 6,1 4,5 4,5

Школы - детские сады, школы начальные, не-
полные средние и средние

27 0 03 13590 43,7 12,5 12,5

Субсидии бюджетным учреждениям 27 0 03 13590 663 0702 610 43,7 12,5 12,5

Учреждения по внешкольной работе с детьми 27 0 03 15590 3,6 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 27 0 03 15590 663 0703 610 3,6 0,0 0,0

Расходы на обеспечение функций муници-
пальных органов

27 0 03 00190 9,8 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

27 0 03 00190 663 0709 240 9,8 0,0 0,0

Основное мероприятие «Организация отды-
ха и оздоровления детей, в том числе предо-
ставление мер социальной поддержки по обе-
спечению отдыха и оздоровления отдельных 
категорий детей»

27 0 04 00000 187,0 143,0 143,0

Расходы на обеспечение функций муници-
пальных органов

27 0 04 00190 64,7 66,0 66,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

27 0 04 00190 663 0709 240 64,7 66,0 66,0

Детские дошкольные учреждения 27 0 04 12590 663 1,4 9,0 9,0

Субсидии бюджетным учреждениям 27 0 04 12590 663 0701 610 1,4 9,0 9,0

Школы - детские сады, школы начальные, не-
полные средние и средние

27 0 04 13590 43,6 68,0 68,0

Субсидии бюджетным учреждениям 27 0 04 13590 663 0702 610 43,6 68,0 68,0

Учреждения по внешкольной работе с детьми 27 0 04 15590 5,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 27 0 04 15590 663 0703 610 5,0 0,0 0,0



67Официальный вестник   №22 (58) 8 июля  2021 года

Учреждения физической культуры и спорта 27 0 04 16590 72,3 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 27 0 04 16590 027 1101 610 72,3 0,0 0,0

Основное мероприятие «Организация вре-
менного трудоустройства несовершеннолет-
них граждан в возрасте от 14 до 18 лет в сво-
бодное от учебы время»

27 0 05 00000 167,2 200,0 200,0

Расходы на обеспечение функций муници-
пальных органов

27 0 05 00190 81,2 75,0 75,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

27 0 05 00190 663 0709 240 81,2 75,0 75,0

Школы - детские сады, школы начальные, не-
полные средние и средние

27 0 05 13590 86,0 125,0 125,0

Субсидии бюджетным учреждениям 27 0 05 13590 663 0702 610 86,0 125,0 125,0

Муниципальная  программа основных направ-
лений кадровой  политики в Белозерском му-
ниципальном районе на 2021 – 2025 годы

28 0 00 00000 392,0 392,0 392,0

Основное мероприятие «Осуществление це-
левой подготовки кадров»

28 0 01 00000 155,0 155,0 155,0

Мероприятия по совершенствованию систе-
мы муниципальной службы и правового регу-
лирования организации и функционирования 
муниципальной службы

28 0 01 20210 155,0 155,0 155,0

Стипендии 28 0 01 20210 028 0113 340 155,0 155,0 155,0

Основное мероприятие «Профессиональное 
обучение и переподготовка»

28 0 02 00000 68,0 68,0 68,0

Мероприятия по совершенствованию систе-
мы муниципальной службы и правового регу-
лирования организации и функционирования 
муниципальной службы

28 0 02 20210 68,0 68,0 68,0

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

28 0 02 20210 028 0113 120 20,3 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

28 0 02 20210 028 0113 240 47,7 68,0 68,0

Основное мероприятие «Комплекс стимули-
рующих мер по закреплению кадров в районе»

28 0 03 00000 169,0 169,0 169,0

Мероприятия по совершенствованию систе-
мы муниципальной службы и правового регу-
лирования организации и функционирования 
муниципальной службы

28 0 03 20210 169,0 169,0 169,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

28 0 03 20210 028 0113 240 25,0 25,0 25,0

Публичные нормативные социальные выпла-
ты гражданам

28 0 03 20210 028 1003 310 144,0 144,0 144,0

Муниципальная программа «Развитие физи-
ческой культуры и спорта Белозерского муни-
ципального района» на 2020– 2025 годы

29 0 00 00000 47 867,2 11 807,6 8 352,0

Основное мероприятие «Увеличение уровня 
вовлеченности населения в систематические 
занятия физической культурой и спортом и 
популяризации здорового образа жизни, фи-
зической культуры и спорта»

29 0 01 00000 76,0 100,0 100,0

Учреждения физической культуры и спорта 29 0 01 16590 76,0 100,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 29 0 01 16590 027 1101 610 76,0 100,0 100,0

Основное мероприятие «Развитие детско-ю-
ношеского спорта»

29 0 02 00000 8 173,2 8 252,0 8 252,0

Учреждения физической культуры и спорта 29 0 02 16590 6 648,7 6 727,5 6 727,5

Субсидии бюджетным учреждениям 29 0 02 16590 027 1101 610 6 648,7 6 727,5 6 727,5

Реализация расходных обязательств муници-
пальных образований области в части обеспе-
чения выплаты заработной платы работникам 
муниципальных учреждений

29 0 02 70030 1 524,5 1 524,5 1 524,5



68Официальный вестник   №22 (58) 8 июля  2021 года

Субсидии бюджетным учреждениям 29 0 02 70030 027 1101 610 1 524,5 1 524,5 1 524,5

Основное мероприятие «Развитие инфра-
структуры физической культуры и спорта, в 
том числе для лиц с ограниченными возмож-
ностями здоровья и инвалидов»

29 0 03 00000 39 618,0 0,0 0,0

Расходы на проектирование, строительство, 
реконструкцию и капитальный ремонт объек-
тов социальной инфраструктуры муниципаль-
ной собственности за счет средств районного 
бюджета

29 0 03 23280 502,4 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 29 0 03 23280 027 1101 610 502,4 0,0 0,0

Организация и проведение на территории му-
ниципального образования по месту житель-
ства и (или) по месту отдыха организованных 
занятий граждан физической культурой

29 0 03 S1760 333,3 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 29 0 03 S1760 027 1101 610 333,3 0,0 0,0

Расходы на проектирование, строительство, 
реконструкцию и капитальный ремонт объек-
тов социальной инфраструктуры муниципаль-
ной собственности за счет прочих безвоз-
мездных поступлений

29 0 03 S3280 38 782,3 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 29 0 03 S3280 027 1101 610 38 782,3 0,0 0,0

Оснащение объектов спортивной инфра-
структуры спортивно-технологическим обо-
рудованием

29 0 P5 52280 0,0 3 455,6 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 29 0 P5 52280 027 1101 610 0,0 3 455,6 0,0

Муниципальная программа "Развитие систе-
мы образования Белозерского муниципаль-
ного района на 2021-2025 годы"

30 0 00 00000 268 271,6 274 596,7 277 877,2

Основное мероприятие "Развитие системы 
дошкольного образования"

30 0 01 00000 78 913,8 82 593,5 82 593,4

Расходы на обеспечение функций муници-
пальных органов

30 0 01 00190 10,0 10,0 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

30 0 01 00190 663 0709 240 10,0 10,0 10,0

Детские дошкольные учреждения 30 0 01 12590 14 164,9 17 764,6 17 764,5

Субсидии бюджетным учреждениям 30 0 01 12590 663 0701 610 14 164,9 17 764,6 17 764,5

Реализация расходных обязательств муници-
пальных образований области в части обеспе-
чения выплаты заработной платы работникам 
муниципальных учреждений

30 0 01 70030 4 477,9 4 477,9 4 477,9

Субсидии бюджетным учреждениям 30 0 01 70030 663 0701 610 4 477,9 4 477,9 4 477,9

Школы - детские сады, школы начальные, не-
полные средние и средние

30 0 01 13590 172,5 172,5 172,5

Субсидии бюджетным учреждениям 30 0 01 13590 663 0702 610 172,5 172,5 172,5

Обеспечение дошкольного образования в му-
ниципальных дошкольных образовательных 
организациях области и общеобразователь-
ного процесса в муниципальных общеобразо-
вательных организациях области

30 0 01 72010 56 509,9 56 509,9 56 509,9

Субсидии бюджетным учреждениям 30 0 01 72010 663 0701 610 56 509,9 56 509,9 56 509,9

Осуществление отдельных государственных 
полномочий, в соответствии с законом обла-
сти от 17 декабря 2007 года № 1719-ОЗ "О 
наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными полномочия-
ми в сфере образования"

30 0 01 72020 3 578,6 3 658,6 3 658,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

30 0 01 72020 663 1004 240 41,1 41,1 41,1

Социальные выплаты гражданам, кроме пу-
бличных нормативных социальных выплат

30 0 01 72020 663 1004 320 3 414,3 3 414,3 3 414,3

Субсидии бюджетным учреждениям 30 0 01 72020 663 0709 610 123,2 203,2 203,2



69Официальный вестник   №22 (58) 8 июля  2021 года

Основное мероприятие "Развитие системы 
общего образования"

30 0 02 00000 176 355,9 178 320,0 176 890,9

Расходы на обеспечение функций муници-
пальных органов

30 0 02 00190 43,0 43,0 43,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

30 0 02 00190 663 0709 240 43,0 43,0 43,0

Школы - детские сады, школы начальные, не-
полные средние и средние

30 0 02 13590 38 152,3 36 210,1 36 210,1

Субсидии бюджетным учреждениям 30 0 02 13590 663 0702 610 38 152,3 36 210,1 36 210,1

Обеспечение дошкольного образования в 
муниципальных образовательных организа-
циях области, начального общего, основно-
го общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных ор-
ганизациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеоб-
разовательных организациях в части ежеме-
сячного денежного вознаграждения за класс-
ное руководство педагогическим работникам 
муниципальных общеобразовательных орга-
низаций

30 0 02 53031 9 343,2 9 343,2 9 343,2

Субсидии бюджетным учреждениям 30 0 02 53031 663 0702 610 9 343,2 9 343,2 9 343,2

Реализация расходных обязательств муници-
пальных образований области в части обеспе-
чения выплаты заработной платы работникам 
муниципальных учреждений

30 0 02 70030 10 448,9 10 448,9 10 448,9

Субсидии бюджетным учреждениям 30 0 02 70030 663 0702 610 10 448,9 10 448,9 10 448,9

Обеспечение дошкольного образования в му-
ниципальных дошкольных образовательных 
организациях области и общеобразователь-
ного процесса в муниципальных общеобразо-
вательных организациях области

30 0 02 72010 101 501,3 101 501,3 101 501,3

Субсидии бюджетным учреждениям 30 0 02 72010 663 0702 610 101 501,3 101 501,3 101 501,3

Осуществление отдельных государственных 
полномочий, в соответствии с законом обла-
сти от 17 декабря 2007 года № 1719-ОЗ "О 
наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными полномочия-
ми в сфере образования"

30 0 02 72020 8 783,8 11 107,8 11 107,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

30 0 02 72020 663 0709 240 32,4 32,4 32,4

Социальные выплаты гражданам, кроме пу-
бличных нормативных социальных выплат

30 0 02 72020 663 0709 320 2 040,5 2 040,5 2 040,5

Субсидии бюджетным учреждениям 30 0 02 72020 663 0709 610 6 710,9 9 034,9 9 034,9

Организация бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в муниципальных образователь-
ных организациях

30 0 02 L3041 8 083,4 8 444,7 8 236,6

Субсидии бюджетным учреждениям 30 0 02 L3041 663 0702 610 8 083,4 8 444,7 8 236,6

Проведение мероприятий по обеспечению 
условий для организации питания обучаю-
щихся в муниципальных образовательных ор-
ганизациях

30 0 02 S1440 0,0 1 221,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 30 0 02 S1440 663 0702 610 0,0 1 221,0 0,0

Основное мероприятие "Развитие дополни-
тельного образования детей, системы воспи-
тания"

30 0 03 00000 6 159,8 6 159,8 6 159,8

Расходы на обеспечение функций муници-
пальных органов

30 0 03 00190 1 817,0 1 805,0 1 805,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

30 0 03 00190 663 0709 240 37,0 25,0 25,0



70Официальный вестник   №22 (58) 8 июля  2021 года

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципаль-
ных) учреждений, государственных корпора-
ций (компаний), публично-правовых компа-
ний)

30 0 03 00190 663 0709 630 1 780,0 1 780,0 1 780,0

Школы - детские сады, школы начальные, не-
полные средние и средние

30 0 03 13590 110,0 122,0 122,0

Субсидии бюджетным учреждениям 30 0 03 13590 663 0702 610 110,0 122,0 122,0

Учреждения по внешкольной работе с детьми 30 0 03 15590 3 139,8 3 139,8 3 139,8

Субсидии бюджетным учреждениям 30 0 03 15590 663 0703 610 3 139,8 3 139,8 3 139,8

Реализация расходных обязательств муници-
пальных образований области в части обеспе-
чения выплаты заработной платы работникам 
муниципальных учреждений

30 0 03 70030 1 093,0 1 093,0 1 093,0

Субсидии бюджетным учреждениям 30 0 03 70030 663 0703 610 1 093,0 1 093,0 1 093,0

Основное мероприятие "Кадровое обеспече-
ние системы образования района"

30 0 04 00000 29,9 30,0 30,0

Расходы на обеспечение функций муници-
пальных органов

30 0 04 00190 29,9 30,0 30,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

30 0 04 00190 663 0709 240 29,9 30,0 30,0

Основное мероприятие "Модернизация сети 
муниципальных образовательных учрежде-
ний"

30 0 05 00000 2 629,0 0,0 47,0

Детские дошкольные учреждения 30 0 05 12590 490,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 30 0 05 12590 663 0701 610 490,0 0,0 0,0

Школы - детские сады, школы начальные, не-
полные средние и средние

30 0 05 13590 2 077,0 0,0 47,0

Субсидии бюджетным учреждениям 30 0 05 13590 663 0702 610 2 077,0 0,0 47,0

Реализация мероприятий по предупрежде-
нию детского дорожно-транспортного трав-
матизма

30 0 05 S1450 62,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

30 0 05 S1450 663 0709 240 62,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение созда-
ния условий для реализации муниципальной 
программы"

30 0 06 00000 4 183,2 4 183,2 4 183,4

Расходы на обеспечение функций муници-
пальных органов

30 0 06 00190 3 594,6 3 594,6 3 594,8

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

30 0 06 00190 663 0709 120 3 279,8 3 279,8 3 279,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

30 0 06 00190 663 0709 240 314,6 314,8 315,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 30 0 06 00190 663 0709 850 0,2 0,0 0,0

Реализация расходных обязательств муници-
пальных образований области в части обеспе-
чения выплаты заработной платы работникам 
муниципальных учреждений

30 0 06 70030 588,6 588,6 588,6

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

30 0 06 70030 663 0709 120 588,6 588,6 588,6

Основное мероприятие "Реализация регио-
нального проекта "Современная школа"

30 0 E1 00000 0,0 0,0 4 705,9

Создание (обновление) материально-тех-
нической базы для реализации основных и 
дополнительных общеобразовательных про-
грамм цифрового и гуманитарного профилей 
в общеобразовательных организациях, рас-
положенных в сельской местности и малых 
городах

30 0 E1 51690 0,0 0,0 4 705,9

Субсидии бюджетным учреждениям 30 0 E1 51690 663 0702 610 0,0 0,0 4 705,9



71Официальный вестник   №22 (58) 8 июля  2021 года

Основное мероприятие "Реализация регио-
нального проекта "Цифровая образователь-
ная среда"

30 0 E4 00000 0,0 3 310,2 3 266,8

Внедрение целевой модели цифровой обра-
зовательной среды в общеобразовательных 
организациях и профессиональных образова-
тельных организациях

30 0 E4 52100 0,0 3 310,2 3 266,8

Субсидии бюджетным учреждениям 30 0 E4 52100 663 0702 610 0,0 3310,2 3266,8

Муниципальная программа развития туриз-
ма в Белозерском муниципальном районе  
«Белозерск – Былинный город» на 2021-2025 
годы

31 0 00 00000 8 156,7 6 656,7 6 656,7

Основное мероприятие "Создание положи-
тельного туристического имиджа района, со-
вершенствование системы информационного 
обеспечения туристской деятельности, актив-
ная рекламная политика"

31 0 01 00000 200,0 200,0 200,0

Учреждения культуры 31 0 01 01590 200,0 200,0 200,0

Субсидии бюджетным учреждениям 31 0 01 01590 027 0412 610 200,0 200,0 200,0

Основное мероприятие "Расширение внеш-
них связей"

31 0 02 00000 118,0 118,0 118,0

Учреждения культуры 31 0 02 01590 118,0 118,0 118,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

31 0 02 01590 027 0412 240 30,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 31 0 02 01590 027 0412 610 88,0 118,0 118,0

Основное мероприятие "Сохранение и попу-
ляризация объектов культурного наследия"

31 0 03 00000 1 520,0 20,0 20,0

Учреждения культуры 31 0 03 01590 1 520,0 20,0 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

31 0 03 01590 027 0412 240 1 500,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 31 0 03 01590 027 0412 610 20,0 20,0 20,0

Основное мероприятие "Повышение уровня 
квалификации работающих в сфере туризма, 
в сфере сохранения и развития традиционных 
народных промыслов и ремесел и сопутству-
ющих отраслях"

31 0 04 00000 100,0 100,0 100,0

Учреждения культуры 31 0 04 01590 100,0 100,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 31 0 04 01590 027 0412 610 100,0 100,0 100,0

Основное мероприятие "Обеспечение дея-
тельности МУК "Центр ремесел и туризма"

31 0 05 00000 6 068,7 6 068,7 6 068,7

Учреждения культуры 31 0 05 01590 5 427,1 5 427,1 5 427,1

Субсидии бюджетным учреждениям 31 0 05 01590 027 0412 610 5 427,1 5 427,1 5 427,1

Реализация расходных обязательств муници-
пальных образований области в части обеспе-
чения выплаты заработной платы работникам 
муниципальных учреждений

31 0 05 70030 641,6 641,6 641,6

Субсидии бюджетным учреждениям 31 0 05 70030 027 0412 610 641,6 641,6 641,6

Основное мероприятие "Создание условий 
для возрождения, сохранения и развития тра-
диционных народных промыслов и ремесел"

31 0 06 00000 150,0 150,0 150,0

Учреждения культуры 31 0 06 01590 150,0 150,0 150,0

Субсидии бюджетным учреждениям 31 0 06 01590 027 0412 610 150,0 150,0 150,0

Муниципальная программа охраны окружаю-
щей среды и рационального использования 
природных ресурсов на 2021-2025 годы

32 0 00 00000 20 000,0 19 860,4 1 000,0

Основное мероприятие "Мероприятия по ох-
ране, рациональному и комплексному исполь-
зованию водных ресурсов, обеспечение насе-
ления качественной питьевой водой"

32 0 01 00000 20 000,0 0,0 500,0

Природоохранные мероприятия 32 0 01 20110 0,0 0,0 500,0



72Официальный вестник   №22 (58) 8 июля  2021 года

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

32 0 01 20110 027 0502 240 0,0 0,0 500,0

Строительство, реконструкция и капитальный 
ремонт централизованных систем водоснаб-
жения и водоотведения

32 0 01 S3040 20 000,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

32 0 01 S3040 027 0502 240 20 000,0 0,0 0,0

Природоохранные мероприятия 32 0 02 00000 0,0 9 410,0 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

32 0 02 20110 027 0605 240 0,0 1 000,0 500,0

Расходы по разработке проекта рекультива-
ции земельных участков, занятых несанкцио-
нированными свалками

32 0 02 S3370 0,0 8 410,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

32 0 02 S3370 027 0605 240 0,0 8 410,0 0,0

Основное мероприятие "Строительство и ре-
конструкция (модернизация) объектов питье-
вого водоснабжения в рамках федерального 
проекта "Чистая вода"

32 0 F5 00000 0,0 10 450,4 0,0

Строительство и реконструкция (модерниза-
ция) объектов питьевого водоснабжения

32 0 F5 52430 0,0 10 450,4 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

32 0 F5 52430 027 0502 240 0,0 10 450,4 0,0

Муниципальная программа «Управление му-
ниципальными финансами Белозерского му-
ниципального района на 2021-2025 годы»

33 0 00 00000 49 567,0 39 673,1 41 680,6

Подпрограмма "Обеспечение сбалансиро-
ванности районного бюджета и повышение 
эффективности бюджетных расходов на 2021-
2025 год"

33 1 00 00000 50,0 50,0 50,0

Основное мероприятие "Формирование и пу-
бликация в открытых источниках информации 
о бюджетном процессе в районе"

33 1 03 00000 50,0 50,0 50,0

Расходы на обеспечение функций муници-
пальных органов

33 1 03 00190 50,0 50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

33 1 03 00190 661 0106 240 50,0 50,0 50,0

Подпрограмма "Поддержание устойчивого 
исполнения местных бюджетов и повышение 
качества управления муниципальными фи-
нансами на 2021-2025 годы"

33 2 00 00000 25 074,9 19 143,6 21 151,1

Основное мероприятие "Выравнивание бюд-
жетной обеспеченности муниципальных об-
разований района"

33 2 01 00000 5 126,0 5 225,3 5 640,5

Осуществление отдельных государственных 
полномочий в соответствии с законом об-
ласти от 6 декабря 2013 года № 3223-ОЗ "О 
наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными полномочи-
ями области по расчету и предоставлению 
дотаций на выравнивание бюджетной обеспе-
ченности поселений бюджетам поселений за 
счет средств областного бюджета"

33 2 01 72220 3 131,5 2 993,0 3 211,5

Дотации 33 2 01 72220 661 1401 510 3 131,5 2 993,0 3 211,5

Дотации  на выравнивание бюджетной обе-
спеченности

33 2 01 70010 1 994,5 2 232,3 2 429,0

Дотации 33 2 01 70010 661 1401 510 1 994,5 2 232,3 2 429,0

Основное мероприятие "Поддержка мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 
поселений"

33 2 02 00000 19 948,9 13 918,3 15 510,6



73Официальный вестник   №22 (58) 8 июля  2021 года

Дотации на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

33 2 02 70020 16 828,8 10 798,2 12 390,5

Дотации 33 2 02 70020 661 1402 510 16 828,8 10 798,2 12 390,5

Реализация расходных обязательств муници-
пальных образований области в части обеспе-
чения выплаты заработной платы работникам 
муниципальных учреждений

33 2 02 70030 3 120,1 3 120,1 3 120,1

Дотации 33 2 02 70030 661 1402 510 3 120,1 3 120,1 3 120,1

Подпрограмма "Обслуживание муниципаль-
ного долга района"

33 3 00 00000 10,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Обслуживание муни-
ципального долга района"

33 3 01 00000 10,0 0,0 0,0

Процентные платежи по долговым обязатель-
ствам района

33 3 01 20990 10,0 0,0 0,0

Обслуживание муниципального долга 33 3 01 20990 661 1301 730 10,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Обеспечение реализации му-
ниципальной программы "Управление муни-
ципальными финансами Белозерского муни-
ципального района на 2021-2025 годы"

33 4 00 00000 24 412,1 20 459,5 20 459,5

Основное мероприятие "Обеспечение дея-
тельности финансового управления Бело-
зерского муниципального района, как от-
ветственного исполнителя муниципальной 
программы, организация и осуществление 
контроля за соблюдением законодательства 
РФ при использовании средств районного 
бюджета, а также материальных ценностей, 
находящихся в собственности района"

33 4 01 00000 7 269,9 5 793,0 5 793,0

Расходы на обеспечение функций муници-
пальных органов

33 4 01 00190 5 229,0 5 229,0 5 229,0

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

33 4 01 00190 661 0106 120 4 313,5 4 318,5 4 318,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

33 4 01 00190 661 0106 240 895,5 885,5 885,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 33 4 01 00190 661 0106 850 20,0 25,0 25,0

Реализация расходных обязательств муници-
пальных образований области в части обеспе-
чения выплаты заработной платы работникам 
муниципальных учреждений

33 4 01 70030 564,0 564,0 564,0

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

33 4 01 70030 661 0106 120 564,0 564,0 564,0

Осуществление переданных полномочий по 
осуществлению внутреннего муниципального 
финансового контроля

33 4 01 90120 372,9 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

33 4 01 90120 661 0106 120 371,9 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

33 4 01 90120 661 0106 240 1,0 0,0 0,0

Осуществление полномочий  по организации 
формирования, утверждения, исполнения 
бюджета поселения и по организации работы 
по установлению, изменению и отмене мест-
ных налогов и сборов поселения

33 4 01 90140 1 104,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

33 4 01 90140 661 0106 120 1 042,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

33 4 01 90140 661 0106 240 62,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение дея-
тельности подведомственного учреждения 
МКУ "Централизованная бухгалтерия"

33 4 02 00000 17 142,2 14 666,5 14 666,5

Расходы на обеспечение деятельности (ока-
зание услуг) муниципальных учреждений

33 4 02 00590 12 431,2 12 431,2 12 431,2



74Официальный вестник   №22 (58) 8 июля  2021 года

Расходы на выплаты персоналу казенных уч-
реждений

33 4 02 00590 661 0113 110 10 890,4 10 890,4 10 890,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

33 4 02 00590 661 0113 240 1 540,4 1 540,4 1 540,4

Уплата налогов, сборов и иных платежей 33 4 02 00590 661 0113 850 0,4 0,4 0,4

Реализация расходных обязательств муници-
пальных образований области в части обеспе-
чения выплаты заработной платы работникам 
муниципальных учреждений

33 4 02 70030 2 235,3 2 235,3 2 235,3

 Расходы на выплаты персоналу казенных уч-
реждений

33 4 02 70030 661 0113 110 2 235,3 2 235,3 2 235,3

Осуществление функций по ведению бюджет-
ного (бухгалтерского) учета с составлением 
бюджетной (бухгалтерской) отчетности

33 4 02 90230 2 475,7 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных уч-
реждений

33 4 02 90230 661 0113 110 2 410,7 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

33 4 02 90230 661 0113 240 65,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Повышение финансовой гра-
мотности населения района"

33 5 00 00000 20,0 20,0 20,0

Основное мероприятие "Проведение меро-
приятий, направленных на повышение уровня 
финансовой грамотности населения района"

33 5 01 00000 20,0 20,0 20,0

Мероприятия, направленные на повышение 
уровня финансовой грамотности

33 5 01 20580 20,0 20,0 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

33 5 01 20580 661 0106 240 20,0 20,0 20,0

Муниципальная  программа «Развитие культу-
ры Белозерского муниципального района» на 
2020 – 2025 годы

34 0 00 00000 40 909,9 35 965,1 35 965,2

Основное мероприятие «Организация би-
блиотечно-информационного обслуживания 
населения муниципальными учреждениями 
района»

34 0 01 00000 13 411,0 13 411,0 13 411,0

Библиотеки 34 0 01 03590 10 200,5 10 300,5 10 300,5

Субсидии бюджетным учреждениям 34 0 01 03590 027 0801 610 10 200,5 10 300,5 10 300,5

Реализация расходных обязательств муници-
пальных образований области в части обеспе-
чения выплаты заработной платы работникам 
муниципальных учреждений

34 0 01 70030 1 224,1 1 224,1 1 224,1

Субсидии бюджетным учреждениям 34 0 01 70030 027 0801 610 1 224,1 1 224,1 1 224,1

Иные межбюджетные трансферты на ком-
плектование книжных фондов муниципальных 
библиотек

34 0 01 74090 340,0 340,0 340,0

Субсидии бюджетным учреждениям 34 0 01 74090 027 0801 610 340,0 340,0 340,0

Обеспечение развития и укрепления матери-
ально-технической базы сельских библиотек

34 0 01 S1900 1 646,4 1 546,4 1 546,4

Субсидии бюджетным учреждениям 34 0 01 S1900 027 0801 610 1 646,4 1 546,4 1 546,4

Основное мероприятие «Обеспечение со-
хранности, развитие и популяризация куль-
турного наследия Белозерья, поддержка на-
родного творчества»

34 0 02 00000 13 433,1 13 007,8 13 007,8

Учреждения культуры 34 0 02 01590 10 760,1 10 334,8 10 334,8

Субсидии бюджетным учреждениям 34 0 02 01590 027 0801 610 10 760,1 10 334,8 10 334,8

Реализация расходных обязательств муници-
пальных образований области в части обеспе-
чения выплаты заработной платы работникам 
муниципальных учреждений

34 0 02 70030 2 673,0 2 673,0 2 673,0

Субсидии бюджетным учреждениям 34 0 02 70030 027 0801 610 2 673,0 2 673,0 2 673,0



75Официальный вестник   №22 (58) 8 июля  2021 года

Основное мероприятие «Реализация проек-
тов, мероприятий, направленных на форми-
рование и сохранение единого культурного 
пространства района»

34 0 03 00000 4 430,4 2 229,7 2 229,8

Учреждения культуры 34 0 03 01590 4 430,4 2 229,7 2 229,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

34 0 03 01590 027 0801 240 2 200,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 34 0 03 01590 027 0801 610 2 230,4 2 229,7 2 229,8

Основное мероприятие «Обеспечение разви-
тия системы дополнительного образования в 
сфере культуры и искусства, поиска, выявле-
ния, поддержки и развития одаренных детей»

34 0 04 00000 7 298,0 7 298,0 7 298,0

Учреждения по внешкольной работе с детьми 34 0 04 15590 5 859,9 5 859,9 5 859,9

Субсидии бюджетным учреждениям 34 0 04 15590 027 0703 610 5 859,9 5 859,9 5 859,9

Реализация расходных обязательств муници-
пальных образований области в части обеспе-
чения выплаты заработной платы работникам 
муниципальных учреждений

34 0 04 70030 1 438,1 1 438,1 1 438,1

Субсидии бюджетным учреждениям 34 0 04 70030 027 0703 610 1 438,1 1 438,1 1 438,1

Основное мероприятие "Методическая под-
держка социально ориентированных неком-
мерческих организаций в районе"

34 0 05 00000 18,6 18,6 18,6

Библиотеки 34 0 05 03590 18,6 18,6 18,6

Субсидии бюджетным учреждениям 34 0 05 03590 027 0801 610 18,6 18,6 18,6

Основное мероприятие "Реализация регио-
нального проекта "Культурная среда"

34 0 A1 00000 2 318,8 0,0 0,0

Проведение капитальных 
ремонтов домов культуры в сельских населен-
ных пунктах, за исключением
 домов культуры, расположенных на террито-
риях административных центров муниципаль-
ных районов

34 0 A1 S1800 2 318,8 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 34 0 A1 S1800 027 0801 610 2 318,8 0,0 0,0

Муниципальная программа "Обеспечение 
профилактики правонарушений, безопасно-
сти населения на территориии Белозерского 
муниципального района 
в 2021-2025 годах"

35 0 00 00000 255,9 240,9 240,9

Подпрограмма «Профилактика преступлений 
и иных правонарушений»

35 1 00 00000 195,9 195,9 195,9

Основное мероприятие "Проведение меро-
приятий, направленных на предупреждение 
экстремизма и терроризма""

35 1 02 00000 0,0 35,0 35,0

Реализация мероприятий, направленных на 
предупреждение экстремизма и
 терроризма

35 1 02 23060 0,0 35,0 35,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

35 1 02 23060 027 0314 240 0,0 35,0 35,0

Основное мероприятие "Развитие и обеспе-
чение эксплуатации АПК "Безопасный город"

35 1 03 00000 195,9 160,9 160,9

Внедрение и (или) эксплуатация аппарат-
но-программного комплекса "Безопасный 
город"

35 1 03 S1060 195,9 160,9 160,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

35 1 03 S1060 027 0314 240 195,9 160,9 160,9

Подпрограмма "Профилактика безнадзорно-
сти, правонарушений и преступлений несо-
вершеннолетних"

35 2 00 00000 50,0 35,0 35,0

Основное мероприятие
 "Обеспечение профилактики правонаруше-
ний, в том числе повторных, совершаемых не-
совершеннолетними"

35 2 01 00000 50,0 20,0 20,0



76Официальный вестник   №22 (58) 8 июля  2021 года

Осуществление отдельных государственных 
полномочий  в сфере административных от-
ношений в соответствии с законом области от 
28 ноября 2005 года № 1369-ОЗ "О наделении 
органов местного самоуправления отдельны-
ми государственными полномочиями в сфере 
административных отношений"

35 2 01 72310 50,0 20,0 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

35 2 01 72310 027 0113 240 50,0 20,0 20,0

Основное мероприятие "Совершенствова-
ние имеющихся и внедрение новых техноло-
гий и методов профилактической работы с 
несовершеннолетними, включая повышение 
эффективности межведомственного взаимо-
действия"

35 2 02 00000 0,0 15,0 15,0

Осуществление отдельных государственных 
полномочий  в сфере административных от-
ношений в соответствии с законом области от 
28 ноября 2005 года № 1369-ОЗ "О наделении 
органов местного самоуправления отдельны-
ми государственными полномочиями в сфере 
административных отношений"

35 2 02 72310 0,0 15,0 15,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

35 2 02 72310 027 0113 240 0,0 15,0 15,0

Подпрограмма "Противодействие незаконно-
му обороту наркотиков, снижение масштабов 
злоупотребления алкогольной продукцией, 
профилактика алкоголизма и наркомании"

35 3 00 00000 10,0 10,0 10,0

Основное мероприятие "Профилактика неза-
конного оборота наркотиков, зависимости от 
психоактивных веществ, снижение масшта-
бов злоупотребления алкогольной продукци-
ей"

35 3 01 00000 10,0 10,0 10,0

Реализация мероприятий по профилактике 
алкоголизма и наркомании

35 3 01 23060 10,0 10,0 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

35 3 01 23060 027 0314 240 10,0 10,0 10,0

Муниципальная программа «Молодежь Бело-
зерья» на 2020-2025 годы

36 0 00 00000 1 269,3 1 218,8 1 189,1

Основное мероприятие «Содействие разви-
тию молодежной инициативы, молодежного 
общественного движения, развитие форм ин-
тересного досуга и отдыха»

36 0 01 00000 209,8 159,3 159,3

Учреждения культуры 36 0 01 01590 169,8 159,3 159,3

Субсидии бюджетным учреждениям 36 0 01 01590 027 0605 610 10,5 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 36 0 01 01590 027 0707 610 159,3 159,3 159,3

Осуществление переданных полномочий по 
организации и осуществлению мероприятий 
по работе с детьми и молодежью

36 0 01 90170 40,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 36 0 01 90170 027 0707 610 40,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Патриотическое, 
правовое и духовно-нравственное воспита-
ние молодежи. Профилактика негативных яв-
лений в молодежной среде, пропаганда здо-
рового образа жизни"

36 0 02 00000 60,0 60,0 60,0

Учреждения культуры 36 0 02 01590 60,0 60,0 60,0

Субсидии бюджетным учреждениям 36 0 02 01590 027 0707 610 60,0 60,0 60,0

Основное мероприятие "Повышение ком-
петенций молодежи района путем участия в 
областных молодежных форумах и меропри-
ятиях"

36 0 03 00000 100,0 100,0 100,0

Учреждения культуры 36 0 03 01590 100,0 100,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 36 0 03 01590 027 0707 610 100,0 100,0 100,0



77Официальный вестник   №22 (58) 8 июля  2021 года

Основное мероприятие "Оказание поддержки 
молодым семьям района"

36 0 04 00000 899,5 899,5 869,8

Реализация мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей

36 0 04 L4970 899,5 899,5 869,8

Социальные выплаты гражданам, кроме пу-
бличных нормативных социальных выплат

36 0 04 L4970 027 1003 320 899,5 899,5 869,8

Муниципальная  программа «Формирование 
законопослушного поведения участников 
дорожного движения в Белозерском муници-
пальном районе на 2021-2025 годы»

37 0 00 00000 130,0 130,0 130,0

Основное мероприятие "Предупреждение 
опасного поведения участников дорожного 
движения путем организации и проведения 
профилактических мероприятий, и их инфор-
мационно-пропагандистское сопровожде-
ние"

37 0 01 00000 60,0 60,0 60,0

Организация и проведение профилактиче-
ских мероприятий

37 0 01 20440 60,0 60,0 60,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

37 0 01 20440 027 0314 240 60,0 60,0 60,0

Основное мероприятие "Совершенствование 
материально-технической базы образова-
тельных организаций, реализующих образо-
вательные программы с изучением правил 
дорожного движения"

37 0 02 00000 70,0 70,0 70,0

Мероприятия по совершенствованию мате-
риально-технической базы

37 0 02 20450 70,0 70,0 70,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

37 0 02 20450 663 0709 240 70,0 70,0 70,0

Муниципальная   программа «Экономическое 
развитие Белозерского муниципального рай-
она на 2021 – 2025 годы»

38 0 00 00000 539,9 493,6 493,6

Основное мероприятие «Развитие малого и 
среднего предпринимательства на террито-
рии Белозерского муниципального района»

38 0 01 00000 462,3 413,6 413,6

Реализация мероприятий, направленных на 
популяризацию предпринимательской дея-
тельности

38 0 01 20450 30,0 30,0 30,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

38 0 01 20450 027 0412 240 10,0 10,0 10,0

Субсидии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - про-
изводителям товаров, работ, услуг

38 0 01 20450 027 0412 810 20,0 20,0 20,0

Развитие мобильной торговли в малонасе-
ленных и труднодоступных населенных пун-
ктах

38 0 01 S1250 432,3 383,6 383,6

Субсидии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - про-
изводителям товаров, работ, услуг

38 0 01 S1250 027 0412 810 432,3 383,6 383,6

Основное мероприятие "Повышение инве-
стиционной привлекательности Белозерского 
муниципального района"

38 0 02 00000 77,6 80,0 80,0

Реализация мероприятий, направленных на 
повышение инвестиционной и деловой актив-
ности

38 0 02 20460 77,6 80,0 80,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

38 0 02 20460 027 0412 240 77,6 80,0 80,0



78Официальный вестник   №22 (58) 8 июля  2021 года

Муниципальная программа "Формирование 
современной городской среды на террито-
рии Белозерского муниципального района на 
2019-2022 годы"

46 0 00 00000 250,8 203,4 0,0

Основное мероприятие "Реализация регио-
нального проекта "Формирование комфорт-
ной городской среды" в части благоустрой-
ства дворовых территорий муниципальных 
образований области"

46 0 F2 00000 250,8 203,4 0,0

Благоустройство общественных территорий 46 0 F2 55552 250,8 203,4 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

46 0 F2 55552 027 0503 240 250,8 203,4 0,0

 Муниципальная программа "Развитие и со-
вершенствование сети автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в 
Белозерском муниципальном районе на 2022-
2025 годы"

47 0 00 00000 0,0 14 674,4 15 332,4

Основное мероприятие «Ремонт автомобиль-
ных дорог»

47 0 01 00000 0,0 3 241,5 3 241,5

Осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

47 0 01 S1350 0,0 3 241,5 3 241,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

47 0 01 S1350 027 0409 240 0,0 3 241,5 3 241,5

Основное мероприятие "Содержание автомо-
бильных дорог общего пользования муници-
пального значения"

47 0 02 00000 0,0 10 401,8 11 059,8

Осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

47 0 02 S1350 0,0 10 401,8 11 059,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

47 0 02 S1350 027 0409 240 0,0 10 401,8 11 059,8

Основное мероприятие «Содержание автомо-
бильных дорог общего пользования местного 
значения»

47 0 03 00000 0,0 1 031,1 1 031,1

Осуществление дорожной деятельности в от-
ношении автомобильных дорог общего поль-
зования местного значения для обеспечения 
подъездов к земельным участкам, предостав-
ляемым отдельным категориям граждан

47 0 03 S1360 0,0 1 031,1 1 031,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

47 0 03 S1360 027 0409 240 0,0 1 031,1 1 031,1

Муниципальная программа «Управление и 
распоряжение муниципальным имуществом 
Белозерского муниципального района на 
2020-2025 годы»

48 0 00 00000 10 869,5 10 090,0 10 090,0

Основное мероприятие «Осуществление 
кадастрового учета объектов недвижимости и 
земельных участков»

48 0 01 00000 470,0 470,0 470,0

Выполнение других обязательств государства 48 0 01 20520 470,0 470,0 470,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

48 0 01 20520 664 0113 240 470,0 470,0 470,0

Основное мероприятие «Проведение работ 
по оценке стоимости аренды, продажи или 
залоговой стоимости объектов»

48 0 02 00000 100,0 100,0 100,0

Оценка недвижимости, признание прав и ре-
гулирование отношений по государственной  
(муниципальной)  собственности

48 0 02 20510 100,0 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

48 0 02 20510 664 0113 240 100,0 100,0 100,0



79Официальный вестник   №22 (58) 8 июля  2021 года

Основное мероприятие «Содержание объек-
тов муниципальной собственности, находя-
щихся в казне муниципального имущества 
Белозерского муниципального района»

48 0 03 00000 143,6 143,6 143,6

Выполнение других обязательств, связанных 
с содержанием имущества, находящегося в 
казне района

48 0 03 20530 143,6 143,6 143,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

48 0 03 20530 664 0113 240 108,0 108,0 108,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 48 0 03 20530 664 0113 850 35,6 35,6 35,6

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности Управления имущественных 
отношений»

48 0 04 00000 4 940,6 4 161,1 4 161,1

Расходы на обеспечение функций муници-
пальных органов

48 0 04 00190 3 564,8 3 564,9 3 564,9

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

48 0 04 00190 664 0113 120 3 035,2 3 035,3 3 035,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

48 0 04 00190 664 0113 240 499,5 499,6 499,6

Исполнение судебных актов 48 0 04 00190 664 0113 830 10,0 10,0 10,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 48 0 04 00190 664 0113 850 20,1 20,0 20,0

Реализация расходных обязательств муници-
пальных образований области в части обеспе-
чения выплаты заработной платы работникам 
муниципальных учреждений

48 0 04 70030 596,2 596,2 596,2

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

48 0 04 70030 664 0113 120 596,2 596,2 596,2

Осуществление полномочий по владению, 
пользованию и распоряжению имуществом, 
находящимся в муниципальной собствен-
ности, и обеспечение выполнения работ, 
необходимых для создания искусственных 
земельных участков для нужд поселения

48 0 04 90190 344,2 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

48 0 04 90190 664 0113 120 335,7 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

48 0 04 90190 664 0113 240 8,5 0,0 0,0

Осуществление земельного контроля в грани-
цах поселения

48 0 04 90200 435,4 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

48 0 04 90200 664 0113 120 426,9 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

48 0 04 90200 664 0113 240 8,5 0,0 0,0

Основное мероприятие «Реализация реги-
онального проекта «Финансовая поддержка 
семей при рождении детей» в части органи-
зации и предоставления денежной выплаты 
взамен предоставления земельного участка 
гражданам, имеющих трех и более детей»

48 0 P1 00000 5 215,3 5 215,3 5 215,3

Осуществление отдельных государствен-
ных полномочий в соответствии с законом 
области "О наделении органов местного 
самоуправления отдельными государствен-
ными полномочиями по предоставлению 
единовременной денежной выплаты взамен 
предоставления земельного участка гражда-
нам, имеющим трех и более детей"

48 0 P1 72300 5 215,3 5 215,3 5 215,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

48 0 P1 72300 664 0113 240 77,1 73,7 73,7

Социальные выплаты гражданам, кроме пу-
бличных нормативных социальных выплат

48 0 P1 72300 664 1003 320 5 138,2 5 141,6 5 141,6



80Официальный вестник   №22 (58) 8 июля  2021 года

 Муниципальная программа "Обеспечение 
деятельности администрации Белозерского 
муниципального района и подведомственных 
учреждений" на 2021-2025 годы

50 0 00 00000 72 397,6 69 754,7 63 795,4

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности администрации Белозерско-
го муниципального района по выполнению 
полномочий местного значения"

50 0 01 00000 28 650,5 23 434,8 23 431,2

Расходы на обеспечение функций муници-
пальных органов

50 0 01 00190 18 861,0 20 411,2 20 407,6

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

50 0 01 00190 027 0104 120 15 280,3 14 759,7 14 759,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

50 0 01 00190 027 0104 240 1 695,0 3 725,0 3 725,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 50 0 01 00190 027 0104 850 853,9 853,9 853,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

50 0 01 00190 027 0113 240 899,3 990,1 986,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 50 0 01 00190 027 0113 850 132,5 82,5 82,5

Проведение аварийно-спасательных меро-
приятий

50 0 01 20030 389,9 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

50 0 01 20030 027 0113 240 389,9 0,0 0,0

Реализация расходных обязательств муници-
пальных образований области в части обеспе-
чения выплаты заработной платы работникам 
муниципальных учреждений

50 0 01 70030 2 673,5 2 673,5 2 673,5

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

50 0 01 70030 027 0104 120 2 673,5 2 673,5 2 673,5

Осуществление переданных полномочий по 
правовому обеспечению деятельности орга-
нов местного самоуправления

50 0 01 90110 818,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

50 0 01 90110 027 0104 120 783,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

50 0 01 90110 027 0104 240 35,0 0,0 0,0

Осуществление полномочий по созданию 
условий для обеспечения жителей поселения 
услугами связи, общественного питания, тор-
говли и бытового обслуживания,  содействию 
в развитии сельскохозяйственного производ-
ства, созданию условий для развития малого 
и среднего предпринимательства

50 0 01 90150 84,7 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

50 0 01 90150 027 0104 120 84,7 0,0 0,0

Осуществление части полномочий по 
утверждению генер.планов, правил земле-
пользования и застройки, выдача разре-
шений на строительство и ввод объектов в 
эксплуатацию, принятие решений о переводе 
жилых помещений в нежилые, согласование 
переустройства и перепланировки жилых по-
мещений, присвоение и изменение адресов 
объектам и др.

50 0 01 90210 424,1 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

50 0 01 90210 027 0104 120 419,1 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

50 0 01 90210 027 0104 240 5,0 0,0 0,0

Осуществление функций в сфере информаци-
онных технологий и защиты информации

50 0 01 90220 153,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

50 0 01 90220 027 0104 120 153,0 0,0 0,0



81Официальный вестник   №22 (58) 8 июля  2021 года

Осуществление полномочий по определению 
стоимости услуг, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по погре-
бению

50 0 01 90260 4,7 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

50 0 01 90260 027 0113 240 4,7 0,0 0,0

Осуществление части полномочий по 
утверждению генер.планов, правил земле-
пользования и застройки, выдача разре-
шений на строительство и ввод объектов в 
эксплуатацию, принятие решений о переводе 
жилых помещений в нежилые, согласование 
переустройства и перепланировки жилых по-
мещений, присвоение и изменение адресов 
объектам и др.

50 0 01 90270 0,5 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

50 0 01 90270 027 0104 120 0,5 0,0 0,0

Осуществление полномочий по созданию, 
содержанию и организации деятельности 
аварийно-спасательных служб и (или) аварий-
но-спасательных формирований на террито-
рии поселения

50 0 01 90280 111,3 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

50 0 01 90280 027 0113 240 111,3 0,0 0,0

Реализация мероприятий проекта "Народный 
бюджет"

50 0 01 S2270 140,0 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 50 0 01 S2270 027 0502 540 140,0 0,0 0,0

Расходы на осуществление переданных 
полномочий по содержанию муниципального 
жилищного фонда, обеспечения прожива-
ющих в поселении и нуждающихся в жилых 
помещениях малоимущих граждан жилыми 
помещениями, организация строительства 
муниципального жилищного фонда

50 0 01 90010 1 374,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

50 0 01 90010 027 0505 240 11,3 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 50 0 01 90010 027 0505 540 1 362,7 0,0 0,0

Расходы на осуществление переданных 
полномочий в части организации в границах 
поселения электро-, тепло-, газо- и водоснаб-
жения населения, водоотведения, снабжения 
населения топливом

50 0 01 90020   3 265,7 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

50 0 01 90020 027 0505 240 167,2 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 50 0 01 90020 027 0505 540 3 098,5 0,0 0,0

Расходы на обеспечение функций муници-
пальных органов (Взносы в ФКР)

50 0 01 02000   350,1 350,1 350,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

50 0 01 02000 027 0505 240 350,1 350,1 350,1

Основное мероприятие "Осуществление ад-
министрацией района переданных отдельных 
государственных полномочий"

50 0 02 00000 9 557,6 4 432,9 4 462,4

Осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяж-
ные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

50 0 02 51200 9,1 26,9 3,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

50 0 02 51200 027 0105 240 9,1 26,9 3,7

Осуществление отдельных государственных 
полномочий в соответствии с законом области 
от 10 апреля 2020 года № 4687-ОЗ "О наделении 
органов местного самоуправления Вологодской 
области отдельными государственными полно-
мочиями по подготовке и проведению Всерос-
сийской переписи населения 2020 года"

50 0 02 54690 298,8 0,0 0,0



82Официальный вестник   №22 (58) 8 июля  2021 года

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

50 0 02 54690 027 0113 240 298,8 0,0 0,0

Осуществление отдельных государственных 
полномочий в соответствии с законом об-
ласти  от 28 апреля 2006 года № 1443-ОЗ "О 
наделении органов местного самоуправления 
муниципальных районов и городских округов 
Вологодской области отдельными государ-
ственными полномочиями в сфере архивного 
дела"

50 0 02 72190 405,2 405,2 405,2

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

50 0 02 72190 027 0113 120 268,9 268,9 268,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

50 0 02 72190 027 0113 240 136,3 136,3 136,3

Единая субвенция бюджетам муниципальных 
образований области

50 0 02 72310   833,0 848,0 848,0

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

50 0 02 72310 027 0113 120 479,2 479,2 479,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

50 0 02 72310 027 0113 240 353,8 368,8 368,8

Проведение комплексных кадастровых работ 50 0 02L5110   850,0 300,0 350,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

50 0 02 L5110 027 0113 240 850,0 300,0 350,0

Организация транспортного обслуживания 
населения на муниципальных маршрутах 
регулярных перевозок по регулируемым 
тарифам

50 0 02 S1370 3 554,1 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

50 0 02 S1370 027 0408 240 3 554,1 0,0 0,0

Осуществление отдельных государственных 
полномочий в соответствии с законом обла-
сти от 25.12.2013 №3248-ОЗ "О наделении 
органов местного самоуправления отдель-
ными государственными полномочиями по 
предупреждению и ликвидации болезней 
животных"

50 0 02 72110 10,4 10,4 10,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

50 0 02 72110 027 0603 240 10,4 10,4 10,4

Единая субвенция бюджетам муниципальных 
образований области

50 0 02 72310 132,4 132,3 132,4

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

50 0 02 72310 027 0605 120 114,6 113,7 113,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

50 0 02 72310 027 0605 240 17,8 18,6 18,7

Осуществление отдельных государствен-
ных полномочий в соответствии с законом 
области от 15 января 2013 года № 2966-ОЗ "О 
наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными полномочи-
ями по отлову и содержанию безнадзорных 
животных"

50 0 02 72230 88,2 88,2 88,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

50 0 02 72230 027 0907 240 88,2 88,2 88,2

Обеспечение жильем отдельных категорий 
граждан, установленных Федеральными зако-
нами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О вете-
ранах" и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О 
социальной защите инвалидов в Российской 
Федерации"

50 0 02 51350 1 384,3 663,0 666,6



83Официальный вестник   №22 (58) 8 июля  2021 года

Социальные выплаты гражданам, кроме пу-
бличных нормативных социальных выплат

50 0 02 51350 027 1003 320 1 384,3 663,0 666,6

Осуществление полномочий по обеспече-
нию жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом от 24 
ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной 
защите инвалидов в Российской Федерации"

50 0 02 51760 687,6 654,4 653,4

Социальные выплаты гражданам, кроме пу-
бличных нормативных социальных выплат

50 0 02 51760 027 1003 320 687,6 654,4 653,4

Единая субвенция бюджетам муниципальных 
образований области

50 0 02 72310 1 304,5 1 304,5 1 304,5

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

50 0 02 72310 027 1006 120 1 276,7 1 276,7 1 276,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

50 0 02 72310 027 1006 240 27,8 27,8 27,8

Основное мероприятие "Обеспечение дея-
тельности учреждений, подведомственных 
администрации района"

50 0 03 00000 31 474,5 39 272,0 33 286,8

Расходы на обеспечение деятельности (ока-
зание услуг) муниципальных учреждений

50 0 03 00590 17 328,3 25 163,9 19 178,7

Субсидии бюджетным учреждениям 50 0 03 00590 027 0113 610 360,6 360,6 360,6

Субсидии автономным учреждениям 50 0 03 00590 027 0113 620 15 188,9 23 024,5 17 039,3

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

50 0 03 00590 027 0309 110 1 625,6 1 625,8 1 625,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

50 0 03 00590 027 0309 240 153,0 153,0 153,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 50 0 03 00590 027 0309 850 0,2 0,0 0,0

Реализация расходных обязательств муници-
пальных образований области в части обеспе-
чения выплаты заработной платы работникам 
муниципальных учреждений

50 0 03 70030 9 565,6 9 565,6 9 565,6

Субсидии автономным учреждениям 50 0 03 70030 027 0113 620 9 228,7 9 228,7 9 228,7

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

50 0 03 70030 027 0309 110 336,9 336,9 336,9

Осуществление отдельных государственных 
полномочий в соответствии с законом обла-
сти от 10 декабря 2014 года № 3526-ОЗ "О 
наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными полномочи-
ями по организации деятельности много-
функциональных центров предоставления 
государственных и муниципальных услуг"

50 0 03 72250 4 580,6 4 542,5 4 542,5

Субсидии бюджетным учреждениям 50 0 03 72250 027 0113 610 4 580,6 4 542,5 4 542,5

Основное мероприятие "Социальная под-
держка отдельных категорий граждан и 
муниципальных служащих, некоммерческих и 
ветеранских организаций района"

50 0 04 00000 2 715,0 2 615,0 2 615,0

Доплаты к пенсиям  муниципальных служащих 50 0 04 83010 2 160,0 2 160,0 2 160,0

Социальные выплаты гражданам, кроме пу-
бличных нормативных социальных выплат

50 0 04 83010 027 1001 320 2 160,0 2 160,0 2 160,0

Расходы на выплату ЕДК за коммунальные 
услуги

50 0 04 83020 360,0 360,0 360,0

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

50 0 04 83020 027 1003 310 360,0 360,0 360,0

Субсидии на муниципальную поддержку 
общероссийских общественных организаций 
инвалидов

50 0 04 62010 45,0 45,0 45,0

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципаль-
ных) учреждений)

50 0 04 62010 027 1006 630 45,0 45,0 45,0

Муниципальная поддержка ветеранских 
организаций

50 0 04 62030 150,0 50,0 50,0



84Официальный вестник   №22 (58) 8 июля  2021 года

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

50 0 04 62030 027 1006 240 137,0 50,0 50,0

Субсидии бюджетным учреждениям 50 0 04 62030 027 0801 610 13,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Формирование 
современной городской среды на террито-
рии Белозерского муниципального района на 
2023-2025 годы"

51 0 00 00000 0,0 0,0 203,4

Основное мероприятие "Реализация регио-
нального проекта "Формирование комфорт-
ной городской среды" в части благоустрой-
ства дворовых территорий муниципальных 
образований области"

51 0 F2 00000 0,0 0,0 203,4

Благоустройство общественных территорий 51 0 F2 55552 0,0 0,0 203,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

51 0 F2 55552 027 0503 240 0,0 0,0 203,4

ИТОГО: 624 414,2 490 085,6 470 120,9

 "

                                                                           	                                						       Приложение 6	
                                                                                                                                            к решению Представительного Собрания района	
                                                                                                                                                   		                                от 28.06.2021  №32 
	                                 										          "Приложение 11
	                                                                                                                      к решению Представительного Собрания района	
	                                                                                                                             «О районном бюджета на 2021 год и плановый 	
	                                                                                                                                                                      период 2022 и 2023 годов"	
	                                                                                                                                                                                  от 11.12.2020  № 82
                                                                                                        				  
	 Объем доходов и распределение бюджетных ассигнований Дорожного фонда 
                    Белозерского муниципального района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов	                                                                                  

Наименование Код бюджетной классифи-
кации

Сумма 		

2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5

Остаток средств на начало года 1 895,6 0,0 0,0

Доходы

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежа-
щие распределению между бюджетами субъектов Россий-
ской Федерации и местными бюджетами с учетом установ-
ленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным Феде-
ральным законом о федеральном бюджете в целях форми-
рования дорожных фондов субъектов Российской Федера-
ции)

100 1 03 02231 01 0000 110 4 040,0 4 180,0 4 440,0 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизель-
ных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчис-
лений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

100 1 03 02241 01 0000 110 40,0 41,0 42,0 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, под-
лежащие распределению между бюджетами субъектов Рос-
сийской Федерации и местными бюджетами с учетом уста-
новленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по нормативам, установленным Феде-
ральным законом о федеральном бюджете в целях формиро-
вания дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

100 1 03 02251 01 0000 110 6 099,0 6 309,0 6 706,0 



85Официальный вестник   №22 (58) 8 июля  2021 года

Субсидии бюджетам муниципальных районов на осущест-
вление дорожной деятельности в отношении автомобиль-
ных дорог общего пользования местного значения в рамках 
подпрограммы "Автомобильные дороги" государственной 
программы "Дорожная сеть и транспортное обслуживание в 
2021-2025 годах"

027 202 29999 05 0000 150 3 144,2 3 144,2 3 144,2 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на осущест-
вление дорожной деятельности в отношении автомобиль-
ных дорог общего пользования местного значения для 
обеспечения подъездов к земельным участкам, предостав-
ляемым отдельным категориям граждан в рамках подпро-
граммы "Автомобильные дороги" государственной про-
граммы "Дорожная сеть и транспортное обслуживание в 
2021-2025 годах"

027 202 29999 05 0000 150 1 000,2 1 000,2 1 000,2 

Всего доходов 14 323,4 14 674,4 15 332,4

Распределение бюджетных ассигнований

Муниципальная программа «Развитие и совершенствование 
сети автомобильных дорог общего пользования муниципально-
го значения Белозерского района на 2019-2021 годы»

17 319,0 0,0 0,0

в том числе:

Осуществление дорожной деятельности в отношении авто-
мобильных дорог общего пользования местного значения

 027 0409 04001S1350 240 3 250,7 0,0 0,0

Мероприятия в сфере дорожного хозяйства 027 0409 0400220300 540         250,0 0,0 0,0

Мероприятия в сфере дорожного хозяйства 027 0409 0400320300 240 7 786,1 0,0 0,0

Мероприятия в сфере дорожного хозяйства 027 0409 0400320300 540 500,0 0,0

Мероприятия в сфере дорожного хозяйства 664 0409 0400420300 240 200,0 0,0 0,0

Осуществление дорожной деятельности в отношении авто-
мобильных дорог общего пользования местного значения 
для обеспечения подъездов к земельным участкам, предо-
ставляемым отдельным категориям граждан

027 0409 04005S1360 540 1 233,5 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты на капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов

027 0409 0400690030 540 2 187,7 0,0 0,0

Мероприятия в сфере дорожного хозяйства 027 0409 0400720300 240 911,0 0,0 0,0

Мероприятия в сфере дорожного хозяйства 027 0409 0400720300 540 1 000,0 0,0 0,0

Резервные фонды местных администраций  576,0 0,0 0,0

Мероприятия в сфере дорожного хозяйства 027 0409 7050000000 240 576,0 0,0 0,0

Муниципальная программа «Развитие и совершенствование 
сети автомобильных дорог общего пользования местного значе-
ния в Белозерском муниципальном районе на 2022-2025 годы»

0,0 14 674,4 15 332,4

в том числе:

Осуществление дорожной деятельности в отношении авто-
мобильных дорог общего пользования местного значения

 027 0409 47001S1350 240 0,0 3 241,5 3 241,5

Осуществление дорожной деятельности в отношении авто-
мобильных дорог общего пользования местного значения

027 0409 47002S1350 240 0,0 10 401,8 11 059,8

Осуществление дорожной деятельности в отношении авто-
мобильных дорог общего пользования местного значения 
для обеспечения подъездов к земельным участкам, предо-
ставляемым отдельным категориям граждан

027 0409 47003S1360 240 0,0 1 031,1 1 031,1

Всего бюджетных ассигнований 17 895,0 14 674,4 15 332,4

                                                                           	                                						       Приложение 7	
                                                                                                                                            к решению Представительного Собрания района	
                                                                                                                                                   		                                от 28.06.2021  №32 
	                                 										          "Приложение 13
	                                                                                                                      к решению Представительного Собрания района	
	                                                                                                                             «О районном бюджета на 2021 год и плановый 	
	                                                                                                                                                                      период 2022 и 2023 годов"	
	                                                                                                                                                                                  от 11.12.2020  № 82
                                     Распределение  дотаций  на  поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
                                    бюджетов поселений на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов			 
                                                                                                                                                                                                       (тыс. рублей)	 	
	



86Официальный вестник   №22 (58) 8 июля  2021 года

Наименование муниципального образования                                                               Сумма		

2021 год 2022 год 2021 год

1 2 3 4

муниципальное образование "город Белозерск" 9 066,4 3 314,4 4 422,6

муниципальное образование "Сельское поселение Антушевское" 4 397,5 4 068,5 4 132,0

муниципальное образование "Сельское поселение Артюшинское" 2 376,0 2 467,6 2 555,0

муниципальное образование "Глушковское сельское поселение" 898,7 1 036,1 1 148,5

муниципальное образование "Куностьское сельское поселение" 458,8 646,5 841,0

муниципальное образование "Шольское сельское поселение" 2 751,5 2 385,2 2 411,5

Итого 19 948,9 13 918,3 15 510,6

                                                                           	                                						       Приложение 8	
                                                                                                                                            к решению Представительного Собрания района	
                                                                                                                                                   		                                от 28.06.2021  №32 
	                                 										          "Приложение 14
	                                                                                                                      к решению Представительного Собрания района	
	                                                                                                                             «О районном бюджета на 2021 год и плановый 	
	                                                                                                                                                                      период 2022 и 2023 годов"	
	                                                                                                                                                                                  от 11.12.2020  № 82
                                    
 Объемы межбюджетных трансфертов, выделяемых органами местного самоуправления района бюджетам
              поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения 
                                                     в соответствии с заключенными соглашениями, на 2021 год				 

                                                                                                                                                                                                       (тыс. рублей)

обеспечение проживающих в поселении 
и нуждающихся в жилых помещениях 
малоимущих граждан жилими помещени-
ями, организация строительства муни-
ципального жилищного фонда, создание 
условий  для жилищного строительства

организация в границах 
поселения электро-, тепло-, 
газо- и водоснабжения 
населения, водоотведе-
ния, снабжения населения 
топливом

Всего

Сельское поселение Антушевское 113,40 1 334,10 1 447,50

Сельское поселение Артюшинское 455,30 193,30 648,60

Глушковское сельское поселение 0,00 197,10 197,10

Куностьское сельское поселение 160,30 606,50 766,80

Шольское сельское поселение 633,80 767,50 1 401,30

Итого 1 362,80 3 098,50 4 461,30

                                                                           	                                						       Приложение 9	
                                                                                                                                            к решению Представительного Собрания района	
                                                                                                                                                   		                                от 28.06.2021  №32 
	                                 										          "Приложение 15
	                                                                                                                      к решению Представительного Собрания района	
	                                                                                                                             «О районном бюджета на 2021 год и плановый 	
	                                                                                                                                                                      период 2022 и 2023 годов"	
	                                                                                                                                                                                  от 11.12.2020  № 82
                                    
             Объемы межбюджетных трансфертов, выделяемых на реализацию муниципальных программ
                                                                                      Белозерского района на 2021 год			 

                                                                                                                                                                                                       (тыс. рублей)

МП «Развитие и совершенствование сети автомобильных дорог 
общего пользования муниципального значения Белозерского 
района на 2019-2021 годы»	

Всего

средства областного бюджета средства районного бюджета

Сельское поселение Антушевское 0,00 1 234,40 1 234,40

Сельское поселение Артюшинское 0,00 250,00 250,00



87Официальный вестник   №22 (58) 8 июля  2021 года

Глушковское сельское поселение 0,00 0,00 0,00

МО "Город Белозерск" 1 000,20 1 733,30 2 733,50

Куностьское сельское поселение 0,00 387,00 387,00

Шольское сельское поселение 0,00 566,30 566,30

Итого 1 000,20 4 171,00 5 171,20

"

                                                                           	                                						       Приложение 10	
                                                                                                                                            к решению Представительного Собрания района	
                                                                                                                                                   		                                от 28.06.2021  №32 
	                                 										          "Приложение 16
	                                                                                                                      к решению Представительного Собрания района	
	                                                                                                                             «О районном бюджета на 2021 год и плановый 	
	                                                                                                                                                                      период 2022 и 2023 годов"	
	                                                                                                                                                                                  от 11.12.2020  № 82
                                    
             Объемы межбюджетных трансфертов, выделяемых на реализацию проекта «Народный бюджет»
                                                                                                                   в 2021 году		

                                                                                                                                                                                                       (тыс. рублей)

средства областного 
бюджета

средства районного 
бюджета

Всего

Сельское поселение Антушевское 35,00 15,00 50,00

Сельское поселение Артюшинское 63,00 27,00 90,00

Итого 98,00 42,00 140,00

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
От 28.06.2021№ 33

Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения собраний, конференций граждан (собра-
ний делегатов) в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов

В соответствии со статьями 26.1, 29, 30 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.11, 12, 18 Устава района

Представительное Собрание Белозерского муниципального района РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке назначения и проведения собраний, конференций граждан (собраний 
делегатов) в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов.

2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в районной газете «Белозерье» и подлежит размеще-
нию на официальном сайте Белозерского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет».

   Глава района:     Е.В.Шашкин

УТВЕРЖДЕНО
                                                                   решением Представительного 

                                                                                      Собрания района 
От 28.06.2021№ 33

ПОЛОЖЕНИЕ 
О ПОРЯДКЕ НАЗНАЧЕНИЯ И ПРОВЕДЕНИЯ СОБРАНИЙ, КОНФЕРЕНЦИЙ ГРАЖДАН (СОБРАНИЙ ДЕЛЕГАТОВ) 

В ЦЕЛЯХ РАССМОТРЕНИЯ И ОБСУЖДЕНИЯ ВОПРОСОВ ВНЕСЕНИЯ ИНИЦИАТИВНЫХ ПРОЕКТОВ

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уста-
вом района в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов, определяет на территории 
Белозерского муниципального района порядок назначения и проведения, а также полномочия собраний и конференций 



88Официальный вестник   №22 (58) 8 июля  2021 года

граждан (собраний делегатов) (далее - конференций), как одной из форм участия населения в осуществлении местного 
самоуправления.

1.2. В целях настоящего Положения:
под собранием понимается совместное обсуждение гражданами вопросов внесения инициативных проектов и их рас-

смотрения, проводимое на части территории муниципального образования «Белозерский муниципальный район»;
под конференцией (собранием делегатов) понимается совместное обсуждение делегатами вопросов внесения ини-

циативных проектов и их рассмотрения, проводимое на части территории муниципального образования «Белозерский 
муниципальный район»;

под делегатом понимается гражданин, уполномоченный в порядке, определенном настоящим Положением, представ-
лять интересы граждан соответствующей территории на конференции.

1.3. В собрании, конференции (собрании делегатов) имеют право принимать участие граждане, постоянно или преи-
мущественно проживающие на территории Белозерского муниципального района (далее по тексту – район), достигшие 
шестнадцатилетнего возраста.

Граждане Российской Федерации, не проживающие на территории района, но имеющие на его территории недви-
жимое имущество, принадлежащее им на праве собственности, также могут участвовать в работе собрания с правом 
совещательного голоса.

1.4. Никто не вправе оказывать принудительное воздействие на граждан с целью участия или неучастия в собрании, 
а также на их свободное волеизъявление. Право граждан на участие в собрании не может быть ограничено в зависимо-
сти от происхождения, социального или имущественного положения, расовой и национальной принадлежности к об-
щественным объединениям, политических и иных взглядов, рода и характера занятий, времени проживания в данной 
местности и других подобных обстоятельств.

1.5. Собрание, конференция может принимать обращения к органам местного самоуправления и должностным лицам 
местного самоуправления, а также избирать лиц, уполномоченных представлять собрание во взаимоотношениях с орга-
нами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления.

1.6. Собрание, конференция, проводимое для обсуждения вопросов местного значения, информирования населения 
о деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, проводится в соответ-
ствии с Положением о собраниях (конференциях), утвержденным решением Представительного Собрания района.

2. Общие принципы проведения собраний, конференций

2.1. Граждане участвуют в собраниях, конференциях лично.
2.2. Участие в собраниях, конференциях является свободным и добровольным.
2.3. Принятие решения на собраниях, конференциях осуществляется в соответствии с порядком, определенным 

участниками собрания (конференции).
2.4. Каждый гражданин, участвующий в собрании, конференции, имеет один голос. 
2.5. Не участвуют в собраниях, конференциях граждане, признанные судом недееспособными, а также граждане, со-

держащиеся в местах лишения свободы по приговору суда.
2.6. В собраниях, конференциях граждан могут принимать участие должностные лица органов местного самоуправле-

ния, а также представители организаций, расположенных на территории района и средств массовой информации (далее 
- заинтересованные лица).

3. Инициатива проведения и порядок назначения собраний, конференций

3.1. Собрание, конференция проводятся по инициативе населения района.
Инициатором проведения собраний, конференций от имени населения района может выступать инициативная группа 

граждан численностью не менее 10 человек.
3.2. Инициатива населения района о проведении собрания, конференции граждан оформляется протоколом собрания 

инициативной группы, выдвинувшей инициативу.
Протокол собрания инициативной группы должен содержать следующие данные:
- инициативный проект (проекты), который (которые) предлагается обсудить;
- территория проведения собрания, конференции;
- время, дату и место проведения собрания, конференции;
- количество граждан, имеющих право на участие в собрании, конференции;
- фамилии, имена, отчества уполномоченных инициативной группы граждан по проведению собрания, конференции, 

которые от имени инициативной группы вправе осуществлять действия, необходимые для подготовки и проведения со-
брания, конференции;

- информацию, предусмотренную частью 3 статьи 26.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

3.3. При выдвижении инициативы о проведении собрания, конференции инициативная группа направляет ходатай-
ство (заявление) в Представительное Собрание района.

3.4. Ходатайство (заявление) направляется в письменном виде с приложением протокола собрания инициативной 
группы. Ходатайство (заявление) должно быть подписано всеми представителями инициативной группы с указанием их 
фамилии, имени, отчества, места проживания.

Вопрос о назначении собрания, конференции рассматривается на очередном заседании Представительного Собра-
ния района в соответствии с регламентом Представительного Собрания района и Уставом района.

3.5. Представительное Собрание района вправе провести консультации с инициативной группой о целесообразности 
проведения собрания, конференции по соответствующему вопросу (вопросам), направить инициативной группе свои 
замечания, предложения или мотивированные возражения.

3.6. Собрания, конференции назначаются Представительным Собранием района и проводятся в порядке, установлен-



89Официальный вестник   №22 (58) 8 июля  2021 года

ном настоящим Положением.
Представительное Собрание района вправе отказать инициативной группе в назначении собрания, конференции. Ос-

нованием для отказа может быть только нарушение инициативной группой федеральных законов, законов Вологодской 
области, Устава района и нормативных правовых актов района.

3.7. Подготовку и проведение собраний, конференций осуществляет инициативная группа.
3.8. В решении Представительного Собрания района о назначении проведения собрания, конференции указываются:
- инициатор проведения собрания, конференции;
- дата, место и время проведения собрания, конференции;
- повестка собрания, конференции;
- территория района, на которой проводится собрание, конференция;
- численность населения данной территории района, имеющего право на участие в проведении собрания или количе-

ство делегатов на конференцию;
- лица, ответственные за подготовку и проведение собраний, конференций.
3.9. Решение о назначении собраний, конференций подлежит официальному опубликованию (обнародованию), не 

позднее чем за 3 дня до даты проведения собрания, конференции.

4. Оповещение граждан о собраниях, конференциях

4.1. Инициатор проведения собрания, конференции не позднее чем через 7 дней со дня принятия решения о проведе-
нии собрания, конференции обязан составить список участников собрания, делегатов конференции и оповестить граж-
дан, имеющих право на участие в собрании, конференции, о месте, дате и времени проведения собрания, конференции, 
выносимом на рассмотрение вопросе (вопросах), а также об инициаторе в следующие сроки:

- о собрании - не менее чем за 7 дней до его проведения;
- о конференции - не менее чем за 14 дней до ее проведения.
4.2. Инициатор проведения собрания, конференции самостоятельно, с учетом местных условий, определяет способ 

оповещения граждан.

5. Порядок проведения собрания

5.1. Собрание правомочно, если на нем присутствует более 25% от общего числа граждан, имеющих право на участие 
в собрании.

5.2. Регистрация участников собрания проводится непосредственно перед его проведением ответственными лицами.
5.3. Собрание открывается ответственным за его проведение лицом, либо одним из членов инициативной группы.
Для ведения собрания избирается президиум, состоящий из председателя, секретаря собрания и других лиц по усмот-

рению участников собрания. Выборы состава президиума, утверждение повестки дня, регламента проведения собрания 
производятся простым большинством голосов участников собрания по представлению лица, открывающего собрание.

5.4. Для подсчета голосов при проведении голосования из числа участников собрания избирается счетная комиссия.
5.5. В голосовании участвуют только граждане, включенные в список участников собрания, зарегистрированные в ка-

честве участников собрания.
5.6. Секретарь собрания ведет протокол собрания, записывает краткое содержание выступлений по рассматриваемо-

му (-ым) вопросу (вопросам), принятое решение (обращение).
5.7. Протокол собрания оформляется в соответствии с настоящим Положением. Решение собрания в течение 10 дней 

доводится до сведения органов местного самоуправления района и заинтересованных лиц.

6. Основания проведения конференции, норма представительства

6.1. При вынесении на рассмотрение инициативного проекта (проектов), непосредственно затрагивающего (-их) ин-
тересы более 500 граждан инициатором проведения собрания проводится конференция. При этом инициатор проведе-
ния собрания считается инициатором проведения конференции.

6.2. Норма представительства делегатов на конференцию, имеющих право на участие в конференции, проживающих в 
группе квартир, подъездов, доме или группе домов, а также населенных пунктах, в которых проводится конференция, как 
правило, не может быть больше, чем один делегат от 50 граждан, имеющих право на участие в собрании.

7. Порядок проведения выборов делегатов на конференцию

7.1. Выборы делегатов на конференцию проводятся от группы квартир, подъездов, дома или группы домов, а также 
населенных пунктов.

7.2. Выдвижение и выборы делегатов проходят в форме сбора подписей граждан под подписными листами.
7.3. По инициативе граждан, от которых выдвигается делегат на конференцию в соответствии с установленной нормой 

представительства, предлагаемая кандидатура вносится в подписной лист. Граждане, поддерживающие эту кандидату-
ру, расписываются в подписном листе.

7.4. Кандидат считается избранным для участия в конференции в качестве делегата, если в подписных листах оказа-
лось более половины подписей граждан в его поддержку.

8. Порядок проведения конференции

8.1. Конференция проводится в соответствии с регламентом работы, утверждаемым ее делегатами.
8.2. Конференция правомочна, если в ней приняли участие не менее 2/3 делегатов, уполномоченных для участия в 

конференции.



90Официальный вестник   №22 (58) 8 июля  2021 года

8.3. Решения конференции принимаются большинством голосов от списочного состава делегатов.
8.4. Протокол конференции оформляется в соответствии с настоящим Положением. Решение конференции в течение 

10 дней доводится до сведения органов местного самоуправления района и заинтересованных лиц.

9. Полномочия собрания, конференции

9.1. К полномочиям собрания, конференции относятся:
- обсуждение вопросов внесения инициативных проектов и их рассмотрения;
- внесение предложений и рекомендаций по обсуждаемым вопросам на собрании;
- осуществление иных полномочий, предусмотренных действующим законодательством.

10. Итоги собраний, конференций

10.1. Ход и итоги собрания, конференции оформляются протоколом.
Протокол должен содержать следующие данные:
- дата, время и место проведения собрания, конференции;
- инициатор проведения собрания, конференции;
- состав президиума собрания, конференции;
- состав счетной комиссии собрания, конференции;
- адреса домов и номера подъездов, жители которых участвуют в собрании, конференции;
- количество граждан, имеющих право на участие в собрании или делегатов, избранных на конференцию;
- количество граждан, зарегистрированных в качестве участников собрания или делегатов конференции;
- полная формулировка рассматриваемого инициативного проекта (проектов), выносимого (-ых) на голосование;
- результаты голосования и принятое решение;
- подпись председателя и секретаря собрания, конференции.
К протоколу должны прилагаться материалы собрания, конференции, а также списки участников собрания или делега-

тов конференции, представителей органов местного самоуправления и других заинтересованных лиц.
10.2. Собрание, конференция также принимает решение об избрании лиц, уполномоченных представлять собрание, 

конференцию во взаимоотношениях с органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоу-
правления района.

10.3. Решения, принятые собранием, конференцией, подлежат обязательному рассмотрению органами местного са-
моуправления и должностными лицами местного самоуправления района, к компетенции которых отнесено решение 
содержащихся в обращениях вопросов, в течение 15 дней со дня направления с направлением письменного ответа.

10.4. Итоги собраний, конференций подлежат официальному опубликованию (обнародованию).

11. Финансирование проведения собраний, конференций

11.1. Финансовое обеспечение мероприятий, связанных с подготовкой и проведением собраний, конференций явля-
ется расходным обязательством района.

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
От 28.06.2021 № 34

Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан по вопросам выявления 
мнения граждан о поддержке инициативных проектов

В соответствии со статьями 26.1, 31 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.13,18 Устава района

Представительное Собрание Белозерского муниципального района РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке назначения и проведения опроса граждан по вопросам выявления 
мнения граждан о поддержке инициативных проектов.

2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в районной газете «Белозерье» и подлежит размеще-
нию на официальном сайте Белозерского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет»

Глава района:     Е.В.Шашкин

                                             УТВЕРЖДЕНО
                                                                     решением Представительного 

                                                                                      Собрания района
От 28.06.2021 № 34

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ НАЗНАЧЕНИЯ И ПРОВЕДЕНИЯ ОПРОСА ГРАЖДАН ПО ВОПРОСАМ ВЫЯВЛЕНИЯ МНЕНИЯ

 ГРАЖДАН О ПОДДЕРЖКЕ ИНИЦИАТИВНЫХ ПРОЕКТОВ



91Официальный вестник   №22 (58) 8 июля  2021 года

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уста-
вом района определяет на территории Белозерского муниципального района порядок назначения и проведения опроса 
граждан по вопросам выявления мнения граждан о поддержке инициативных проектов, как одной из форм участия насе-
ления в осуществлении местного самоуправления.

1.2. Под опросом граждан в настоящем Положении понимается способ выявления мнения граждан муниципального 
образования «Белозерский муниципальный район» и его учета при принятии решений по вопросам реализации иници-
ативных проектов на территории муниципального образования «Белозерский муниципальный район» (далее по тексту 
– район).

1.3. Результаты опроса носят рекомендательный характер.

2. Право гражданина на участие в опросе

2.1. В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать 
жители  района или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетне-
го возраста (далее - участники опроса).

2.2. Гражданин имеет право участвовать в опросе независимо от пола, расы, национальности, языка, происхождения, 
имущественного и должностного положения, отношения к религии, убеждений и принадлежности к общественным объ-
единениям, а также других обстоятельств.

2.3. Жители района участвуют в опросе непосредственно.
В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта житель района имеет 

право проголосовать за неограниченное число инициативных проектов, при этом за один проект должен отдаваться один 
голос.

2.4. Участие в опросе является свободным и добровольным. Никто не может быть принужден к выражению своего мне-
ния и убеждений или отказу от них.

3. Принципы проведения опроса

3.1. Граждане участвуют в опросе на основе всеобщего равного и прямого волеизъявления.
3.2. Подготовка, проведение и установление результатов опроса должны основываться на принципах открытости, 

гласности, объективности, научной обоснованности, строгого учета результатов опроса и возможности их проверки.

4. Вопросы, предлагаемые для вынесения на опрос

4.1. Опрос может быть проведен по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта.
4.2. Вопрос, предлагаемый для вынесения на опрос, должен быть сформулирован таким образом, чтобы исключить 

возможность его множественного толкования, то есть на него можно было бы дать только однозначный ответ.
4.3. Вопросы, предлагаемые на опрос, не должны противоречить федеральному законодательству, законам и (или) 

иным нормативным правовым актам Вологодской области, Уставу района и нормативным правовым актам района.

5. Территория опроса

5.1. Опрос может проводиться на всей территории района или на части его территории.

6. Инициатива проведения опроса

6.1. Опрос проводится по инициативе жителей района или его части, в которых предлагается реализовать инициатив-
ный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке данного инициатив-
ного проекта.

6.2. Инициатива жителей района оформляется письменным обращением инициативной группы граждан, предлагаю-
щей инициативный проект или иных лиц, имеющих право выдвигать инициативные проекты в соответствии с федераль-
ным законодательством и решением Представительного Собрания района.

6.3. Представительное Собрание района рассматривает инициативу о проведении опроса на ближайшем заседании.

7. Методы проведения опроса

7.1. Опрос может проводиться методом:
- интервьюирования и (или) анкетирования в течение одного или нескольких дней с дальнейшим анализом и обобще-

нием данных;
- тайного или поименного голосования в течение одного или нескольких дней, а также голосования на официальном 

сайте Белозерского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с обобщением 
полученных данных.

7.2. Интервьюирование и (или) анкетирование, голосование проводятся по опросным листам в пунктах проведения 
опроса и (или) по месту жительства участников опроса.

Опрос, проводимый методом тайного голосования, проводится по опросным листам только в пунктах проведения 
опроса (далее - пункт опроса).

Голосование на официальном сайте Белозерского муниципального района в информационно-телекоммуникационной 



92Официальный вестник   №22 (58) 8 июля  2021 года

сети «Интернет» проводится с использованием электронных сервисов соответствующего сайта.

8. Решение о проведении опроса

8.1. Решение о проведении опроса граждан принимает Представительное Собрание района. Для проведения опроса 
граждан может использоваться официальный сайт Белозерского муниципального района в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет».

8.2. Представительное Собрание района отказывает в назначении проведения опроса в случае, если вопросы, пред-
лагаемые для вынесения на опрос, не соответствуют настоящему Положению, а также в случае нарушения требований к 
порядку выдвижения инициативы проведения опроса, установленных настоящим Положением.

8.3. В решении Представительного Собрания района о проведении опроса граждан устанавливаются:
- дата и сроки проведения опроса;
- формулировка вопроса (вопросов), предлагаемого (предлагаемых) при проведении опроса;
- метод проведения опроса;
- форма опросного листа;
- минимальная численность жителей муниципального образования, участвующих в опросе;
- порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с использованием официального 

сайта Белозерского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8.4. Представительное Собрание района определяет численность и состав комиссии по проведению опроса (далее - 

комиссия).
8.5. Решение о проведении опроса публикуется в средствах массовой информации и размещается в информацион-

но-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 10 дней после его принятия.

9. Полномочия и организация деятельности 
комиссии по проведению опроса

9.1. Первое заседание комиссии созывается не позднее чем на 5 день после опубликования решения о проведении 
опроса граждан.

9.2. На первом заседании комиссия избирает из своего состава председателя комиссии, заместителя(ей) председа-
теля комиссии и секретаря комиссии.

9.3. Полномочия комиссии:
9.3.1. Организует оповещение жителей района о дате, месте и времени проведения опроса, а также о месте нахожде-

ния комиссии и графике ее работы, пунктах опроса в срок не позднее чем за 10 дней до даты начала опроса.
Оповещение проводится путем размещения информации о проведении опроса:
а) в средствах массовой информации;
б) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
в) на информационных стендах;
г) иным способом.
9.3.2. Составляет списки участников опроса.
9.3.3. Организует мероприятия по проведению опроса с учетом выбранного метода проведения опроса.
9.3.4. Оформляет протокол по результатам опроса.
9.3.5. Определяет результаты опроса и обнародует (публикует) их.
9.3.6. Рассматривает жалобы и заявления на нарушение настоящего Положения при проведении опроса.
9.3.7. Направляет в Представительное Собрание района результаты опроса.
9.3.8. Доводит до населения результаты опроса граждан (обнародует) через средства массовой информации не позд-

нее 10 дней со дня составления протокола о результатах.
9.3.9. Взаимодействует с органами государственной власти, органами местного самоуправления, общественными 

объединениями и представителями средств массовой информации, осуществляющими деятельность на территории Во-
логодской области по вопросам, связанным с реализацией настоящего Положения.

9.3.10. Осуществляет иные полномочия в целях реализации настоящего Положения.
9.4. Полномочия комиссии прекращаются после опубликования (обнародования) результатов опроса граждан.
9.5. Представительное Собрание района обеспечивает комиссию необходимыми помещениями, материально-техниче-

скими средствами, осуществляет контроль за расходованием средств местного бюджета, выделенных на проведение опроса.

10. Определение результатов опроса

10.1. По окончании срока проведения опроса комиссия обобщает и анализирует полученные данные и устанавливает 
результаты опроса, оформляя их в виде протокола о результатах опроса.

10.2. Опрос признается состоявшимся, если количество действительных опросных листов соответствует численно-
сти, определенной в решении Представительного Собрания района как минимальная численность жителей муниципаль-
ного образования, участвующих в опросе.

При проведении голосования с использованием электронных сервисов в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» опрос признается состоявшимся, если количество участников опроса соответствует численности, определенной 
в решении Представительного Собрания района как минимальная численность жителей района, участвующих в опросе.

10.3. В протоколе о результатах опроса указываются следующие данные:
а) общее число участников опроса;
б) число граждан, принявших участие в опросе;
в) одно из следующих решений:
- признание опроса состоявшимся;



93Официальный вестник   №22 (58) 8 июля  2021 года

- признание опроса несостоявшимся;
г) число опросных листов, признанных недействительными;
д) количественные характеристики волеизъявлений участников опроса (количество голосов «за» или «против»; про-

цент голосов, отданных за то или иное решение и др.);
е) результаты опроса, представляющие собой мнение, выраженное большинством участников опроса (далее - резуль-

таты опроса).
10.4. Протокол о результатах опроса подписывается всеми членами комиссии и направляется в Представительное 

Собрание района с приложением к нему опросных листов.
Копии протокола о результатах опроса могут быть представлены органам государственной власти, органам местного 

самоуправления, представителям средств массовой информации и общественных объединений.

11. Заключительные положения

11.1. Материалы опроса (протокол о результатах опроса, опросные листы) хранятся в аппарате Представительного 
Собрания района, а затем направляются на хранение в муниципальный архив.

Срок хранения указанных материалов не может быть менее 5 лет.
11.2. Органы местного самоуправления, должностные лица местного самоуправления района информируют жителей 

через средства массовой информации о решениях, принятых по итогам изучения ими результатов опроса.
11.3. Финансирование мероприятий, связанных с подготовкой и проведением опроса граждан, осуществляется за 

счет средств районного бюджета.

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
От 28.06.2021 № 35

О внесении изменения в решение Представительного Собрания района от 28.12.2020 № 88

В соответствии со статьей 26.1. Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 18 Устава района

Представительное Собрание Белозерского муниципального района РЕШИЛО:

1. Внести в Порядок выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их 
конкурсного отбора в Белозерском муниципальном районе, утвержденный решением  Представительного Собрания рай-
она от 28.12.2020 № 88, изменение, изложив подпункт 1 пункта 2 раздела 1 «Общие положения» в следующей редакции:

«1) инициативные проекты - проекты, разработанные и выдвинутые в соответствии с настоящим Порядком иници-
аторами проектов в целях реализации на территории, части территории Белозерского муниципального района меро-
приятий, имеющих приоритетное значение для жителей Белозерского муниципального района, по решению вопросов 
местного значения или иных вопросов, право решения которых предоставлено органам местного самоуправления Бело-
зерского муниципального района.

Инициативные проекты могут реализовываться в границах муниципального образования «Белозерский муниципаль-
ный район» в пределах следующих территорий:

1) группа жилых домов;
2) жилой микрорайон;
3) группы жилых микрорайонов;
4) населенный пункт;
5) группа населенных пунктов.
Часть территории муниципального образования, на которой планируется реализация инициативного проекта, опре-

деляется в инициативном проекте при соблюдении следующих условий:
а) реализация инициативного проекта на данной части территории муниципального образования не противоречит 

нормам федерального законодательства, законодательства Вологодской области, муниципальным правовым актам;
б) реализация инициативного проекта на данной части территории муниципального образования не нарушает права и 

законные интересы третьих лиц.».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в районной газете «Белозерье» и размещению на официальном сай-

те Белозерского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района: Е.В.Шашкин

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
От 28.06.2021 № 36

О внесении изменения в решение Белозерского комитета районного самоуправления от 16.12.2005 № 243

В соответствии со ст.ст. 29, 30 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 11, 12, 18 Устава района 

Представительное Собрание Белозерского муниципального района   РЕШИЛО:
1. Внести в Положение о собраниях (конференциях), утвержденное решением Белозерского комитета районного са-



94Официальный вестник   №22 (58) 8 июля  2021 года

моуправления от 16.12.2005 года № 243 (с последующими изменениями и дополнениями), изменение, изложив пункт 
1.2. раздела 1 «Общие положения» в следующей редакции:

«1.2. Собрания граждан могут проводиться для обсуждения вопросов местного значения, информирования населения 
о деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, обсуждения вопросов 
внесения инициативных проектов и их рассмотрения.

Порядок назначения и проведения собраний, конференций граждан (собраний делегатов) в целях рассмотрения и 
обсуждения вопросов внесения инициативных проектов определяется Представительным Собранием Белозерского му-
ниципального района.».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в районной газете «Белозерье» и размещению на официальном сай-
те Белозерского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района:     Е.В.Шашкин

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
От 28.06.2021 № 37

О внесении изменений и дополнений в решение Белозерского комитета районного самоуправления
 от 27.12.2005 № 287

В соответствии со ст. 31 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 13, 18 Устава района 

Представительное Собрание Белозерского муниципального района     РЕШИЛО:
1. Внести в Положение об опросе граждан в Белозерском муниципальном районе, утвержденное решением Бело-

зерского комитета районного самоуправления от 27.12.2005 № 287 (с последующими изменениями и дополнениями), 
следующие изменения и дополнения:    

1.1. Часть 1 статьи 5 «Вопросы, выносимые на опрос» дополнить абзацем четвертым следующего содержания: «- во-
просы выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта.».

1.2. Статью 7 «Инициатива проведения опроса» дополнить частью 3 следующего содержания: «3. В опросе граждан 
по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители муниципального 
образования или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего 
возраста.

Порядок назначения и проведения опроса граждан по вопросам выявления мнения граждан о поддержке инициатив-
ных проектов определяется решением Представительного Собрания Белозерского муниципального района.».

1.3. Часть 1 статьи 8 «Принятие решения о назначении опроса» дополнить вторым предложением следующего со-
держания: «Для проведения опроса граждан может использоваться официальный сайт Белозерского муниципального 
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».

1.4. Абзац второй статьи 20 «Финансовое обеспечение проведения опроса» дополнить словами «или жителей муници-
пального образования».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в районной газете «Белозерье» и размещению на официальном сай-
те Белозерского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 
Глава района:     Е.В.Шашкин

«Официальный вестник Белозерского муниципального района»
приложение к районной газете «Белозерье» от 08.07. 2021 года №22 (58) (часть 1) 

Данный номер размещен на сайте газеты «Белозерье» belsmi.ru

Учредитель:
Автономная некоммерческая 
организация «Редакционно-

издательский комплекс 
«Белозерье».

Главный редактор
С.В. Онегина.

Адрес редакции и издателя: 161200 г. Белозерск, ул. Дзержинского, 47.
Телефоны: редактор - 2-12-56, корреспонденты - 2-26-18, прием объявлений, бухгалтерия тел/факс 2-12-58; 
e-mail: belozeriegazeta@ mail. ru; rikbel@rambler. ru.
Индекс 51002. 
Печать офсетная. Отпечатано в АНО «Редакционно-издательский комплекс «Белозерье». 161200 г. Белозерск, 
Дзержинского, 47.
Распространяется бесплатно в администрациях поселений, редакции газеты. 12+  Тираж 999.


